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Emina, dziecko poczęte w wyniku gwal!u na 17-lern_iej 
Bośniaczce, dokonanego przez serbskich opr_awcow, 
porzucone zostało jak wiele innych zaraz po urodzenw. 

Na zdj.: Maleńka Emina tr::ymana na rękach przez 
chonvacką pielęgniarkę. 

Fot. PAP/CAF-AP 
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15 stycznia, czwartek, imieniny Feliksa, Hilarego 
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Wczoraj wiecir:or-em 200 amerykańskich samolotów bolowych wspieranych przez 6 brytyj• Irak jest zdecydowany „odzy-
skich bombowców Tomado oraz 6 myśliwców francuskich dokonało nalotu na irackie cele skać Kuwejt, który stanowi inte-

l 
wojskowe w południowym Iraku, Samoloty startowały z lotniskowca USS „Kitty Hawk", 
znajduiącego się na wodach Zatoki Perskie!, z baz lotniczych w Arabii Saudyjskiej w Dahra• gminą część Iraku" - oświadczy! 
nie i w Riladzie, a takie z tureckief bazy lncirlik, jeszcze wczoraj rano doradca 

Wszystkie samoloty powróci- czyi, iż w tym okresie Bush nie wskazywała wczoraj na zdolność prezydenta Saddama Husajna 

I ły z misji. Amerykańskie źródła zdecyduje się na akcję wojskową Iraku „do stawienia czoła wsze]- . 
wojskowe twierdzą, że atak miał E!~S.!.~2. !.!:,a!,o~L, E!~'!..i!!1'!.. _ k,ieLa~~.[';... _________ i'-!~e:,~~~~ ~o~,~n,;,. __ _ 
ograniczone rozmiary i ma być USAzareagowaly zbrojnie na Dla prezydenta Busha, który przekazuje wla-
.,bolesnym i upokarzającym po- ostatnią serię prowokacji dzę Clintonowi 20 bm. pożegnalne starcie z Sa-
liczkiem dla Sadama Husajna". irackich, aby pokazać Sada- damem Husajnem ma szczególną wymowę. 

Atak na Irak miał być odwe- mowi Husajnowi i opinii międ;:_ynarodowej, że Przywódca iracki wbrew oczekiwaniom swego 
tern za naruszanie przez Irakij- nie może bez k01ica naruszać rewlucji ONZ pogromcy sprzed dwóch lat przetrwa! skutki 
czyków strefy zdemilitaryzowa- i lekceważyć sojuszniczego ultimatum, żądają- katastrofalnej dla Bagdadu „pllstynnej bur;:_y", 
nej między Irakiem a Kuwejtem, cego wycofania pocisków przeciwlotniczych na podczas gdy jej triumfator odchodzi z Bialego 
przesuwanie rakiet przeciwlotni- stare miejsca, nawet jeśli dzieje się to w de/i- Domu pokonany, choć z powodów nie mają­
czych do strefy zakazanej dla karnym okresie przejściowym polityki amery- cych nic wspólnego z konfliktem z Irakiem. 
irackiego lotnictwa, a także kańskiej, na styku dwóch prezydentur. Na początku listopada 11b. roku, gdy Bush 
uchylanie się od wypełnienia p I I li B h 
wszystkich zobowiązań nalożo- ozegna ny ,,prezent us a 
nych przez ONZ na Irak po woj-
nie w Zatoce Perskiej. Demokraci, któr0 • pr;;,ejmi(ią władzę w USA, przegra! wybory prezydenckie, Sadam Husajn 

Atak bombowy przeprawa- poparli w środę decyzję ustępującego pre;;,y- uczcił to strzelaniem na wiwat z balkonu pr::.ed 
dzono w dwa lata po wybuchu denta, by dokonać ostrzegawczego ataku na wiwatlljącymi tłumami lrakijc;;,yków. Najnow­
wojny przeciwko Irakowi w Za- wybrane irackie obiekty wojskowe oświad- srn seria prowokacji miała być międ;:_y innymi 
toce Perskiej oraz na siedem dni czając kilka godzin przed ro::poc::,ęcim nalotu, ostatnią próbą upokor;;,enia prezydema Stanói1 
przed zakończeniem kadencji że dalsze czekanie byloby blędem, gdy: Sadam Zjednocwnych. Jednak, jak się zdaje, napraw­
prezydenckiej George'a Busha Husajn „gra nam na nosie", wzmaga prmrnka- dę ostatnia salwa w tej ubocznej konfrontacji 
i objęciem władzy przez Billa cje, i „jeśli po-::.ostaniemy be::.czynni, upo11·ażni- dwóch przeciwników o mocnych nerwach nale­
Clintona. źródła dyplomatyczne my go niejako do dals::.ego narus::.ania rezolucji ży do George'a Busha. (PAP) 
twierdzą. że iracki przywódca li- ONZ". 
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czoraj Erich Honec­
ker opuści! berlińskie 
więzienie Moabit 

i jako wolny człowiek udał się 
na lotnisko Tegel, by stamtąd 
z przesiadkami odlecieć do 
Chile. W areszcie śledczym 
przebywa! 169 dni. od 29 lipca 
ub. roku, gdy został sprowa­
dzony z Moskwy. 

Po kilku miesiącach prze­
rwano więc proces, który miał 
się stać procesem stulecia. Nie 

I 
wyszedł jednak poza omawia­
nie stanu zdrowia 80-letniego 
oskarżonego, chociaż jego 
przedmiotem były zabójstwa 
uciekinierów na dawnej grani­
cy niemiecko-niemieckiej. 

Izba Karna Sądu Krajowego 
w Berlinie orzekła zwolnienie 
Honeckera, nazajutrz po wyro­
ku, który zamknął postępowa­
nie procesowe. Była to konse­
kwencja decyzji Berlińskiego 
Trybunału Konstytucyjnego, 
który we wtorek rano uznał, iż 
dalsze przetrzymywanie 
w więzieniu chorego na raka 
Honeckera narusza godność 
człowieka. 

,,Nie mamy informacli i nic nam nie wiadomo, dokąd wy• 
cofane zostały jednostki bojowe dotychczas stacionujące 
w Polsce. Nie wiadomo tei dokąd dyslokowano sprzęt bojo• 
wy, uzbrolenie, amunlcię, Ogólnle wiemy, ie wyjechali na 
wschód • poinformowano na konferencil prasowei w Biurze 
Pełnomocnika Rządu RP ds. Pobytu Wojsk Federacll Rosyj• 

1 PRO nie 
oddaie kutra o ,d 1e 

sklej w Polsce, 
ywizje i pulki Armii 
Radzieckiej, stacjonu­
jące dotąd w Polsce 
nic tylko nie zostały 

. rozformowane,• ale w swej 
ogromnej więksLości zostały 
dyslokowane tuż nad wschodnią 
granicę Rzeczypospolitej. Nad 
granicą z Polską, a zv.laszcza 
w rejonie Królewca, Grodna, 
Brześcia skoncentrowane zosta­
ły dywizje niegdyś radzieckie, 

publicznie oświadczył w I 991 
roku. iż polski Sztab Generalny 
doskonale wiedział o rakietach 
nuklearnych, którymi Rosjanie 
dysponowali na terenie Pol$ki. 

Obecnie w Polsce stacjonuje Wnora\, w odległości 10 
ok. 4500 żołnierzy i oficerów mil morskich na północ od 
Am1ii Rosyj~kiej, a_limit na rok I t.eby, kontynuowana była 
19~3 przew1duJe, ze _m~ze ich akcia Polskiego Ratownlc• 
byc 5980. Muszą s1ę Jednak k i 
ostatecznie wycofać do dnia 31 twa O rętowe,o, m~ ąca na 
grudnia. Oprócz nich przebywa celu uratowanie duzeg~ ka• 

Gdzie się podziała Północna Grupa? 
dłuba kutra rybackiego, 
który w niedzielę zerwał się 
z holu duńskiego holownika 
„Spolum", na wysokości 
Ustki. W akcji biorą udział 
statki ratownicze PRO • 9 Ze· 
fir", ,,Sztorm" I „Monsun". 

• • y1ec a 1 

• choC nie alkiem... 1 

a obecnie rosyjskie w liczbie ok. 
miliona ludzi. Przeniesione zo­
stały z Legnicy. Koszalina, Zie­
lonej Góry, Świnoujścia, Jele­
niej Góry. Mają obecnie znacz­
nie bliżej do Warszawy niż z re­
jonów północnej i zachodniej 
Polski, gdzie dotychczas stacjo­
nowały! 

Dotyczy to również broni nu­
klearnych. Wiadomo. że Pół­
nocna Grupa Wojsk Radziec­
kich posiadała brygady rakieto­
we uzbrojone w osławione „So­
udy", które miały głowice ato­
mowe. By!a to broń nuklearna 
o przeznaczeniu taktycznym. Na 
pytanie w tej kwestii przedsta­
wiciele biura pclnomocnika rzą­
du nie chcieli udzielić jedno­
znacznej odpowiedzi, chociaż 
niżej podpisany osobiście wi­
dział te rakiety. Odmówiono też 
odpowiedzi na pytanie. kto 
i kiedy ze strony polskiej w cza­
sie pertraktacji ze stroną rosyj­
ską poruszał kwestie stacjono­
wania przez ponad 20 lat na te­
rytorium Polski broni atomowej. 
Zmarły niedawno gen. Dubynin 

ok. 1200 pracowników cywil­
nych Armii Rosyjskiej i nie 
podano na konferencji, czy są to 
agencji osławionego wywiadu 
wojskowego GRU czy też biuro­
kraci z intendentury. W Polsce 
przebywa też ponad 4 tys. człon­
ków ich rodzin. 

Na dzień 1 stycznia I 993 r. 
jednostki Armii Rosyjskiej sta­
cjonują w 21 miejscowościach 
Rzeczypospolitej Polskiej: Kę­
szyca, Bukowiec, Legnica, 
Karczmarka. Chocianów, Lubin, 
Raszówka, Brzeg, Poznań, Rem­
be11ów, Września, Sokolowo k. 
Wrześni. Wrocław, Warszawa. 
Czarna Tarnowska, Nowosolna 
k. Łodzi, Zbąszynek , Siedlce, 
Wólka Kaluska, Kutno, Czerem­
cha. 

Nie są to jednostki liniowe, 
a oficjalnie mają się zajmować 
tranzytem wojsk rosyjskich z by­
łej NRD do byłego ZSRR. Nie 
wiadomo jednak, dlaczego sta­
cjonują także w Rembertowie 
pod Warszawą. Na konferencji 
udzielono nformacji, iż w kosza-

Dokończenie na str. 2 
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Duży wiatr i nie do końca 

zabezpieczona budowa do• 
mu była wczoraj przyczyną 
zawalenia się uęści kondy• 
gnacjl nowo budowanego 
budynku przy ul. łuławskiej 
50 na Oruni. O godz. 6.45 
zawaliła się część szyczytu, 
której konstrukcja spadła na 
pokól, znaidulący się pól 
metra od nowel posesji. 

Cale szczęście, że istniejący 
budynek został postawiony 
z desek. Dzięki temu - strop 
w całości spadł na głowy mie­
szkańców pokoju - nie powo­
dując większych uszkodzeń. 
Deski, mimo iż stare, zatrzy­
mały u góry bardziej ciężkie 
przedmioty, w związku z czym 
dwoje ludzi zamieszkujących 
w tym czasie w pomieszczeniu 

nie doznały większych 

uszczerbków na zdrowiu. Star­
sza pani złamała kości śródsto­
pia, a 17-letnia dziewczyna by­
ła w szoku. 

W akcj i pomocy poszkodo­
wanym wzięło udział aż 9 jed­
nostek straży pożarnej . Jedna 
z nich przywiozła na Orunię 
dźwig, który około godziny 7 
rano zabrał się do pracy. Ope­
racja trwała ok. godziny, po 
czym udało się usunąć ścianę 
domu z zawalonego pokoju. 

Całe szczęście, że skończyło 
się tylko na drobnych urazach. 
Zastanawiamy się, czy dużo ta­
kich chybotliwych domów wy­
b u do w ano w Trójmieście 
i w województwie gdańskim ... 

(adun) 

Przedwczorajszej nocy na 
Bałtyku wiatr wiał z silą ok. 8 
st. B. Dopiero w godzinach 
przedpołudniowych wiatr 
ucichł, ale morze było wciąż 
silnie rozfalowane. Kuter nadal 
pozostawał na holu jednostki 
,.Sztorm"'. Nad ranem, śmigło­
wiec zdjął z jego pokładu 
dwóch skrajnie zmęczonych 
ratowników. Po południu, 
w kierunku kutra wyruszy! 
z Gdyni statek PRO „Monsun", 
który przejął kuter od „Sztor­
ma", a z Ustki - .. Spolum". 
Duńska jednostka chciała pod­
jąć 400-metrową. ważącą kilka 
ton, linę holowniczą. zwisającą 
z dziobu kadłuba kutra i wle­
czoną po dnie. 

Według specjalistów z PRO, 
operacja przejęcia holliny na 
mocno rozfalowanym morzu 
nie ma szans na powodzenie. 
Trzeba jeszcze poczekać do 
ustąpienia falowania, co po­
winno nastąpić dzisiaj. Z dru­
giej strony, PRO nie zamierza 
przekazywać holu kutra, dopó­
ki duński armator n ie wpłaci 
sumy pokrywającej koszty ak­
cj i ratowania holownika i ka­
dłuba. 

(JAS) 

• ryfujące sieci rybackie, 
tzw. nety, stosowane 
powszechnie przez ry- a I 

baków morskich, przyczyniły 
się już do znacznego przetrze­
bienia bałtyckich dorszy. Co 
gorsze, w te lekkie, unoszące 
się swobodnie w toni siatki 
wpadają nie tylko ryby. Ofiara­
mi nowych narzędzi łowczych 
i totalnych, wyniszczających 
metod połowowych są także ... 
ptaki wodne. 

Na !ódż lub kuter można za-

l 
brać nawet kilkaset netów. 
Wystarczy wystawić je na ło­
wisku i odczekać kilkanaście 

I godzin. Ryby trafiają do nich 
same. Jeżeli rybacy zgubią sieć 
na morzu, !owi ona nadal. 
W ten sposób niszczy się bez­
produktywnie sporo dorszy. 
Ponieważ nety stały się poważ­
nym zagrożeniem dla maleją­
cego w Bałtyku stada ryb, 
w tym roku każda łódż i kuter 
rybacki, w zależności od dłu­
gości, ma pozwolenie na ło­
wienie ściśle określonej ich 
liczby. Zapewne przepis ten 
przyczyni się do ograniczenia 

połowów dorszy, ale niewiele 
pomoże ptakom. 

Doc. dr hab. Maciej Gro­
madzki. znany ornitolog i kie­
rownik Stacji Ornitologicznej 
Polskiej Akademii Nauk 
w Gdańsku-Sobieszewie, nic 
ukrywa niepokoju. Nety stały 
się nowym zagrożeniem dla 
ptactwa wodnego. Chodzi tu 
szczególnie o ptaki potrafiące 
nurkować - perkozy, nury, ry­
bitwy czy niektóre gatunki ka­
c zek. ,, Pierzaści nurkowie" 
mogą dotrzeć na głębokość do 
60 m! Jeżeli zobaczą pod wodą 
żak albo inną sieć, zręcznie ją 
omijają. Natomiast wykonane 
z syntetycznych, przezroczy­
stych włókien nety, zawieszo­
ne w mętnej '.~11i, są dla nich 
niewidoczne. Uwięzione 
w oczkach sieci ptaki duszą 
się. Najwięcej ginie ich w wo­
dach przybrzeżnych Zatoki 
Gdańskiej i Zalewu Wiślanego. 

Wzdłuż Wybrzeża przebie­
ga wielki północno-wscho-.,, 

I poli cne? 
W nocy z wtorku na środę i fax zostały wyniesione na ko­

nieznani sprawcy włamali się rytarz i były porozrzucane do­
do biura parlamentarnego Ru- kumenty. 
chu d la Rzeczypospolitej Również nieznani sprawcy 
w Warszawie, gdzie mieści się włamali się do samochodu Pio­
siedziba posłów : Andrzeja tra Jeglińskiego, dyrektora wy­
Anusza, Piotra Wójcika i sena- dawnictwa Edition Spotkania; 
tora Krzysztofa Piesiewicza. w którym ukazała się książka 

Jak nas poinformował Ry- Le ,. zard And "k „ wy czerwcowy . 
s ers, pracowm biura Przypominamy, że kilka dni 

:::n;~;frj%:!ii~i~:r~:~~ wcześniej, w sobotę w nocy 
weszli do środka i w kompute- nieznani sprawcy włamali się 
rze skasowali informacje do siedziby partii Jana Parysa 
0 członkach RdR z Warszawy. (Ruch Trzeciej Rzeczypospoli­
Poza tym nic nie zginęło, jedy- tej), gdzie skradli dokumenty. 
nie komputer, kserokopiarka bmk 

dnioatlantycki szlak wi;drówck 
ptaków. zaczynający się na Sy­
berii. Ważnymi punktami po­
stojowymi na tym szlaku są 
ostoje ptactwa na Zalewie Wi­
ślanym i w Sobieszewie, gdzie 
istnieją dwa rezerwaty - ,,Ptasi 
Raj" (ujście Wisły Śmialcj) 
i „Mewia Łacha" (ujście Prze­
kopu Wisły). Skrzydlaci goście 
chętnie zatrzymują się na pia­
SLczystych wydmach i zaro­
śniętych roślinnośdą wodną, 
bagnistych brzegach rozlewisk. 
Potem opuszczają bezpieczne 
kryjówki i gniazda, udając się 
na polowy ryb. W wodzie, 
gdzie ptaki czują sii; najbez­
pieczniej, wiele z nich traci ży­
cie w netach. Dokładna liczba 
ptaków wodnych grzęznących 
w sieciach rybackich jest nie­
znana. Podejrzewa się, iż mogą 
być to tysiące przedstawicieli 
chronionych gatunków - tym, 
bardzo rzadko. 

Jacek Sieński 

Błędne 
fale 

I • • 

sm1erc1 
Emis je elektromagne• 

tyune związane z uiytko• 
waniem coraz liczniejszych 
domowych urządzeń elektro• 
nicznycl- takich iak przeno• 
śne telefony czy komputery, 
mogq stanowić nawet śmler• 
telne zagrożenie. Ostrzeże­
nie takie wystosował przed• 
stawiciel rządu brytyiskiego. 

Przykłady: zakłócenia elek­
troniczne poprzez interferencje 
doprowadziły do upuszczenia 
przez dżwig ciężkiego ładun­
ku. Zginął jeden robotnik. 
W innym przypadku sygnały 
emitowane przez krótkofalów­
kę wprowadziły w ruch plat­
fom1ę wiertniczą. Z kolei poli­
cyjne systemy łączności powo­
dują włączanie się mechani­
zmów blokujących w samo­
chodach. 

Tron za 
• ffll u~ 

„6-minutowa taśma może 
kosztować utratę tronu" - to ty­
tuł z największego brytyjskie­
go dziennika bulwarowego 
„The Sun", który informuje 
o opublikowanym w Australii 
zapisie podsłuchanej przez ra­
dio rozmowy telefonicznej pro­
wadzonej rzekomo przez księ­
cia Karola, następcę tronu bry­
tyjskiego, ze swą długoletnią 
przyjaciółką. Rozmowa miała 
być tak „pozbawiona zahamo­
wań", że może zrujnować opi­
nię księciu. 



Str.2 

-5 IAT 

FRANCJA 
• R"preL mam.1 127 h 

jów z cakgo swrn a zebra 1 

si„ w s edwne l '1'.lESCO w 

Paryzl 'Y wz1.11., udzwł w 
. ceremonn podp1salll-. Kon 
wenc'i o Z k:iuc Bror1 Cht> 
!TIICZnCJ 

UKRAINA 
• Prcnu„r Hanna Such 

ka zakorll.'tyla wuyrę robo-
cLa na Ukr, m \\ tn,kt 1 

przepro ... adzonycn ,potkan 1 

ozn ow zefow1~ rządow 

obu kra1ow podk <'~!il po 
t)C'.lną WOt<;, Y,<,pdpraq OHl 

zap, ..., 1e, .t el w11; -zą akty 

w1zaCJę stosun ow ospodar 
czych. Podp sano wiele pow 
zumien dwustron'lvch. ,or 

muiąc) eh główr • tosunk 

gospodarczt.. 

ISLANDIA 
• Islandia pua w k 

zys parlar,cntarr) po odmc 

'wie podp1san a decVzJt 

wstąp1enw Islandu , , Eur 

, pejskH: o ObsLat I Go po<lar 

cze o p1zez preivde:,'a P· 
mą\ igd,._ hr 1bog,1, < tli 

NIEMCY 
• Od l 98<) r ok o IO 

ty o'l1c, z r u rop ,\ ,'ht 

dmej, w tvm t l:.Z<: mdttn c 1 

zostało z u,z" ych do u 

wianu. r ierz du,., RF 

BOŚNIA 

I Tu SB • tam SB? 

k li blina? 
Elbląg chce przeiścia morskiego 

a ow 
KTO JEST 

DJ CIU 
A 

Pokazane wczoraj w „Wiadomo­
ściach" zdjęcie wykonane podczas kursu 
Akademii Spraw Wewnętrznych w 1975 
roku nie przedstawia Mieczysława Wa­
chowskiego - oświadczył zastępca ko­
mendanta wojewódzkiego policji w Lu­
blinie Damazy Herman. 

Zdaniem Hcnnana na zdjęciu znajdu­
je się nic Mieczysław Wachowski, lecz 
obecny komendant wojewódzki policji 
w Lublinie Arnold Superczyński. Supcr­
czyński miał osobiście rozpoznać się na 
zdjęciu, rozpozna! go również Euge­
niusz Kura, uczestnik tego kursu, a obe­
cnie podwładny Superczyńskiego. 

Tymczasem Jarosław Kaczyński po­
wiedział nam wczoraj, że podtrzymuje 
wszystko co powiedział. Zwrócił uwagę, 

• 
że charakterystyczne jest, iż Mieczysław 
Wachowski nie odwołał się do sądu, lecz 
ministra spraw wewnętrznych. Zdaniem 
Kaczyńskiego tylko rozprawa sądowa 
mogłaby w sposób jednoznaczny roz­
strzygnąć kwestię powiązań Wachow­
skiego z SB. Jarosław Kaczyński po­
nownie stwierdził, że w sądzie jest w 
stanie udowodnić, że mówi prawdę, na­
tomiast nie może obecnie ujawnić posia­
danych dokumentów. Kaczyński podkre­
ślił, że Wachowski ma wpływ nie tylko 
na prezydenta, ale także na bankowość, 
obronność państwa i politykę zagranicz­
ną. Jego zdaniem o wpływach Wachow­
skiego na banki świadczy choćby fakt, 
że posłowie „Solidarności" kredyty ban­
kowe załatwiają za pośrednictwem Wa­
chowskiego, a nie bezpośrednio w ban­
kach. 

(smk) 
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artykule „Wachowski w Polifarbie i na 
.,Zawiszy", napisaliśmy, że minister M. 
Wachowski zaraz po powrocie z rejsu w 
kwietn iu 1990 r. pojawił s ię jako n ie­
odłączny towarzysz przewodniczącego 
,,Solidarności" Lecha Wałęsy . 

Krzysztof Wyszkowski i Krzysztof 
Pusz stwierdzają, że pojawi! się on w 
październiku 1990 r. , gdy Wałęsa kan­
dydował n a prezydenta, a ko nkretnie 
przed wyjazdem Lecha Wałęsy na spo­
tkanie do Krakowa. - Co prawda, po rej­
sie zajrzał do Krajówki, a le na chw ilę. 
Natomiast na dłużej wrócił w połowie 
października. Na początku był bardzo 
skromny - twierdzi Pusz, ówczesny se­
kretarz Lecha Wałęsy. - Są to miesiące, 
w których nie wiadomo co Wachowski 
robił .. . - tw ierdzi Wyszkowski. 

bmk 

Jak już informowaliśmy, El­
bląg rozpoczął starania o ustano­
w ie n ie nowego, m orskiego 
przejścia granicznego. W odpo­
wiedzi otrzymał z Warszawy 
prośbę o uzasadnienie swojego 
wniosku. 

Na ręce Mieczysława Nowa­
ka, dyrektora gabinetu mi nistra 
transportu i gospodarki morskiej 
przekazano ostatnio deklarację, 
w której miasto zobowiązuje się 
do zapewnienia niezbędnych po­
mieszczeń d la s łużb ce lny ch 
wraz z niezbędnym zapleczem 
socjalno-bytowym. 

Jednocześnie poinformowano 
ministra o faktycznym wznowie­
niu w ub. roku działalności portu 
elbląski ego , co przejawiło s ię 
m.in. w przewiezieniu do końca 
sierpnia 70 tys. pasażerów . Licz­
ba ta mogłaby być znacznie 
większa, gdyby mogla wreszc ie 
działać stała lini a żeglugowa 
między Elblągiem a Królewcem, 
na co są szanse w bieżącym ro­
ku. I wówczas należy się poważ-

Do aresztu za ... 18 tys. 11 Wyiechali .•• I Kalmaru do Stęiycy 
10rek 12 bm. godz. JO, Areszt Śledc:;y w Gdańsku. Ares:towany Da­
riusz P. ma 25 lat, mies::,ka na ul. Pomorskiej w Gdańsku. Oto jego re­
lacja: 

· 'Zostałem tliła) pr::ywie:iony 11• kajdankach. Do domu na Żabiawe przyszedł 
djelnicowy i powiedja/, te musi mnie dostarq-ć na Kurkową (ares~t), bo zale­
gam z grzywną sądową 18 tysięcy złotych. Kie~rś, 2 lata temu, zamknęli mnie :a 

rawo, c • zar ~ • 
włamanie do piwnicy, 110, :a art. 208. Sęd:ia przy zwolnieniu powied:ial, ż.e sąd 

:mriesi/ po:osta/e 82 dni na 82 dni ares:tu. W\'chod:ąc po:osta/o 18 tys. ~ł do :a· 
płacenia. Mia/ pr0jść naka:. Mia/em w kies:eni 20 tysięcy i moglem poliCJanrowi 
:aplach', ale on nie 1110:,e brać pieniędzy. 

-Jak długo w taj sied:is:? 

Dokończenie ze str. 1 
rach w Rembertowie stacjonuje 
brygada łączności. Pod eufemi­
zmem brygada łączności i woj­
ska legistyczne kryją się wojska 
wewnętrzne podległe niegdyś 
KGB a obecnie GRU. Wśród 
nich są także oddziały osławio­
nego Specnezu. Jednostki te od­
grywały przez prawic 50 lat spe­
cyficzną rolę polityczno-militar­
ną w odległości zaledwie kilku­
nastu kilometrów od centrum 
Warszawy. 

Szkoła Podstawowa w Stęiycy otrzymała ostatnio pomoc 
ai z dalekiego Kalmaru w Szwecji. Napłynęły stamtąd dary 
w postaci 11kolnych spnętów, które ltarclzo pnydały się do 
wyposaienla sal klasowych. 

kich. Napisał w tej sprawie do 

Szkoln 
prezydenta tego związku, An­
dersa Engstr6ma z Kalmaru . 

nie liczyć z przewozami kilkuna­
stu tysięcy pasażerów, przekra­
czających granicę morską w cią­
gu miesiąca. Nie można też wy­
kluczyć, że starania o swobodną 
żeglugę przez Cieśninę Pilaw­
ską, zostaną przynajmniej czę­
śc iowo zw ieńczone powodze­
niem i ruszą przez nią jednostki 
sportowo-turystyczne. 

Drugim argumentem przedło­
żonym ministrowi było wzno­
wienie ruchu towarowego mię­
dzy Elblągiem a portami obwo­
du królewieckiego. Przewiezio­
no ich IO tys. ton i wszystko 
wskazuje na to, że w tym roku 
tonaż ten wzrośnie. Zwłaszcza 
gdy wziąć pod uwagę perspekty­
wę ożywienia gospodarczego w 
tym rejonie Morza Bałtyckiego. 
Poza tym Elbląskie zawsze jest 
atrakcyjnym zapleczem produk­
cji rolniczej, nawet jeżeli pomi­
nąć w tym roku kwestię eksportu 
zboża. 

Marek Kopy la 

śmy serdeczne podziękowania 
i pozdrowienia z wiadomością, 
że jesteśmy zainteresowani 
współpracą kultural ną w ra­
m ach Zwi ązku Miast Bałtyc­
kich. 

Warto wiedzieć, że szkoła w 
Stężycy, licząca 522 uczniów i 

to • I ""o 

KRAJ 

WASZAWA 
• Prezydent podpisał 

,ustawę o radiu i telewizj i,· 
n1chwaloną p rzez Sejm 29 
łgrudnia ub.r.' 
· • Zdaniem Kazimierza 
;Barcikowskiego wprowadze~ 
:-nia stanu wojennego można 
było uniknąć, a porozumienie 

. osiągane małymi krokami by 
· ło możliwe, tak jak w stosun­
,_kach państwo-Kościół. W 
[grudniu 1981 r. stan wojenn)' 
był już jednak nie do uniknię 
cia .. Takie oświadczenie Bar 
_cikowski złoży! przed sejmo-
• wą Komisją Odpowiedział . 
ności Konstytucyjnej. 

• Minister Ochrony śro­
dowiska Zygmunt Hortma­
nowicz poinfonnowal , że je 
go resort przygotowuje ki1ka 
ustaw proekologicznych , któ­
re wprowadzone zostaną w 
żyde w formie dekretów, je­
śli rząd otrzyma prawo ich 
wydawania. 

ŁÓDŹ 
• Pracownicy łódzkich 

zakładów pracy, głównie 
zrzeszonych w OPZZ, de­
monstrowali w ,,marszu mil 
czcnia'' przeciwko nędzy · 
bezrobociu 

JEDLICZ 
• W rafineri nafty w Je 

dllczu (woj. kroinieńskie) na­
stąpił wybuch pustego zbior­
nika o pojemności 150 m 
sześć., co spowodowało po-

. żar. Ofiar w ludziach nie bv-
lo • 

Naci Bałtykiem 
- ",iły serbskie y, Bo,n 

Hcn.:c1s wm1 ... za armaJ;.J pr 
ie 25 pro. CJ pomoc 

dostarLzanq a uJI, "nu d 

ludnosc.t cvv. lin 

- Ju~ 4 dni, qli „odpracowałem" 4 tys. :l, bo za każ.dy d:ie,i aresztu liq się 
ns. d. Po;ostalo do odsiadki 14 dni. Sądv nie re\falory:ują tych kwot. Jest te~ 

twaj eh/opak: Domu D:iecka. co siedj :a 25 tYs. :I. 
Nac:elnik aresztr1 mgr Henryk Biegalski :na sytuację i twimb, ~e gdyby Da­

riusz P. z.ap/aci/, lub ktoś :a niego, to ju;: następnego dnia mógłby 11)yść na wo/-
1wść. Cala ta sprawa jest ogromnie kłopotliwa dla ares::tu. Pr:}jąć skazanego 
musiał. Następnie tr:eba pr:eprOlmd:ić całą procedurę prawną · pr:_1jąć doku­
ment.·, oddać do depo:;·tu ubranie i kos;tmrnośri, spisać i :ap/ombować, 11:,·dać 
ubranie, pośnel, :aproll'iantmmć itp. Ile c:asu, lud:i i pienięd::y :a ... 18 rys. :I. 
Solidarnie wręc składamy stę na delikwenta, a;.eby mógł w środę 13 bm. opuścić 
ares:t. To te;: sytuacja groteskowa,: pogranic:afikcji. 

Poza około IO tys, żołnierzy, 
oficerów i cywilów Północna 
Grupa Wojsk posiada na teryto­
rium Polski jeszcze nieznaczne 
ilości samolotów (6 szt.), ale aż 
2 tys. samochodów ciężarowych, 
co stanowi zaskakująco dużą w 
stosunku do ludzi liczbę. 

Józef Szaniawski 

- Jeszcze w sierpniu ubie­
głego roku - opowiada dyrek­
tor szkoły w Stężycy, Alfons 
Karcz - nasz zespół folklory­
styczny Niezabudki przebywał 
w Kaliningradzie. Odbywał się 
tam Festiwal Narodowej Twór­
czości Miast Bałtyckich. Na­
wiązaliśmy wówczas kontakty 
z przedstawicielami Związku 
Miast Bałtyckich. W rozmo­
wach wspominaliśmy o proble­
mach finansowych, z jakimi 
boryka się oświata. 

Później bardzo pomógł nam 
pan Piotr Krzyżanowski z 
Gdańska, który jest sekreta­
rzem Związku Miast Bałtyc-

- Odzew nastąpił dość szyb­
ko. Dostaliśmy wiadomość, że 
w bazie promowej jest dla nas 
przesyłka ze Szwecji. Otrzy­
maliśmy ko lorowe krzesła i 
stoliki, ponad 520 sztuk sprzę­
tów, których nam brakowało. 
Nadeszło tego sporo. Mogli­
śmy się więc jeszcze podzielić 
wyposażeniem z sąsiednimi 
szkołami. Oczywiście wysiali-

29 pedagogów, należy do Klu­
bu Przodujących Szkól. W gro­
nie tym, o prócz tr zech trój­
miejskich, znajduje się jako je­
dy na wiejska szkoła z woj. 
gdańskiego. Liczące są jej 
osiągnięcia dydaktyczne i wy­
chowawcze. Przy szkole działa 
m.in. zespól pieśni i tańca. 
orkiestra uczniowska i zespól 
muzyczny. 

M.T. 
1 Pierwze takie 
manewry 
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Cala ta historia ll'inna stać się pr:edmiotem osobnego posied:e11ia sędjów i 
prawników. Bowiem opisana reakacja posta11owie1i sądów nara;:a je na śmie­
s:ność, pod\\'a;:a ich autorytet i pmragę. I nie r~ec: w tym a:eby bronić Dariusza 
P Ani 011 święty, ani 11ielfi11n_, .. ~vlko nie kompromitujmy się prmrem, które sad:a 
,a 6 bi/etóll' trmmmj011ych na 18 dni i to w ob/ic:u faktu, g~v ska:any chce i 1110-

:e ,gr·y11nę :apfacić. Zaniechanie (lub opó:,nienie) rewafory:acji stawek gr::ywiei1 
sadmrych postall'ilo tę instytucję 1,a pogramcm śmieszności. Ares:toww1i na ul. 
KurkmreJ wiedzą ws:vstko, a nawet więcej. Mają prawo 11· małym palm. 
· · (czaj.) 

W Bazylice Mariackiei 

4,5 bln I prywaty1acii dla budietu 
Największe kontrowersje 

budziły dotychczas w proce• 
sle przekształceń własno­
ściowych dochody ze sprze• 
daiy majątku państwowego, 
W ubiegłym roku do budie• 
tu wpłynęło mniej środków 
finansowych z prywatyzacji 
nii planowano. Jak będzie 
w tym roku? Ile pieniędry 
re sprzedały majątku pań• 
stwowego wpłynie do kasy • 
na konsumpcię ... 

Sejmowa Komisja Prze­
kształceń Własnościowych 

przyjęła projekt budżetu resor­
tu przekształceń własnościo­
wych, z którego wynika, że te­
goroczne dochody z prywaty-

• a pr e1 
zacji kapitałowej wyniosą 4,5 
bln zł. 

Posłowie podzieli/i opinię 
Mirosława Lewandowskiego 
(KPN), że w świetle doświad­
czeń ostatnich dwóch lat wia­
rygodność prezentowanych 

hadki ptak 
-księgowy? 

W nowoczesnej gospodarce 
coraz bardziej potrzebni są wy­
kwalifikowani księgowi. W 
siedzibie oddziału gdańskiego 
Stowarzyszenia Księgowych w 
Polsce (w przyszłym roku ob­
chodzi 60-lecie istnienia) szko­
lenia organizowane są niemal 
bez przerwy. 

W Zlt'fl' 
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Wczoraj odbyło się spotka­
nie przedstawicieli SKwP oraz 
Regionalnego Oddziału Krajo­
wej Izby Biegłych Rewiden­
tów. Jak nam powiedział pre­
zes oddziału SKwP, prof. Lech 
Bednarski, w woj . gdańskim 
pracuje ok. IO tys. samodziel­
nych księgowych, a potrzeby 
są co najmniej o 50 proc. więk­
sze. Natomiast specjalistów 
wyższej klasy, biegłych rewi­
dentów, jest tylko 400. W ub. 
roku szkoleniem objęto 2 tys. 
osób, w tym 500 na kursach 
długookresowych. Biegłym re­
widentem może zostać obecnie 
każdy dyplomowany biegły 
księgowy. Zdobycie tego tytu­
łu nie jest łatwe. Co roku egza­
min przed specjaną komisją 
pmistwową oblewa 80 proc. 
kandydatów. 

• Korca Półnm.:na i~ka 
Z) l.1 Japomę o dązen,e do 

przebztalccria ~1~ w mocar 

5 wo jądrowe Zda111<'m Phe­

ma rn,o takk'1 amb1qa, f 
km ~wi id:z np ~prm>vadz, 
nic do Japn, i z Fran~_,i I, 
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Boczne ruchome sknydło ołtarza głównego Bazyliki Mariac­
kiej w Gdańsku ukazujące sceny z iycia Marii poddawane jest 
gruntownym zabiegom konserwatorskim. Prace prowadzą mgr 
Andrzej Paczesny oraz mgr Roman Krzyiewski. Obiekt na czas 
robót przeniesiony został do Kaplicy Królewskiej, gdzie panuje 
nieco wyisza, nii w świątyni temperatura. 

Skrzydło jest dwustronnie dochodzą nawet do 90 pro-
' malowane. Zniszczenia obej- cent i o ile nie odnajdą się od-
mują od 30 do 50 procent powiednie materiały ikono-
dziela. Na razie konserwato- graficzne, trudno będzie ele-
rzy zdołali w ciągu dwóch menty te odtworzyć. Konser-

MEKSYK 
n 

miesięcy odtworzyć na pod- watorzy poszukują również 
stawie materiałów ikonogra- analogicznych, stworzonych 

• W mek,)kan,kim mi<: 

1e c,uadal ara B-letnia 
dz,e,,Ln k, ,1, od iła dz1e~ 

k T0 nawrnwdnp01dobnieJ 
IH\IIHlod,u fll,Hka na S\\,Jt'l:le 

ficznych część brakujących w tym samym czasie obra-
fragmentów obrazu z jednej zów przez twórców tej samej 
jego strony. Lewa czę.~ć obra- szkoły, na podstawie których 
zu ukazuje ukrzyżowa111e. W będz ie można spróbować 
części prawej odwzorowany przeprowadzić niezbędne 
został upadek pod krzyżem. prace. 
Zniszczenia pozostałych. cze- Ołtarz główny koronacji 
kają..:ych na konserwację ru- Najświęts zej Marii Panny 
chomyc h sk rzydd ołtarza, powstał w latach 1510- 1516. 
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Kantory 
N oto wania wczorajsze, 

godz. 15 (kupno/sprzedaż) 
.. MAX" (Gdańsk, ul. Jagiel ­

!01iska IO): USD - I 5 750/ I 5 
800; DEM - 9580/9630; koro­
na szw. - 2450/2500 ; funt bryt. 
- 24 100/24 300; frank fr. -
2790/2 840 ; gulden hol. -
8500/8600; szyling aust r. -
1350/1400; lir wł. 
10,20/ 10,70. 

,.XAMAX" (Gdańsk, ul . 
Piwna 67/68): USD - 15 
750/15 800; DEM 
9570/9620; korona szw. -
2050/2 100; korona nor w . -
2200/2250; funt bryt. - 24 
200/24 300; frank fr. -
2780/2820 ; lir wł. 
10,30/10,70. 
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Wykonano go w dużym war­
sztacie artystycznym mistrza 
Michała, który to artysta naj­
prawdopodobniej był 
uczniem Albrechta Diirera. 

W ostatnim roku drugiej 
wojny światowej ołtarz został 
zdemontowany i wywieziony 
do Kadyn, dzięki czemu oca­
l al. W latach powojennych 
przeprowadzono konserwację 
rzeźb z szafy głównej ołtarza, 
zaś później przeprowadzono 
renowację bocznych skrzydeł 
rzeźbionych oraz pozłocono 
szafę główną. Teraz przy­
szedł czas na konserwację 
ostatnich e lementów tego ze­
społu - właśnie skrzydeł ru­
chomych . 

K.K. 

W sobotnio-niedzielnym 
wydaniu „Dziennika Bałtyc­
kiego'' (9, 10 stycznia br.), na 
stronie 2, w a11ykule „Aborcja 
- Jak glosowali posłowie Wy­
brzeża" autor artykułu wymie­
ni aj ąc posłów Wybrzeża i 
podając wyniki glosowania 
imiennego w sprawi e ustawy 
„aborcyjnej" pominął moją 
osobę. W związku z tym pro­
szę o zamieszczenie stosowne­
go uzupełnienia. Na 33. posie-

Dla ścisłości 
Zdjecie, jakie opublikowali­

smy wczoraj na str.2 w tekscic 
pt."Tankowanie z rurocia-

- Deficyt wykwalifikowa­
nych księgowych jest szczegól­
nie widoczny w dziedzinie fi. 
nansów publicznych i samorzą­
dowych - stwiedzila Danuta 
Chmielewska, prezes gdańskie­
go oddziału izby. Brakuje ludzi 
znających podstawy prawne 
oraz metodologię zawodu , 
przygotowanych do kompute­
ryzacji i posługujących się ję­
zykami fachowymi - angiel­
skim i niemieckim. 

W.Sz. 

posl 
dzeniu plenarnym Sejmu w 
glosowaniu nr 12 - glosowałem 
za referendum dot. dopuszczal­
ności przerywania ciąży, w 
glosowaniu nr 43 - glosowałem 
przeciw ustawie o ochronie 
prawnej dziecka poczętego 
(pierwotna nazwa ustawy, 
Sejm zmienił jej nazwę) w wer 
... sji przedstawionej przez 
ZChN, następnie Komisję Sej­
mową . 

Henryk Siedlecki 
gu"wywolalo pewi1e niejasno­
sci. Aby je rozwiac wyjasnia­
my ze przedstawia ono sprzet 
nalezacy do sluzb usuwajacych 
szkodz , nie zas do ... przestep­
cow ! ! ! 

przez resort danych jest równie 
trudna do sprawdzenia jak pro­
gnozowane efekty. 

Przewidywane dochody 
oszacowano na podstawie pla­
nowanych przez resort sprze-

d enie? 
daży akcji spółek zgrupowa­
nych w 13 sektorach . W zależ­
ności od tego, które z transak­
cji zostaną zrealizowane, wpły­
wy mogą wynieść od ok. 0,9 
bln do 5,7 bln zł. Dodatkowo, z 
tytułu prywatyzacji przemysłu 

tyton iowego, można się 
spodziewać od 0,6 do I ,5 bln zł 
pod warunkiem, że parlament 
zrezygnuje z wprowadzenia 
monopolu tytoniowego pań­
stwa. 

Komisja uznała również, że 
w budżecie należy uwzględnić 
środki dla Państwowej Agencji 
Inwestycji Zagranicznych. 
Określono je na poziomie I 
proc. dochodów z prywatyzacji 
kapitałowej, uzyskanych ponad 
planowane 4.5 bln zł. PAIZ ma 
otrzymać na dzialalnosc' (m. in. 
marketingowo-promocyjną) 

dotację w wysokości IO mld zł. 
lDEM .) 

I USA do gdańskich rolników 
ks erl w gości 

godnie z założeniami 
Polsko-Amerykań­
skiego Programu Do­
radztw a Rolniczego 

15 stycznia br. przybędą do 
Gdańska amerykańscy eksper­
ci ds. rolnictwa. Przez pół roku 
będą współpracować ze specja-
1 istami gda1\skiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego. Całko­
wity koszt pobytu dwuosobo­
wej ekipy pokrywa strona ame­
rykai\ska. 

Mają oni pomóc w rozwią­
zywaniu problemów związa­
nych z wprowadzaniem gospo­
darki wolnorynkowej. W 
szczególności doradzać będą w 
zagadnieniach dotyczących 
marketingu, informacji rynko­
wej, wykorzystaniu informaty­
ki w rolnictwie, opracowywa­
niu programów, organizowaniu 
przedsięwzięć rolniczych i sfe-

ry otoczenia rolnictwa. Prze­
szkolą rolników, przedsiębior­
ców, nauczycieli, pracowni­
ków instytucji obsługi rolnic­
twa, w tym także doradców z 
ODR. 

Ośrodek Doradztwa Rolni ­
czego zamierza wypracować 
system działania dostosowany 
do aktualnych i perspektywicz­
nych potrzeb gdańskiego rol­
nictwa. Chcąc stworzyć taki 
program, niezbędna jest wie­
dza o rolnictwie w krajach 
Wspólnoty Europejskiej oraz 
praktycznych rozwiązaniach 
już sprawdzonych w Ameryce. 
Warto chyba skorzystać z tych 
doświadczeń. aby wyelimino­
wać błędy i zminimalizować 
koszty dostosowania gospodar­
ki żywnościowej do standar­
dów eu~o_rt;jskich. 

Medard Jakusz-Gostomski 

Pierwsze wspólne manewry 
wojsk lotniczych Polski i Sta­
nów Zjednoczonych odbędą się 
wkrótce nad Bałtykiem - poin­
formował gen . dyw. Jerzy Go­
towała, dowódca Wojsk Lotni­
czvch i Obronv Powietrznej. 

, ogień w 
Czarnobylu 

W elektrowni atomowej w 
Czamobdu wvbuchl we wto­

rek pożar. Ogi~·Ji strawi/_fe,_f;. 
nic hal,; mieszczącą tcchn\czne 
wyposażenie. Stwierdzono, że 
„nic było zmiany w poziomie 
radiacji, nie zostały naruszone 
normy bezpieczeństwa i nikt 
nie został ranny". 

(PAP) 

Mażewski 
do Halla? 

W wywiadzie emitowanym 
wczoraj przez Gdańskie Radio 
.,Plus". członek Zarządu Krajo­
wego Kongresu Liberalno-De­
mokratycznego, pos. Lech Ma­
żewski zapowiedział przejście 
jeszcze w tym miesiącu do Par­
tii Konserwatywnej Aleksan­
dra Halla. Stwierdził. że przy­
czyną tej decyzji jest glosowa­
nie posłów KLO za przyjęciem 
ustawy o planowaniu rodziny, 
ochronie płodu lud1.kiego i do­
puszczalności przerywania cią­
ży, pomimo, że stanowisko 
kongresu w tej sprawie uzgo­
dnione zostało wcześniej na 
konferencji programowej KLO 
w Gdańsku-Sobieszewie w li­
stopadzie ub.r. 
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SUPEREKSPRES 

KURCZAKI świeże 20 ooo zł/kg, tel. 
81 ·01 -14, 81·37-83 

141353 

ZATRUDNIĘ osobę do prowadzenia 
domu, tel. 32-96·02 (godz. 18.00 -
20.00} 

141583 

SPÓŁKA zatrudni murarzy, cieśli. 
Tel. 41-44-73 

141655 

, SPRZEDAM lub zamienię Ford Fie­
sta 1, 1 i, 92 r., tel. 0-69/297-27 

TANIO sprzedam bardzo ładne Audi 
80, 81. Cieplewo, ul. Długa 1 a 

ZAPRASZAMY różnych dostawców 
· sklep Gd.-Wrzeszcz, ul. Leczkowa 
3.9 

140163 

SPRZEDAM dobrze prosperujący 
salon masażu dla Panów w Trójmie· 
ście 56-98-81 

140137 

KUPIĘ numer telefonu nr 25 ... , 51 · 
15·91 

140152 

HURTOWNIA odzieży używanej. 
Nowa dostawa 71-37·38 

H0164 

MĘ2CZYZNĘ w handlu zatrudnię. 
Tel. 22-40-02 , w godz. 11.00 · 
19.00 

135536 

PRZEDPŁATĘ kupię 31 -24-17 
141609 

MECHANIKA samochodowego za­
trudnimy 20-52-79, 29-05-14 

140190 

KAFELKOWANIE 81 ·46-87 
141427 

ODNAJMĘ pokój, tel. 56·61·11 , 
11.00 · 18.00 

1'1406 

ODSTĄPIĘ sklep spożywczy wraz 
z wyposażeniem. Oferta 139493 BO 
GW Gdańsk, Targ Drzewny 12/14 

139493 

KAFELKOWANIE 39-92-68 
139492 

LOKA TY. Pożyczki 41 -03-09 
U-1818 

PASSAT 90 - 1800 CL sprzedam 
56·73·72 

,,1824 

WIDEO "Panasonic". Gwarancja 23-
41 ·28 

140251 

SPRZEDAM Mercedes 209 D, 
przedłużany, podwyższany, 5-bie­
gowy, 1984, 290-512 

U0181 

OKAZYJN IE Mazda 323, 1991, 22-
33-95 

140 185 

PRZED PŁA TY 22-41 ·84 
131703 

PRZEDPŁATY agencja - 52-50-41 
wew. 291 

138060 

HOLANDIA - najtańsze samochody, 
wyjazdy - najniższe ceny, 56-10-19. 

138339 

ANGIELSKI, matura, studium po· 
maturalne, konwersacje, 20-55·59 

120843 

MARYNARZE, oficerowie, inten­

sywny angielski przed kontraktem, 

sprzedaż kaset, 20·55·59 

PRZEDPŁATY, 51 -42-26. 

PRZEDPŁATY · "Autopośredn1c· 
two", 20-57-29. 

140037 

PRZEDPŁATY, 20-24-71. 

KUPIĘ Passata diesla 1991 ·92, 52· 
70·32 

FOR D Sierra 88, Audi 90 · 85 

sprzedam - zamienię na sportowy. 

41 ·52·57 
130870 

PRZED PŁA TY, 41 -03-06. 

PRZEDPŁATY, 24-31 ·94. 
13'655 

AUTO ALOI sprzeda z 1 O % bonifi· 

katą VW Golf 1600 i, Peugeot 205 
D · 1991, 23-60-66 

140253 

SPRZEDAM stado podstawowe li· 

sów niebieskich oraz u rządzenia 
81 -42·46, 84· 14·93 

WYKWALIFIKOWANYCH murarzy 

zatrudni spółka "Margo-Bau·, tel 

32-09-53 w godz. 9.00 - 14.00 
1mn 
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Jazda na maksa 1 : . Gdański d anik 
Aby do kasy I · ·- ·- · ·· ~ ' YY( · 

o tym. że w naszym kraju na Bo e 
show biwesie jeszcze się nic 
zarabia, wiedzą chyba wszyscy 
Tymczasem telewizyjni twórcy 
programu pt. ,,Muzyczna Jedyn­
ka" czyli radiowo-ll'kwizyjncgo 
pkbiscytu piosenki polskiej. po­
k,1;,ali. że nic jt:sl Io prawda. 7,e 
na pobkicj piosence moina nic-
11.: zarobić i to według zasady: 
minimum wysiłku, mal..simum 

• n 
i te do ad q 

ra Wa howsk' ego 
• I 

Milczy i nie płaci 
W 1979 r. założyłam książeczkę mieszkaniową wpłacając su­

mę 20 750 zł. By! to wkład wymagany wówczas przez spół­
dzielnię mieszkaniową, abym została zarejestrowana jako kan­
dydat do M-4. Ponieważ w tym czasie pełen wymagany wkład 
na mieszkanie wynosił 41 500 zł, zwróciłam się do mojego za­
kładu pracy (PKS Oddział Starogard Gd.) o pożyczkę. Była to 
pożyczka z zakładowego funduszu mieszkaniowego. Przyznano 
mi jq 2.11.1979 r. i do Spółdzielni Mieszkaniowej ,.Wspólny 
Dom" w Kościerzynie została przelana kwota 20 750 zł. 

zarobku ( min.-mal..s. l. 
Jaka jest recepta na ten zlo­

ty interes? Otó.i: wystarc/y wy­
myślić taki plebiscyt, w l..tórym 
prLcdstawia się pięćdziesiąt 
piosenel... Kłopot dopiero wte­
dy, l..icdy piosenl..ę trzeba poka­
rnl· w telewizji. Do tego po­
trzebne są tzw. teledyski, któ­
rych w Polsce nic produkuje się 
jeszc1e masowo. Sytuacja tym­
czasem wygląda tak. że spo­
śród owych pi.;ćdzicsięciu tytu-
16w do zaledwie czterech czy 
pięciu wyprodul..owano teledy­
ski. Pozostałe czterdzieści i kil­
ka należy więc doprodukować. 
Koszt takiej imprezy to suma 
ponad 3 mld zł. Kwota niemała. 
Jdli Ją podzielić na kilkanaście 
osób, l..tóre za owe państwowe 
(czyli nasze) pieniądze wypro­
dukują te brakujące czterdLieści 
i kilka teledysków. Jest to o ty­
le chora sytuacja, że zlecenio­
dawcy (ci. którzy płacą) i zle­
ceniobiorcy (ci. którzy otrzy­
mują wynagrodzenie za pracę) 
to dokładnie ci sami ludzie. Co 
gorsza, nic potrafią oni zrobić 
programu choćby w miarę 
atrakcyjnego i w rezultacie pro­
dukują chałę. Wydają się być 
zaślepieni urokiem wspomnia­
nej recepty min.-maks., podob­
nie jak wtedy. kiedy w iden­
tycznie sztuczny sposób próbo­
wali w TVP u progu lat osiem­
dziesiątych wykreować rynek 
muzyczny, który miał być we­
ntylem nastrojów sfrustrowanej 
młodzieży. Być może więc i te­
raz chodzi nie tylko o kasę. 

Maksymilian 

We wtorek wieczorem 
w Telewlzii Neptun odbył się 
koleiny program pt. nGdań• 
ski dywanik n. Tym ra:r:em na 
pytania ddennlkarzy odpo• 
wladall: senator Alina Pleń• 
kowska I poseł Bogdan Bo• 
rusewlcz. 

Powiedzieli między innymi: 

O generale Jaruzelskim 
(Borusewicz) 

Nie uczestniczyłem w obra­
dach okrągłego stołu, bo nie 
chciałem podać ręki genaalo­
wi. I nic zmienikm o nim zda­
nia. Jestem przewodniczącym 
sejmowej Komisji do Zbadania 
Skutków Stanu Wojennego 
i w związku z tym miałem 
w rękach dziesiątki dokumen­
tów z tamtego okresu, rozma­
wiałem też na ten temat z wie­
loma ludźmi. Materiały prze­
czą tezie generała o ,.mniej­
szym złu". Wprowadzenie sta­
nu wojennego było autono­
miczną decyzją polskich władz 
komunistycznych. Nie było za­
grożenia interwencją sowiecką. 
W każdym razie ja na takie do­
kumenty nie natrafiłem. 

O ministrze Wachowskim 
(Borusewicz) 

Myślę, że sprawa ta roz­
strzygnie się pn;dzej czy pó­
źniej i prawda wypłynie. Do 
sporu Kaczyński - Wachowski 
nie mam stosunku osobistego, 
nie widziałem bowiem żad­
nych materiałów, na postawie 
których mógłbym potwierdzić 
zarzuty Kaczyńskiego. Nato­
miast ubolewam. że spory per­
sonalne pr1.ysłaniają dyskusję 
nad modelem Polski. nad pro-

\ 
gramami politycznymi i gospo­
darką. Czy minister Wachow-

ski powinien podać Kaczyń­
skiego do sądu? Nie jestem do­
radcą ministra Wachowskiego. 

O lustracji (Borusewicz) 
Jestem zwolennikiem lustra­

cji. Ujawnienie tajnych współ­
pracowników SB jest koniccz 
ne, by państwo mogło normal­
nie funkcjonować. Obywatde 
muszą mieć pewność, że osoby 
pełniące funkcje publiczne za­
sługują na zaufanie, są po,.a 
podejrzeniami. Zresztą niemo­
ralne jest to, by ludzie, którLJ 
za pieniądze donosili na kole­
gów zasiadali we władzach III 
Rzeczypospolitej. A zatem: 
agentów należy ujawniać i do 
tego potrzebna jest ustawa. Na 
razie w Sejmie mamy sześć 
projektów ustaw lustracyj­
nych, które różnią się znacznie 
między sobą. Jeden z nich to 
projekt „Sol idarności". Łączy 
on lustrację z dekomunizacją 
i to nie jest. moim zdaniem, 
trafne rozwiązanie. Mam 
nadzieję. że w tym roku wre­
szcie Sejm uchwali ustawę lu­
stracyjną. co pomoże oczyścić 
życie publiczne z niejasności, 
podejrzeń i pomówień ... Dziś 
każdy każdego może o wszyst­
ko oskarżyć, ale też niczego ni­
komu nie można udowodnić. 

O „Solidarności" 
(Borusewicz) 

Nie ma dwóch „Solidarno­
ści", umiarkowanej Krzaklew­
skiego i radykalnej Jankow­
skiego. Wszyscy się jakoś 
w „Solidarności" mieścimy mi­
mo dużych różnic poglądów 
i ostrych kłótni ... Solidarność" 
jest jedna. Dla mnie osobiście 
,.Solidarność" jest wielką war­
tością. Nie odszedłem - jak 
większość moich kolegów - do 

partii politycznej. Nad,11 jestem 
w zwi,p·.ku i dopóki tylko będę 
miał możliwości tu właśnie bę­
dę działał. Jestem jednak nic 
tylko zwi<}zkowcem, ale też po­
słem i mam określone obowiąz­
ki wobec wyborców i wobec 
pai\stwa. Dlatego podczas glo-

sowań nie mogt; brać pod uwa­
gę tylko opinii kolegów z klubu 
parlamentarnego. 

O rządzie (Borusewicz) 
Myślę. że jako klub parla­

mentarny zdaliśmy egzamin . 
Staramy się łączyć, nie dzielić. 
Wydawało się, że ten Sejm nie 
będzie zdolny wyłonić rządu, 
nam udało się taki układ stwo­
rzyć. Popieramy koalicję rzą­
dową, ale w niej nie jesteśmy, 
do rządu nie wchodzimy. Czy 
Marek Markiewicz zostanie 
ministrem sprawiedliwości'I 
Nie sądzę, by klub parlamen­
tarny „Solidarności" to zaak­
ceptował. Nie przewidujemy 
takiego rozwiązania, by któryś 
z posłów „Solidarności" mógł 
zostać członkiem rządu. 

• Czy SAUi NEPTUN i ORBIS S.A. ,,ograbili" polską lydówkę ? 

a 
Paryż. 31 listopada '92 

.. Mam przed oczyma list. 
J..tdrv P.in nupi,al 2 paiJLiemika 
br.. ·do mojego adwokata ( ... ) . 
w liście tym odmawia Pan 
zwrotu mojej nieruchomości. 
która została zrabowana w 1939 
roku. Jako powód Pan wyjaśnia, 
że moja nieruchomość jest nie­
zbędna gminie Gdaósk. 

Faktycznie gmina podaro­
wała moją własność (zrabowa­
ną przez Hitlera) firmie która 
otworzyła w spółce z francuską 
firmą SAUR (grupa Bougyues) 
firmę pod nazwą SAUR NEP­
TUN. Jak gmina Gdańsk może 
darować nieruchomość zrabo­
waną przez zbrodniarzy hitle­
rowskich polskiej Zydówcc, 
trudno zrozumieć ! 

Czy spółka SAUR NEP­
TUN. w której część kapitału 
jest dobro żydowskie (. .. ) jest 
legalna? Ja myślę, że nie! 

( . .. ) Jeżeli gmina Gdańsk 
potrzebuje ten teren dla instala­
cji w spółce SAUR. to powin­
na kupić ten grunt odc mnie. 
Nie można bezprawnie zabrać 
własność Żydówki polskiej 
pod pozorem, że ten teren jest 
niezbędny! 

Naturalnie nie mogę żądać 
fizycznego zwrotu terenu na 
którym SAUR wykonał po­
ważne i kosztowne instalacje 
jestem gotowa sprzedać ten te­
ren 333 m kw. Może Pan za­
siąść do stołu z moim adwoka­
tem i zacząć rokowania. 

Dyskutowałam na ten temat 
z komisarzem, członkiem Ko­
misji Praw Człowieka przy Ra­
dzie Europy w Strasbourgu. On 
mnie powiedział, że Polska, 
która jest członkiem Rady Eu­
ropy już podpisała protokół 
Komisji Praw Człowieka. Opo­
wiedziałam mu moją historię. 
On mi powiedział, że pozba­
wienie mnie mojej własności 
zrabowanej przez potworów 

hitlerowskich z powodu. że jest 
.,niezbędna" ( ... ) jest 11arusze-

11i~m Praw Cdowieka. ( .. .) 
Ja naturalnie skontaktmva­

lam się z p. Devalon, dyrekto­
rem SAUR i Martinem 
Bougyucs, głównym dyrekto­
rem Grupy Bougyues. Oni na 
razie badają sprawę. 

Panu Bougyues nie jest na­
turalnie przyjemnie słyszeć, że 
jego działalność w Gdańsku 
odbywa się na terenie zrabo­
wanym przez 
bestie hitle­
rowskie Ży­
dom polskim. 

Bougyues 
to jest gigant, 
jedna z naj­
większych 
firm budowla­
nych świata. 
W systemie li­
beralizmu ka­
pitalistyczne- ,, 
go potęga cko­
n om i cz n a 
idzie w parze 
z pewną ety ką. 
.. Code de con­
d i u te'', ,,no­
blesse oblige". 
Co powie pra­
sa francuska i zagraniczna 
o tym, nawet telewizja? Co 
powie sąd w Wersalu ? Ja my­
ślę, że p. Bougyucs nie zechce 
mnie skrzywdzić.( .... ) 

W publikacji wydanej przez 
Radę Europy jest wyraźnie 
podane, że w wypadku podob­
nym do mojego, należy mnie 
zapłacić pełne odszkodowanie 
równe wartości terenu. 

Widzi Pan Panie wiceprezy­
dencie. Teren przy ulicy( ... ) jest 
pokryty kałużą krwi żydow­
skiej, żeby go użytkować firma 
SAUR - NEPTUN, to znaczy 
gmina Gdańsk i p . Bougy~es 
powinni przedtem wytrzec tę 
kałużę z wielkim szacunkiem! 

:,..--:,:.,._'-;:" >,~"$._~':.m'':::if~~~ ~~'\ 

s' moie ot"okn 
'~ M$.d..~~4.W:c. ~"~ 
laściciel najlepiej 
zapowiadającej się 
( do niedawna) firmy 
handlowej w Polsce­

takiego pa11stwa na świecie, 
które może poszczycić się tym, 
że jego obywatele potrafią so­
bie rocznie dokraśc' jedną 
czwartą budżetu, a nawet tro­
chę wiecej. Budżet na rok bie­
żący ma wynieść ca 400 bilio-

• 
Nie można mi .,zabrać" silą. Adwokat byłej właścicielki -
przemocą (nadulyciem) pra,.,.a. trudno tu o lepsze słowo - stoi 
moją nieruchomość. Trzeba go - na stanowisku, iż „nie może 
przeJtem kupić legalnie ! budzić wątpliwości, że konfi-

Ja przeciw Gminie Gdańsk skata jak i wykreślenie właści­
i p. Bougyues to jak Dawid cieli z ksiąg wieczystych, były 
przeciwko dwóm Goliatom. bezprawne i jako takie od sa-
Ironia losu, historii.( ... ) mego początku nieważne." 

Pan zauważy, że w księdze W przywoływanym piśmie 
wieczystej pisze. czarne na bia- wiceprezydenta Grudy czyta-
lym, że działka( ... ) należy do my, że „aktualne przepisy nie 
mnie i do mojego nieszczęśli- przewidują zwrotu nierucho-
wego młodszego brata ( ... ) za- mości przyjętych na rzecz 

mordowanego przez krwiożer­
cze potwory hitlerowskie 
w Getcie Warszawskim." 

* * * 
Jak nam się udało ustalić, 

istotnie, 14 września 1939 ro­
ku, na podstawie zarządzenia 
ówczesnych władz z 22 lipca 
1939 roku ze względów raso­
wych nieruchomość o której 
mowa, została skonfiskowana. 

21 czerwca 1961 roku doko­
nano wpisu prawa własności 
na rzecz skarbu państwa, a po 
skomunalizowaniu na rzecz 
gminy Gdańsk. Obecnie znaj­
duje się w posiadaniu Okręgo­
wego Przedsiębiorstwa Wodo­
ciągów i Kanalizacji. 

m entarzystów i ministrów, 
a tylko skutecznym sposobem 
przemysłowego wytwarzania 
tzw. klasy średniej. Jeśli przyj­
miemy, że do klasy średniej 
można się dostać mając mają­
tek od miliarda złotych w górę 
to okaże się, że rozkwit prze­
mytnictwa jako podstawowej 
gałęzi gospodarki narodowej 
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skarbu państwa na mocy de­
kretu z 8 marca 1946 roku 
o majątkach opuszczonych 
i poniemieckich." 

Kiedy może być zwrócona ? 
„ Kiedy stała się zbędna na cel 
określony w decyzji o wywła­
szczeniu" - taka jest litera pra­
wa. Choć język prawniczy nic 
jest przesadnie czytelny, ale 
wiadomo o co chodzi. 

„Wprawdzie dekret z 1946 
roku został uchylony - pisze 
dalej Gruda - tego typu sprawy 
nie zostały ujęte w przepisach 
dotyczących zwrotów nieru­
chomości na rzecz byłych wła­
ścicieli". Słowem, nie przewi­
dziano, że dawna właścicielka 

się t;:w. patistwo nie dotyka, al­
bo tylko udaje, że coś robi. 
Proszę zauważyć, że w przeci­
wie,istwie do takiego budow­
nictwa, które upada czy górnic­
twa, które strajkuje, przemyt­
nictwo rozwija się nadzwyczaj 
dobrze choć nie ma ani swojej 
komi,ji sejmowej ani nawet 
skromnego ministerstwa. 

Marek Mikuśkiewicz z Mare 
Polu oświadczył publicznie, że 
w roku ubiegłym przemyt zubo­
żył dochody państwa o 119 bi­
lionów zlotvch. Biznesmen 
z pierwszej dŹiesiątki „ Wprost" 
-lożvl to oświadczenie w dniu 
Io .itvc;:,nia br., a opublikowała Przem o 
je ,. Gazeta Bankowa". 

Rachunki Mikuśkiewicza 
rwcają nowe światło. . 

Po pierwsze- znała::} się 
wreszcie ktoś, kto odważnie wy­
liczył ile ukradziono podatni­
kołiz. przemycając w tę i we 
w tę różne towary. Dotąd sły­
szało się tylko o bilionach. ale 
bez specyfikacji. . , 

Po drugie-dzięki precyz.11 
szefa Mare Polu możemy 
uznać, że Polska znowu stała_ 
się mocarstwem, co poprawi_ 
nasze samopoczucie i wz?udz1 
szacunek postronnych. Nie ma 

nów zl. Zważywszy na stały 
rozwój przemytu dane za r. 
1993 winny sięgnąć 140 bilio-
nów. 

Po trzecie- Mikuśkiewicz po­
zwoli! nam wreszcie zrozumiec' 
ku czemu zmierzają sternicy 
nawy państwowej, których za­
niechaniom wwdzięc::.amy ba­
łagan celno-graniczny i prawny 
w gospodarce. Otóż wbrew po­
zorom tzw. luki prawne i dziu­
rawe granice nie są ubocznym 
skutkiem braku rozwagi parła-

tylko w roku ubiegłym pozwolil 
nam na wyprodukowanie aż 
i 19 tysięcy średnioklasistów, 
co stawia nas na jednym z czo­
łowych miej!>C w Europie środ­
kowowschodniej i zbliża nieu­
chronnie do wysoko rozwinięte­
go społeczeństwa kapitalistycz­
nego. 

Po czwarte-szczere wnna­
nie pana Miku.śkiewicza utwier­
dza mnie osobiście w przekona­
ni u, że w Polsce zarobić 
„id:.ie" tylko w sferze. do której 

Po piąte wreszcie - fakt, iż 
Polacy okradli siebie samych 
na 119 bilionów zł i nikt tego 
nie zauważy!, bo nikt nie po­
szedł siedzieć, zaświadcza do­
wodnie o znakomitej kondycji 
narodu, co może stać się nieba­
gatelnym argumentem w roko­
waniach nie tylko z Międzyna­
rodowvm Funduszem Waluto­
wym, ;le także z Klubem Pary­
skim i wszystkimi innymi hima­
mi, którym jesteśmy winni pie­
niądze. Narodowi tak uta/emo-

O specjalnych uprawnie· 
niach (Borusewicz) 

o~obiście uważam, że są po­
trzebne, ale nie wiem jak będzie 
glosowa ł w tej sprawie klub 
,,Solidarności". Uzyskanie peł­
nomocnictw spowoduje, że rz,1d 

będzie mógł sprawniej działać, 
ale też nie będzie mógł zasła­
niać się na przykład powolno­
ścią Sejmu. 
O parasolu (Borusewicz) 
Może to już nie jest parasol 

„Solidarności" nad rządem, ale 
nad Polską. 

0 .~~~1~~~ć(~~!~!!:l?1. 
la strajki górników, to fakt. ale 
to też „Solidarność" doprowa­
dziła do pozytywnego ich za­
kończenia. Dlaczego rząd rea­
guje na postulaty dopiero pod 
pistoletem strajkowym? Strajk 
jest dopuszczalną formą naci­
sku i - jak widać - nacisk taki 
jest potrzebny od czasu do cza­
su. W chodzi tu w grę naturalna 
inercja struktur władzy, no 

i określona sytuacja budżeto­
wa. Pieniędzy jest mało, więc 
trzeba je wyszarpywać, nieko­
niecznie na place ale i na re­
strukturyzację branż. 

O Senacie (Pieńkowska) 
Czy jest potrzebny, czy opó­

źnia proces legislacyj­
ny, jak twierdzą niektó­
rzy? Czy też poprawia 
niedoskonale ustawy 
sejmowe? Myślę, że 
jest potrzebny. Ponie­
waż nie powołuje i nie 
odwołuje rządu jak 
Sejm, jest nieco odse­
parowany od bieżącej 
polityki, Jziała więc 
bardziej propaństwowo. 

O aborcji (Pień· 
kowska) 

Gdybym była posłem, 
glosowałabym nad po­
prawkami do ustawy 
inaczej niż mąż (przypo­
mnijmy, że Bogdan Bo­
rusewicz popart wszyst­

kie poprawki, choć nad całą 
ustawą nie glosował). To zna­
czy uważam, że aborcja może 
być dopuszczalna tylko w przy­
padku gwałtu. Sądzę jednak, że 
ustawie o ochronie prawnej ży­
cia poczętego towarzyszyć po­
winien cały pakiet rozwiązań 
wspierających matkę i dziecko. 
Czy Senat zaakceptuje tę usta­
wę, tego nie wiem. Sądzę. że 
niektóre poprawki odrzuci. 

O życiu rodzinnym 
{Borusewicz) 

Sytuacja jest trudna, ale nie 
beznadziejna. Czasami spotyka­
my się w Warszawie, bo udało 
nam się wywalczyć wspólny 
pokój w hotelu sejmowym. 

Barbara Szczepula 

, P! soby :d~w!Y.¾ wko. o u 
sytuacji. czytając o Polsce, ja- jęciu majątku państw pozosta­
ko o kraju wolnym mogą się jących z państwem polskim 
starać o swoje dobra. w stanie wojny w latach 1939 -

Jesteśmy wreszcie w wła- 45 i majątku osób prawnych 
snym domu. W samym sercu i obywateli tych państw, prze-
Europy! jął na własność sporną nieru-

* * * chomość od państwa niemiec-
W sercu Europy znajduje się kiego, a nie od zainteresowanej 

również działka o pow. 136 m ( ... ). 
kw. położona w Gdańsku przy Dalej powołując się na ko­
ul. Łagiewniki nr 30, zapisana dcks cywilny dyr. Pruss dowo­
w księdze wieczystej Sądu Re- dzi, że .,zainteresowana w sto­
jonowego w Gdańsku jako sunku do cytowanych podmio­
Schusseldamm karte 55. Pech tów nie posiada legitymacji 
chce, że ta właśnie działka jest procesowej czynnej. Jakiekol­
w posiadaniu Polskiego Biura wiek roszczenia w tym 
Podróży „Orbis'· w Gdańsku przedmiocie może (więc) kie­
(hotel „Hevelius Orbis"). Jak rować ewentualnie do państwa 
się można domyślać i ta niem- niemieckiego"! 
chomość stanow i/stanowiła Co za szaleństwo ? - pyta 
własność naszej „znajomej" oburzona Francuzka. ,.Pan 
z Paryża. Pruss ( ... ) powołuje się na usta-

Tym razem sprawa toczy się wę „o zajęciu majątku państw 
zdumiewającymi koleinami . w stanie wojny z Polską." 
Podobnie jak w poprzednim Działka należała i należy do 
przypadku SAUR NEPTUN, mojego ojca, brata i mnie, Ży­
nicruchomość została zagra- dów polskich, obywateli pol­
biona dekretem z 22 lipca 1939 skich z dziada, pradziada. Inż. 
roku. Na początku ub. roku ad- Pruss chce, żeby ORBIS gdań­
wokat „Francuzki" rozpoczął ski dziedziczy! po moim ojcu, 
zabiegi o zwrot działki, A teraz po moim bracie i po mnie, cho-
spójrzmy uważnie na daty . ciaż jeszcze nie umarłam. Inż. 

30 stycznia ub. roku pełno- Pruss radzi mi zwrócić się do 
mocnik „Francuzki" zaczął Niemców ! Komiczne, gdyby 
działania prawne w Gdańsku . nie było tragiczne ! 
Dwa tygodnie później, 14 lute- Żądam kategorycznie wy­
go 1992 roku, ,,prawomocną dania mojej działki i gruntu. 
decyzją wydaną z upoważnie- Nie dam sią ograbić. Poruszą 
nia wojewody gdańskiego niebo i ziemię. Zwrócę się do 
przez dyrektora Wydziału Geo- władz polskich i francuskich. 
dezji i Gospodarki Gruntami - Mój poseł do parlamentu mi 
to cytat z korespondencji dy- pomoże. Zwrócę się do prasy, 
rektora „ORBISU" p. P russa do organizacji żydowskich, 
do adwokata-pełnomocnika Moja córka, obywatelka kana­
właścicielki - działka pod „He- dyjska, otrzyma pomoc dyplo­
veliusem" została przekazana macji jej kraju. Pan Pruss za­
Oddziałowi ORBIS SA Hotele pomniał, że w Polsce demokra­
Gdańsk w użytkowanie w ie- tycznej nie można rabować Ży­
czystc, jako własność skar bu dów." 
państwa." Co jednak dalej pi- Jesteśmy wreszcie we wła-
sze dyr. Pruss ? snym domu. 

„Skarb państwa na podsta- Jan Kreft 

wanemu nikt dalszych kredytów 
nie odmówi, a nawet jak odmó­
wi-to się ukradnie. 

Ryszard Jaworski 
PS. 
Jak Państwo zapewne zau­

ważyli klęskę przemytu nader 
łatwo zamienić w sukces prze­
mytnicnva, a na co dzień zabieg 
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Pożyczka miała być przeze mnie spłacana ratalnie w okresie 
5 lat. ale ja spłaciłam ją szybciej. bo w ciągu 4 lat i nie korzysta­
łam z żadnego umorzenia. 

Ponieważ wysokości wkładów ulegały zmianie na książecz­
ce mieszkaniowej zgromadziłam do 1987 r. sumę 120 OOO zł. W 
lipcu 1987 r. otrzymałam przydział lokalowy i klucze do wła­
snego M-4 typu lokatorskiego. Na wkład wystarczyły picnądzc, 
które miałam na ksiqżeczce mieszkaniowej. Bank rozliczył mo­
ją książeczkę (dopisano premie gwarancyjne, rewaloryzacje 
itp.) i otrzymałam zawiadomienie, Po rozliczeniu okazało się, że 
na moją korzyść zostało 82 086 zł. Pieniądze te przeznaczyłam 
na czynsz, od grudnia 1988 r. do sierpnia 1989 r. W dalszym 
ciągu pozostawał jednak w spółdzielni mój przelew na kwotę 20 
750 zł, którego nie wykorzystałam. Rozmowy nigdy niczego nie 
wyjaśniały, a skierowane w I 99 l r. pismo do spółdzielni mie­
szkaniowej - pozostało bez odpowiedzi i tak jest - mimo moni­
tów - do dnia dzisiejszego. 

Pomimo trudnej sytuacji finansowej do obecnej chwili nie 
zalegam z płaceniem czynszu. Miesięcrna zaległość w spół­
dzielni jest zaraz oprocentowana i dana osoba musi płacić odset­
ki, natomiast zaległość spółdzielni wobec członka jest. .. ,.opro­
centowana" milczeniem. Tymczasem przez 13 lat spółdzielnia 
obraca moimi pieniędzmi, bo dostała je na konto. a ja teraz chcę 
odzyskać pieniądze, które stanowiłyby równowartość tych. któ­
re dałam kiedyś. Błąd nie leży po mojej stronic, a spółdzielni, 
która nic rozliczyła się ze mną i powinna obecnie dokonać re­
kompensaty. Tymczasem spółdzielnia milczy i nie płaci. 

(47/93) 
Halina C. 

(nazwisko i adres znane redakcji) 

Wybór czy reionizacja? 
Ministerstwo w latach ubiegłych przyznało pacjentom prawo 

wyboru lekarza, ba wręcz. .. nakazało dokonania wyboru. 
Gdy miałem umierającą matkę, kilka razy wzywałem lekarza. 

Wybrany lekarz zawsze znajdował czas aby chorą odwiedzić, 
ale gdy raz był na urlopie i zwróciłem się do lekarza, którego 
porzuciłem - dokonując zaleconego mi wyboru - to ów doktor 
powiedział, że nie przyjdzie, bo skoro dokonałem wyboru ... Nie 
będę tutaj przypominać o zasadach moralnych, ale lekarz, który 
odmawia pomocy nie jest wg mnie wart być lekarzem i jaskra­
wo podkreśla, że w jego postępowaniu decydują względy poza­
medyczne. 

Zapytuję uprzejmie zainteresowane władze, jak w takich wa­
runkach mam z powrotem wrócić pod opi1.:kę lekarza, o którym 
wiem, że będzie mnie leczył nie wg sztuki lekarskiej, a wg wła­
snych animozji? 

Jeżeli ministerstwo kazało najpierw dokonywać wyboru. a te­
raz zezwala na ponowną rejonizację - jest to wielkie świństwo 
skierowane swym ostrzem do pacjentów. Protestuję przeciwko 
ponownej rejonizacji i mam nadzieję, że ministerstwo pozwoli 
ludziom się leczyć tam, gdzie znajdą pomoc, a nic u urzędników 
służby zdrowia. 

(62/93) 
(Nazwisko i adres znane redakcji) 

Drżyjcie mieszkańcy Sopotu 
nadchodzi ... kolejny festiwal 

Może warto, by Zarząd Miasta Sopotu zaczął już martwić się, 
gdzie na planowane 2 tygodnie trwania tegorocznego festiwalu 
czasowo przekwaterować mieszkańców miasta? Miasto ma zyć 
muzyką i festiwalem - to chlubne plany, niestety nie do zreali­
zowania dla ludzi wstających o 6 rano do pracy. Trzeba również 
pomyśleć o zamknięciu na ten czas Szpitala Reumatologiczne­
go. zwłaszcza Oddziału Dziecięcego. To naprawdę nic przesa­
da. Repertuar tegorocznego festiwalu i występy najgłośniej­
szych rockowych kapel o 3 rano na sopockim molu, z przekro­
czeniem progu hałasu z pewnością niekorzystnie wpłyną na po­
stępy leczenia w tej placówce. Można się spierać co kto lubi, ale 
każdy ma prawo wyboru. Mieszkańcom okolicy mola wyboru 
nie dano. Przez 3 dni fundowano im potworny nocny hałas. I 
pytanie dla kogo ta muzyka? Nie, nie pisze do Was staruszka, a 
28-letnia mieszkanka Sopotu pamiętająca dawne festiwale, kie­
dy dla dźwięków dobiegają­
cych z Opery Leśnej specjal­
nie szeroko otwierało się 
okna. 

Z czym ostatni festiwal ko­
jarzy! się mieszkańcom? Z 
brudem i hałasem - tvlko, nie­
stety ... Jeżeli to ma być świę­
to nic przespanych nocy, pro­
simy zarząd o zwolnienie nas 
na ten czas z pracy, lub czaso­
we przekwaterowanie. Jeżeli 
najgłośniejsze zespoły muszą 
występować póżną nocą, 
niech estrada usytuowana bę­
dzie w miejscu oddalonym od 
domów mieszkalnych i szpi­
tala (na przykład taras Łazie­
nek Północnych), I najważ­
niejsze, repertuar winien być 
przemyślany, nie skrzyknięte 
na ostatnią chwili; ,,gwiazdy". 
Czy ktoś może nam obiecać, 
że sprawa będzie przemyślana 
do końca? Ze strachem myślę 
ja i znajomi sopocianie o 
sierpniu tego roku. 

(43/93) 
(Nazwisko i adres znane 

redakcji) 
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BIURO OGŁOSZEŃ 
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ADRES AGENCJI 

GDAŃSK-WRZESZCZ 
ul. Wyspiańskiego 9 
4ft 47-26-26 

R-2196 

,. 

taki nazywa się korektą socjo­
techniczną. Codzienne stoso­
wanie tej metody choćby np . 
w stosunku do rosnącego bez­
robocia, które mo~e być w koń­
cu nie czym innym, jak tylko 
,,planowym zwiększaniem cza­
su wolnego ludności" pozwala 
nam optymistyczniej patrzeć 
w przyszłość w trakcie wykuwa­
nia zrębów nowego, słusznego 
ustroju. Gorąco zachęcam . 

KUP ZOBACZ PRZYJDZ 

RJ. 

l Gdańsk Zaspa ul. Pilotów 35 
2. Gdańsk Przymorze ul. Jagiellońska 2a 
3. Gdańsk Żabianka ul. Sztormowa 31 
4 Gdańsk Morena ul. Gojawiczyńskiej 1 
5. Gdańsk Zaspa ul. Żwirki i Wigury 4 

41670 
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EKSPRESY 

SKLEP 50 m Przymorze sprzedam 
41-40-01 w. 30 

138580 

WY JAZDY superatrakcyjne przetargi 
samochodowe Belgia, 27-04-12. 

136939 

KAMERY - wypożyczanie, 32-91-44. 

PRZEDPŁATĘ kupię 53-90-96 

126, 1980 sprzedam 32-99-66 

139175 

141819 

141411 

ZAMRA2ARKĘ 220 L, frytkownicę 
IM E"8L sprzedam, tel. 41-28-66 

141416 

MURARZY na terenie RFN zatrudnię 
47-91-29 

141432 

HONDA Civic nowa tanio 31-94-37 
141437 

PRZYJMĘ wspólnika, sklepy: Monte 
Cassino Sopot, Nad Mottawą Gdańsk 
(bar), tel. 31-47-63 

141440 

GOLF Turbo Diesel 91 r. 43-50-06 

dnię. Oferty 140155 Biuro Ogłoszeń 
Labox, Świętojańska 5, 81-368 Gdy­
nia 

140155 

ZATRUDNIĘ kierowcę-mechanika. 
Wykształcenie średnie. Oferty 140154 
Biuro Ogłoszeń Labox, Świętojańska 
5, 81-368 Gdynia 

140154 

USŁUGI remontowo-budowlane 31-
24-04 

141656 

AKWIZYTORÓW z własnym samo­
chodem do rozprowadzania atrakcyj­
nych towarów spożywczych zatru­
dnię. Tel. 72-13-23 

140147 

KUPIMY M-4 na Karwinach 21-62-22 
140161 

LINIĘ do produkcji pieczywa cukierni­
czego wraz z oblewarką, wózkami 
sprzedam. Tel. 72-13-23 

140148 

PASSAT 1983, 25-55-94 
141394 

KUPIĘ działkę budowlaną lub dom 
w Gdańsku lub Sopocie. Tel. 48-57-
44 

136532 

141491 PRZEDPŁATY, 24-31-94. 

SPRZEDAM Sierra GL 1756, stan 
idealny, 1985, 57-95-69 

138680 

PASSAT 84, 81-40-14 
141606 

OBLIGACJĘ Cinquecento kupię 20-
42-50 

139951 

POSZUKUJĘ mieszkania Gdynia 
centrum, Wzgórze Nowotki,.Redłowo 
21-63-98 

139082 

DZIAŁKI budowlane Barniewice, 2u­
kowo, Krynica Morska, Kokoszki 
sprzeda pośrednictwo 51-27-64 

139087 

MIESZKANIA jednopokojowe Brodwi­
no, dwupokojowe Zaspa /XI/, trzypo­
kojowe Grabówek sprzeda pośrednic­
two 51-27-64 

139088 

OKAZJA. Hyundai Excel 88 przedpła­
tę sprzedam 71-33-06 

140165 

KAFELKOWANIE 24-42-86 
140132 

ABSOLWENTKĘ Liceum Ekonomicz­
nego z podst. znaj. jęz. ang. zatru-

134657 

FIRMA prywatna poszukuje lokalu na 
sklep w centrum Gdańska, Wrze­
szcza lub Gdyni min, 100 m kw. 31-
67-61 

141701 

SPRZEDAM Mercedesa 190 E, 1988, 
32-77-87 

141379 

SPRZEDAM halę 100 m, 71-17-71 po 
16.00 

137941 

PRZYJMĘ ekspedientkę, tel. 56-94-
05 

138597 

MIESZKANIE trzypokOJOwe, telefon 
oraz dwa pokoJe na pomieszczenia 
biurowe lub cichą pracownię, 
Wrzeszcz, wynajmę 41-89-92 

112063 

DZIAŁKI budowlane, doskonałe poło­
żenie Wielki Kack - 500, 1000 m 24-
38-03 

140111 

2WIR przywiozę 23-20-52 
140100 

PAWILON centrum Tczew, tel. 31-03-
48, po 18.00 

139827 

Dnia 12 stycznia 1993 r. zmarł 

EDMUND 
BRZOZOWSKI 

ur. 31.07.1913 r. 

były więzień „Sztutthofu" 
Msza święta odbędzie się 15 stycznia 1993 r. 

o godz. 10.00 w kościele Gdańsk ul. Piecewska. 
Pogrzeb w Gdańsku-Łostowice, godz. 12.00. 

Niech nasze stoły przyciągają wzrok. 

Chińskie obrusy już jutro w Zbrojowni. 
Udanych zakupów w nowym roku 

życzy Państwu 

,,Przekaz", Spółka z o.o. 

„Przekaz" - Zbrojownia 
Gdańsk, Targ Węglowy 4 

tel. 31-97-52 R-14 

I medium ®I 
- @;willMl@{J'«':@ . . 

KOMPLEKSOWE WYPOSAŻENIE SKLEPÓW 
KASY, WAGI, WAGO-KASY, WIESZAKI, WÓZKI, 
MANEKINY, WITRYNY, REGAŁY CHŁODNICZE, 

LADY CHŁODNICZE, PAKOWACZKI, KRAJALNICE 
:1-C~ 

~~ę1-:~ •J:.1' Obsługa sprzedaży ratalnej w Gdyni 
o~~,,; ć'"""'~ .</J, 

~~.1-~_'!>-i,-'!>~ MATERIAŁY POLIGRAFICZNE 
!>I ,e na zamówienie 20-02-47 (korzystne ceny) 

Zgłębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 12 grudnia 1993 r. 
w wieku 82 lat zmarła nasza ukochana mama, babcia i teściowa 

Ś, t p. 

STEFANIA SIEROCKA 
Msza św. załobna odbędzie się 15 grudnia 1993 r. 
o godz. 13.00 w kościele św. Ignacego na Oruni. 

Pogrzeb po mszy świętej na cmentarzu przy kościele św. Ignacego. 

Syn, synowa i wnuki. 
141815 

Firma Gdynia, ul. Polska 30 
Handlowa c;;:,,, & ~ tel. 21-53-97, 

fax 21-82-44, tlx 54070 

Bezpośredni importer ceramiki budowlanej 
niemieckiej oraz czeskiej poleca 

Sanitariaty - L~UFEN - naiwyższy 
europeiski standard 

Sanitariaty czeskie -
wanny, brodziki 

(w kolorach sanitariatów) 
Płytki elewacyjne, schodowe 
podłogowe (twardość 7 Mohs a) 
ścienne - włoskie, czeskie, kraiowe 

oraz 
farby - Polifarb Oliva 
lakiery ekologiczne 

Ceny inwestycyine, hurtowe, detaliczne 
.Zapraszamy codziennie w godz. 8· 1 7 

OŚRODEK REHABILITACJI 
„RUFIN" z LESZNA 

informuje, że od 1.02.1993 r. 
rozpocznie się kolejny 

135412 

8 - turnus rehabilitacyjny w Gdańsku-Zaspie 
przy ul. Meissnera 9 (Zespół Szkół Ogólnokształcących) 

dla chorych na: 
DZIECIĘCE PORAŻENIE MÓZGOWE, 
STWARDNIENIE ROZSIANE, 
AST~Ę1 SERCE, CUKRZYCĘ, 
MIAZDZYCĘ, STANY POWYLEWOWE, 

wszelkie schorzenia 
NARZĄDÓW RUCHU i KRĘGOSŁUPA, 
wady WZROKU i SŁUCHU. 

Rehabilitację prowadzą specjaliści z INSTYTUTU 
MIKROFALOWEJ REZONANSOWEJ TERAPII 

i FIZYKI CIAŁA ŻYWEGO z KIJOWA 
aparatem mikrofalowym MRT- w połączeniu 

z masażem, gimnastyką korekcyjną i zajęciami 
z logopedą. 

Konsultacje lekarskie - BEZPŁATNE. 
Bliższe informacje, tel. 23-54-41. ,35405 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 12 stycznia 1993 r. zmarła nasza najukochańsza 
Mateczka, Babcia i Prababcia 

14 stycznia 199: 

..1 BOGATA OFERTA ZIMOWA 
Juventur® 5 tysięcy miejsc w kraju 

i za granicą 

NARTY - Chopok, Wysokie Tatry i Karkonosze 
- Kaukaz 
- Austria - St. Martin, Kaprun 

i inne atrakcyjne miejscowości 
w Alpach (indywidualnie lub autokarem) 

- Włochy - Levico Terme 
- Szwajcaria (samolot) 
- Bułgaria - Borowiec (samolot) 

W KRAJU - wczasy specjalistyczne, 
wypoczynek - Szczyrk, Zakopane, 
Zawoja, Kudowa, Ustka 
i 30 atrakcyjnych miejscowości 

W KRAJU I ZA GRANICĄ - obozy młodzieżowe 

ATRAKCYJNE WYCIECZKI I WYPOCZYNEK -
Wyspy Kanaryjskie (apartamenty) 
Cejlon, USA 

Z51!P!l(f1SZJ!~Yf;Yl 
,,JUVENTUR. TRAVEL" SPÓŁKA Z O.O. 

Gdańsk, ul. Dyrekcyjna 5 
tel. 31-89-21, 31-52-37 

R-51 

FIRMA ZATRUDNI 
POWAZNEGO, ENERGICZNEGO 

PRACOWNIKA DO SNv10DZIELNEGO 
PROWADZENIA ODDZIAŁU W: 

., 
GDANSKlJ 

Wrocław 63, 
skr. poczt. 14 

Ws~azane 
doświadczenie 

w branży meblowej 

W dniu 10 stycznia 1993 r. zmarł 
ś. t p, 

ś. t p. 

HELENA PISKORSKA 
z domu Kaliska 

lat 96 

Mjr ALEKSANDER WASILEWSKI ps. ,,Olesiński" 
Honorowy Prezes Środowiska Wileńskiego Żołnierzy Armii Krajowej w Gdańsku. Przed wojną oficer 5 p.p. 
1 DywizJi Legionów w Wilnie. Uczestnik Kampanii Wrześniowej. Wspótorganizator Okręgu Wileńskiego AK, 

w którym pełnił odpowiedzialne funkcje sztabowe i dowódcze. Więzień lagrów sowieckich. 
Odmaszerował z naszego środowiska dzielny oficer i prawy człowiek. 

Msza święta żałobna odprawiona zostanie w kościele parafialnym pod wezwaniem Na1sw1ętszego Serca 
Jezusowego w Gdańsku-Wrzeszczu przy ul. Mireckiego, w dniu 15 stycznia 1993 r. o godz. 8.00. 

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia na cmentarzu Srebrzysko o godz. 14.00. 

Msza żałobna odbędzie się w Katedrze Oliwskiej dnia 15 stycznia 1993 r. o godz. 13.00, następnie pogrzeb 
na cmentarzu w Oliwie o godz. 14.00. 

.. 14•18•44---------------R•o•dz•i•n•a... fa.t.~8-68•~-----------------P•o•g•rą•ż•o•n•a•w-s•m•u•t•ku-R•o•dz•i•n•a•. • 141724 

Środowisko Wileńskie 
Światowego Związku Żołnierzy AK w Gdańsku . 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 10 stycznia 1993 r. zmarł nagle 

ś. t p. 

JAN JOCHER 
lat 74 

Msza święta załobna zostanie odprawiona w kościele NMP 
Królowej Różańca Świętego. Przymorze ul. Śląska, 

141519 

w dniu 15 stycznia 1993 r. o godz. 12.00. 
Pogrzeb tego samego dnia na cmentarzu Łostowickim 

o godz. 13.30 (przejazd autokarem spod kościoła). 
Pogrążona w smutku 

Rodzina. 

Kol. KASI WOLICKIEJ-WOLSZLEGER 
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci 

139478 

OJCA 
składają 

Koleżanki i Koledzy 
ze Szkoły Języka Angloamerykańskiego 

w Warszawie - Filia w Gdańsku. 

Z głębokim bólem żegnamy naszą Dyrektor, 
która zmarła w dniu 7 stycznia 1993 r. 

lek. med. ALICJA TOŁŁOCZKO 

Specjalistę diagnostyki laboratoryjnej, długoletniego 
kierownika Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej, 

nauczyciela i wychowawcę, społecznika, 
organizatora, oddaną koleżankę 

Koleżanki i Koledzy 

139470 
pracownicy Przemysłowego ZOZ. 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 11 stycznia 1993 r. 
zmarła nasza pracownica 

ANNA WULCZYŃSKA 
Pogrzeb odbędzie się 15 stycznia 1993 r. 
o godz. 12.30 na cmentarzu Łostowice. 

· Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłej 
składają: 

Dyrekcja i pracownicy 
z Terenowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Gdańsku. 
141535 

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość 
o przedwczesnej śmierci naszej koleżanki 

ś. t p. 

GENOWEFY ROM A N 

13':i-465 

Rodzinie zmarłej składamy wyrazy szczerego 
współczucia 

Koleżanki i Koledzy 
z Inspektoratu PZU S.A. 

w Gdyni. 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 8 stycznia 1993 r. zmarł 
ś. t p. 

ZBIGNIEW BURBAN 
pracownik Kolegium ds. Wykroczeń w Gdańsku przy Sądzie Rejonowym w 

Gdańsku. Cztowiek skromny, koleżeński i oddany pracy. 
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 stycznia 1993_r. o godz. 13.30 na cmentarzu 

w Nowym Porcie. 
Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie Zmarłego 

składają 
prezes oraz współpracownicy 

z Sądu Rejonowego w Gdańsku 
i Kolegium ds. Wykroczeń 

141813 
w Gdańsku 

Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
naszej koleżanki 

CilZELI BARTLEWSKIEJ 
Pogrzeb odbędzie się w dniu 14 stycznia 1993 r. 

o godz. 12.45 na cmentarzu Łostowice. 

141493 

Rodzinie Zmarłej wyrazy głębokiego 
współczucia składają: 

Koleżanki i Koledzy 
ze Spółdzielni Pracy „Gedania". 

W dniu 12 stycznia 1993 r. zmarła 
w wieku 80 lat nasza mama i babcia 

IZABELA 
KOŁODZIEJCZAK 
Pogrzeb dnia 15 stycznia 1993 r. 

o godz. 11.30 na cmentarzu Srebrzysko. 

Pogrążona w smutku 
141511 Rodzina. 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 10 stycznia 1993 r. 
zmarła nasza ukochana Żona, Mama i Babunia 

ś. t p. 
URSZULA OSSOWSKA 

z domu Klarowska 
Msza święta żałobna zostanie odprawiona w dniu 

15 stycznia 1993 r. (piątek) o godz. 11 .30 w kościele 
Redemptorystów w Gdyni, przy ul. Portowej 2. 

Pogrzeb tego samego dnia o godz. 13.00 na cmentarzu Witomińskim. 

Mąż i rodzina. 
Prosimy o nieskładanie kondolencji. 

140094 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 stycznia 1993 r. 
zmarła nasza kochana Mama, Babcia, Kuzynka, Ciotka 

ś. t p. 

WANDA JAKUBOWSKA 
Msza święta zostanie odprawiona w kościele 

św. Stanisława Biskupa przy al. Legionów w dniu 
15 stycznia 1993 r. o godz. 8.30. 

141801 

Pogrzeb tego samego dnia o godz. 13.00 
na cmentarzu centralnym Srebrzysko. 

Pogrążona w głębokim smutku 
Rodzina. 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
11 stycznia 1993 r. zmarła długoletnia, emerytowana 
pracownica Zakładów Techniki Medycznej w Gdańsku 

JANINA KUCHTA 
Pogrzeb odbędzie się dnia 15 stycznia 1993 r. 

o godz. 14.30 na cmentarzu Łostowice. 
Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłej 

składają: 

Dyrekcja i Pracownicy 
141802 Zakładów Techniki Medycznej w Gdańsku. 

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 stycznia 1993 r. 
zmarł były pracownik „Dalmoru" 

EWARD WINOWIECKI 
I oficer elektryk 

Wyróżniony srebrną i złotą odznaką „Zasłużony Pracownik Morza". 
Pogrzeb odbędzie się dnia 15 stycznia 1993 r. 

o godz. 13.00 na cmentarzu w Gdańsku-Oliwie. 
Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie Zmarłego 

składa 
Dyrekcja i załoga 

PPPiH „Dalmor" S.A. 

140177 
w Gdyni. 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, ze dnia 8 stycznia 1993 r. 
zmarł były długoletni pracownik Polskich Linii Oceanicznych 

MARIAN PORAZIŃSKI 
Kapitan Żeglugi Wielkiej PMH 

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie 
Zmarłego 
składają: 

Dyrekcja, emeryci i renciści 
oraz pracownicy PLO. 

Pogrzeb odbędzie się dnia 16 stycznia 1993 r. 
na cmentarzu Warszawa - Powsin. 135508 

Rodzinie, przyjaciołom 
i znajomym, którzy 

uczestniczyli 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 9 stycznia 1993 r. 
zmarła emerytowana pielęgniarka dyplomowana 

w ostatniej drodze 
naszego synka 

ŁUKASZA 
GORLIKOWSKIEGO 

139454 

podziękowania 
składają 
Rodzice. 

BARBARA PINCZEWSKA 
długoletni pracownik Służby Zdrowia, człowiek prawy, skromny i życzliwy, 

oddany pacjentom, ceniony przez współpracowników. 
Pogrzeb odbędzie się w dniu 14 stycznia 1993 r. o godz. 11.00 

na cmentarzu w Pierwoszynie. 

Dyrekcja ZZ NSZZ „Solidarność" 
i pracownicy Portowego Zespołu 

135545 Opieki Zdrowotnej w Gdyni. 

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚC ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 10 stycznia 1993 r. odmdl 1 
od nas nasz kochany Mąż, Oiciec, 1 eść i Dziadek 

ś. t p. 

ALEKSANDER WASILEWSKI 
Żołnierz Września i major Armii Krajowej 
Msza święta żałobna odprawiona zostanie w dniu 

15 stycznia 1993 r. o godz. 13.00 w Katedrze Oliwskiej. 
Wyprowadzenie zwłok nastąpi po mszy świętej o godz. 14.00 z 

kaplicy cmentarnej na cmentarzu Oliwskim. 
Pogrążona w smutku 

141705 Rodzina. 

Dnia 10 stycznia 1993 r. po długich i ciężkich 
cierpieniach, zaopatrzony Saramentami 

Świętymi zmarł w 76 roku życia 
i 45 kapłaństwa 

ś. t p. 

Ks. Prałat JÓZEF ROCŁAWSKI 
Kapelan honorowy J.Św., Kanonik Gremialny 
Kapituły Kolegiackiej Chełmżyńskiej, weloletni 

ojciec duchowny Wyższego Seminarium 
Duchownego w Pelplinie, w latach 1969-1991 
proboszcz parafii p.w. św. Józefa w Tczewie. 

Zwłoki zmarłego kapłana zostaną wystawione 
w kościele parafialnym św. Józefa w Tczewie 

w piątek 15 stycznia 1993 r. od godz. 8.30. 
Liturgia pogrzebu rozpocznie się tego samego 

dnia o godz. 10.00. 

R-53 

O czym zawiadamiają, prosząc o modlitwę 
w intencji zmarłego 

Proboszcz 
i Rada Duszpasterska 

Parafii św. Józefa w Tczewie. 

W dniu 10 stycznia 1993 roku zmarła Nasza 
Najukochańsza Zona, Matka, Babcia i Prababcia 

ERAZMA DOBKOWICZ 
Msza święta żałobna i pogrzeb dnia 15 stycznia 1993 r. 

(piątek) godz. 12.00 w kościele św. Michała 

135492 

- Oksywie Górne ul. Arciszewskich. 

Pogrążeni w smutku: 
mąż, córka z mężem, 

synowie z żonami, wnukowie 
i prawnuk. 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 stycznia 1993 r. zmarł po ciężkiej 
chorobie mój ukochany Mąż, jedyny Syn, troskliwy Ojciec i Dziadek 

ś. t p. 

EDWARD WINOWIECKI 
żył lat SS 

Msza święta odprawiona zostanie w kościele NMP w Gdyni, 
ul. Swiętojańska w dniu 15 stycznia 1993 r. o godz. 11.00. 

Pogrzeb tego samego dnia o godz. 13.00 na cmentarzu w Gdańsku-Oliwie. 

135501 

Nieutuleni w żalu 
Żona, Matka, Syn, 

Córka z mężem i wnuczką. 
Prosimy o nieskładanie kondolencji. 



14 stycznia 1993 

MATERIAŁY POMOCNICZE I DODATKI 
DO PRODUKCJI WE;DLINIARSKIEJ 

./ izolowane białka sojowe 

./ wielofosforany 

./ osłonki do kiełbas 

./ przyprawy 

Str. 5 

~cDonald's ..... w Polsce! 

BANK 
PROFESJONALNA POMOC 

./ jelita naturalne 

./ siateczki do wędzonek 
oraz szereg innych oferuje: 

Spółdzielnia Pracy "DORADCA" 

Poszukujemy młodych, energicznych osób 
do pracy w charakterze 

• ,,.. 
W GOSPODARCE FINANSAMI ul. Wolnoścl 18a, Gdynia tel. 21-80-37 /38 MENEDZ ROW 
' : 

• swoboda dysponowania środkami większa niż 
w przypadku standardowych lokat 

• możliwość precyzyjnego planowania gospodarki 
fmansowej PaństwaflnTly 

pierwszej w Gdańsku restauracji McDonald's. 
Czekamy na wszystkich chętnych, którzy gotowi 
są rozpocząć szkolenie w zakresie kierowania 
ludźmi, organizacji dostaw i sporządzania analiz 
dotyczących działalności restauracji. 

• wysokie odsetki, znacznie przewyższqjqce 
oprocentowanie rachunku bieżącego•] 

MINIMALNY TERMIN POWIADOMIENIA 
~..,~. ~ .. ,,, ..... Doświadczenie w gastronomii nie jest wymagane. 

Jeśli masz 25-30 lat, mówisz bieijle po angielsku i 
lubisz ciekawą pracę - wyślij swoJą ofertę wraz z 
życiorysem. 

TERMIN 3 dni robocze tudzień 

7 dni 16% 18% 
10 dni 19% 21 o/o 

•• ,,,111\\\~ 
KONKURS 

14 dni 22% 24% Napoje przeboje ! 

*) Stawki oprocentowania podane w skali rocznej 
Minimalna kwota lokaty. 50 mln zł 

Co miesiąc atrakcyjne nagrody: odtwarzacze video, 
telewizory, radiomagnetofony i wiele innych. 

W styczniu do rozlosowania samochód Fiat 126p. 

McDonald's Polska Sp. z o.o. 
att. Krzysztof Kłapa 
Konstruktorska 6 

SOLIDARNOŚĆ CHASE D.T. BANKS.A. 
Oddział w Gdańsku, ul. Elżbietańska 2 

tel.(0-58)31 70 31, fax (0-58)31 31 47 

Wystarczy wysłać pod adresem: producenta 20 
firmowych znaków z nalepek na butelkach. 02-673 Warszawa 

Najbliższe losowanie 25.01.1993 r. o godz. 17.00 
w Teatrze Miejskim w Gdyni, ul. Bema 26 136518 

OKNA 
DRZWI WITRYNY 

P.P.H. 
BROWPOL 

OGRZEWANIE DO BIURA, SKLEPU I DO DOMU 
Hurtownia 
piwa i napojów EDAX 

POLECAMY REWELACYJNE, ENERGOOSZCZE;DNE 
I SUPERTANIE PIECYKI GRZEWCZE NA PROPAN - BUTAN 

.. ········-····· 

Gdynia-Chwaszczyno sp. z o.o. 
-moc-4,2~ 
- czas pracy na pełnej mocy ok.SO godzin 

• czyste, katalityczne spalanie 
- gwarancja 12 m-cy 

ul. Węglowa 29, tel. 52-59-01 

OFERUJE···· ······················ 
• szeroki asortyment piwa 
• warunki płatności do 

uzgodnienia 
• zapewniamy transport 

97842/A 

• koszt jednej kil<M'atogodziny ok. 400 zł 

ZAPRASZAMY RÓWNIEŻ DO NASZEGO SALONU 
SPRZEDAiY MEBLI BIUROWYCH, SKLEPOWYCH 
I SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO 

84-200 WEJHEROWO UL. SIENKIEWICZA 10 

I 

tel. 72-23-0fi 

DŁUGOLITNIE DOSWIADCZENIE - PERFEKC\JNE WYKONANIE 
BATERIE TRAKCYJNE do wózków elektrycznych: polskich, bułgarskich i innych imponowanych 

BATERIE STACYJNE I TELETECHNICZNE· KWASOWE I ZASADOWE 
DO 7.ASILANIA AWARYJNEGO I PODSTAWOWEGO 
dla energetyki, telekomunikacji, systemów alarmowych i un;ądzeń zabezpieczajacych 
dla budownictwa, obiektów llZ)tcczności publicznej, przemysłu, handlu 1 obronności 

oferuje w pełnym asortymencie 

Z IZOLOWANYCH PROFILI ALUMINIOWYCH ZAKŁAD REMONTU I DOZORU AKUMULATORÓW EMA -- ZRIDA 
W WARSZAWIE 

NIEZAWODNE 
O PRZEDŁ.UŻONEJ 
ŻYWOTNOŚCI 

FACHOWO 

. AUTOJEU~ 
Oferuje Państwu od A do Z 

CZĘŚCI SAMOCHODOWE 
do samochodów wszysfk.ich morok p<odukcji zachodniej 

Gdańsk ul. Grunwaldzka 345 
tel/fax 52-49-62 

-q. -9- -9-

w ILOŚCIACH HURTOWYCH: 

ZNIŻKI DLA WARSZTATÓW I HURTOWNI 

HURTOWNIA· AUTO EURO 
RUSOCIN k/ Pruszcza Gdońsk~o 

(,prry trasie Gdańsk- Łódź) tel. (OSS) 82-20·47 

AUTOHANDEL 

mało używanych 
aut różnych marek 
gwarancja 
najniższe ceny 
sprawdzone pochodzenie 

] RATY - LEASING - ZAMIANA - KOMIS 
i HURTOWNIA CZĘŚCI, DOSTAWY IIEZPOSREDNIO Z FABRYKI 

GDAŃSK, UL.CZARNY DWÓR 12, Tłl./FAX: (D.58) SJ 14 82, U 1707 
138477 

To Mercedes w kotłowni 
- olejowe lub gazowe, gwarancja, serwis .. 
• moc 18-9300 kW, pełna automatyka, oszczędne w eksploatacJr 

KOTŁY PAROWE 1 + 16 bar 

-

• zbiorniki paliwa z tworzywa 700 - 3000 I. firmy Roth 
- zawory_ termostatyczne Danfoss, P<?mpy ~rundfoss, 

grzejniki aluminiowe KETY, !1aczy_n,a wz_b10rcze Reflex, 
odpowietrzniki zawory bezpreczenstwa itp. 

OGRZEWANIE PODŁOGOWE I GRZEJNIKOWE REHAU 
(rury z polietylenu) 50 lat eksploatacji 

SPECJALIZUJEMY SIĘ W ŚREDNICH I DUŻYCH KOTŁOWNIACH 
(biurowce, szkoły, hotele, budynki mieszkalne) 

U NAS KUPISZ I WYKONASZ 
KOMPLETNĄ INSTALACJĘ WOD.-KAN. I C.O. 

ALPOL Wejherowo-Bolszewo Leśna 1 B 
tellfax 72-38-56 lub 72-03-47 po 16.30, telex 54652 

128490 

Fisi. 80-308 GDAŃSK-OL\WA, UL. POLANKI 29 
TEL. 5210 81, FAX 52 09 39 ~: 

A 
M8R~N WODOMIERZE MIESZKANIOWE I DOMOWE 

V 
PilWGa.z WODOMIERZE I CIEPŁOMIERZE PRZEMYSŁOWE 

~ ZAWORYTERMOSTATYCZNE, AUTOMATYKA WĘZŁÓW CIEPLNYCH 

(UIIIS&CU] ULTRADŹWIĘKOWE CIEPŁOMIERZE „SONOGYR" 

REMS PROFESJONALNE ELEKTRONARZĘDZIA DLA HYDRAULIKÓW 

ot& ZAWORY TERMOSTATYCZNE 

VEXVE ZAWORY KULOWE DO WSPAWANIA 

GRUNDFOS POMPY OBIEGOWE 

Uwag@. 
Producenci 

wykonujemy woreczki 
foliowe do artykułów 

spożywczych i przemysłowych 
w różnych kolorach. 

IDENTYnKATORY 

Grubość i wymiar 
na życzenie odbiorcy. 
Stały odbiorca zniżka 
i bezpłatna dostawa. 

Gdańsk 32-57-21 

~

• ll'i.1058)37 4754 
I 1 1 IO 58)37-4 7· 57 

llx 0512474 , __ , fax 374755 

80-250 GDA.~SK 44 BOX I 8; 
ul.Walv Piastowskie I 

D~YWY11Ó't 

Przedsiębiorstwo 
Produkcyino-Usługowe 

EKOBUD 
86-300 Grudziądz 

ul. Parkowa 35, tel. 0-51-216-19 
0-51-224-34 

oferuje 

o gęstości 15 i 20 kg!m3 
w płytach i blokach 

o grubości od 10 do 500 mm. 
Do końca stycznia 1993 r. 

promocyjne ceny 
np. styropian M-15 od 380 OOO zl/m3. 

139804 

Sprzedaż po cenach z.bytu luh wg warunków uzgodnionych z zamawiającym. 
Stosujemy upusty cenowe . URUCHOMIONE I 

Z ROCZNĄ GWARANCJĄ 1 
Zamówienia krajowe prosimy przesyłać do naszych oddziałbw terenowych: 

Warsz.aw-d, ul. Białostocka 22, tel. 198776, 194274, fax 198524 
Katowice, ul. Warszawska 60, tel. 599691, 596502, fax 596502 
Poznań, ul. Działyńskich 3, tel. 525167, 524675, fax 525167 
Wałbrzych, ul. Barbary 1, tel. 23119, 24159, fax 25383 \._ 

~1:111~ Zamówienia eksportnwc 
oraz wszelkie niciypowc do Zarqdu Przedsiębiorstwa, 
Warszawa, ul. Rydygiera 11/13, 
tel. 3987 ll, 396052, fax 398711 Ili . 
NASZ KONTAKT Z ODBIORCĄ NIE KOŃCZY SIĘ NA SPRZEDAŻY! 

I \ 

KOPIARKI i TELEFAXY c on 
AUTORVZOWANA DYSTRYBUCJA I SERV-11S 

~~ Sp.z o.o. 
81·388 GDYNIA, ul. świętojańska 120/8 
tel. 20-67·17 telJfax 20-28-64 tlx 054135 

.·:-.-:-.,.,:,:-.-:-:-:-.-:•:·.·---'.·':-.-:_.·::. -·-·- .-:-.-.·'.·,:~-~:-'. .-:-.. -~·-·-

Panasonic 
telefaxy 
telefony 
centrale 

rejestratory rozmów 
HOMOLOGOWANE 

SPRZEDAż SERWIS 
REJESTRACJA GWARANCJA 

MONTAŻ o 
KRÓLOl(,'EJ JADWIGI NR13 ~ 
GDANSK " OBMET" ~ 
39-96-11 32-93-77 ~ 

KOŁNIERZOWE figura 215 
zwrotne klapowe fig. 318 
poziome-pionowe 
osadniki kołnierzowe fig. 821 
kołnierze 9l 15 • ~ 200 
uszczelki 12515 -~ 200 

HURTOWNIA ~=,-,_,_ 
Gdańs~ ul. Wałowa 23 (~ '} 
tel. 31-91-91 - 1, 7s•S•IM 

~ 
RURY STALOWE 
atestowane ze szwem 

w cenach 
hurtowych za 1 mb 

rury czarne rury ocynkowane 

śred. 3/8" 6.700 śred. 1/2" 15.800 
śred. 1/2" 9.100 śred. 3/4" 16.800 
śred. 3/4" 11.200 śred. 1" 25.000 
śred. 1" 16.800 śred. 1 1 /4" 30.500 
śred. 1 1/4" 20.700 śred. 1 1 /2" 35.000 
śred. 2" 30.000 śred. 2" 41.000 
śred. 2 1/2" 38.000 śred. 2 1/2 54.000 
śred. 3" 50.000 śred. 3" 67.000 

GDAŃSK, ul. Narwicka 17 (baza WPRWiK) 
tel. 430-081,-082 w. 49 p. Sozańska 

W NOWYM ROKU • 
W STARYCH CENACH 

R-41 

t:iA:llf~;Zt)~if~ 

Biuro Ogłoszeń 
41-52-29 
GDAŃSK 

GRUNWALDZKA 82 
DEMPOLTUR 128777/k 

FAX-POL 

130439/A 

Likwidator Przedsiębiorstwa 
Produkcji Drzewnej Mebli 

i Wyposażenia Wnętrz „Budomex" 
spółka z o.o. Starogard Gd., 

ul. Lubichowska 156 w LIKWIDACJI 
zawiadamia, że Uchwałą 

Zgromadzenia Wspólników 
postanawia rozwiązać spółkę 

z dniem 8.01.1993 r. otworzył 
likwidację. 

Uprzejmie prosi się wierzycieli 
o zgłoszenie wierzytelności 
w terminie 14 dni od dnia ~ 
ukazania się ogłoszenia. ;,:; 

tel. 374-748 
tel./fax 374-736 

Gdańsk, uL Wały Piastowskie 1, p. 412 
REWELACYJNY SPRZĘT FIRMY 

a11on 
* kopiarki * komputery * kalkulatory * maszyny do pisania * 

* telefaksy Panasonic * materiały eksploatacyjne * 
Dostawa do klienta, montaż, 3-letnia gwarancja. 

USŁUGI KSEROGRAFICZNE 
· KOLOROWA KOPIARKA LASEROWA · 

132306 

o wymiarach dł. 50 m x szer. 30 m x wys. 8 m 
w .. wyposażoną w instalację wod. ~ kan., 

;,oi) • "' , ogrzeyvczą, elektryczną, gaz, 
.. ,, ·· na terenie Gdańska lub okolic 

<+'•lwydzierżawi lub kupi firma zagraniczna 
Oferty nr 139851, Biuro Ogłoszeń do dnia 20.01.1993 r. 

~Prasa Gdańska", G~ańsk. Targ Drzewny 3/7 
139851 

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ 
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alv I w klubowej 

o I nit. jest to nic 
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ak nietypowa, bn 
mej przeznaczono 

p<rnocy Ewie, cho 
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B qnego ,irezentuje 
N, piętrl.e·· w Do-

1 m. i1 1 Stanislawj 
b 'CW k.- ej przi ul. 

t J ~ na o~iedlu 
\!tgnwo. Autor stu 

Je a Wydziale Grafiki w 
ar wowe1 Wyższej Szkol.: 
tu" Pła,; ·cznych w Gdań­
J w pra.:owni prof. Ro 

1a a ( ,ajewskiego. Ta osie­
O\ t ga cr·a tradycyjnie. 
CZ< l'tl e IWÓrLZOŚĆ arty• 

t 11.1 o lyLh , b,;d,Jcych u 
,,, dr 'f ' tworczcj , 

Ona • zodiakalny Bliźniak, on • Wodnik. Ona • pełna werwy, dynamiczna i liryczna 1ara-
1em, on • milczący i pełen melancholii. Cói to H para? Dorota Stalińska i Piotr Szczepanik, 
bohaterowie nowego cyklicznego programu telewixyjnego pt. ,,Którą nogą wstajesz?". 

ali' 

Nie wiadomo 
jeszcze, kiedy po­
jawi się na ekra­
nach pierwszy 
odcinek tego cy­
klu. Nie wiadomo 
także, kto wystąpi 
w następnych 
programach. Pro­
ducent „H- art 
film" i „M.T. 
ART PROD." nie 
ujawnił szczegó­
łów. Grupie za­
proszonych gości, , 
którzy we wtor­
kowy wieczór za­
siedli na widowni 
Teatru Miejskie­
go w Gdyni obja­
w i I y się nato­
miast kulisy reali­
zacji takiego pro­
gramu. Zaczął się 
z opóźnieniem, 
trwa! dwie godzi­
ny z okładem. Z 
tego materiału 

• a I 

due 

powstanie pięć- , . . . . 
d z i e s i ę c i O • ... wc~es11ie1 solo pr~ypomma/ swe dmrne przeboje. 
minutowa audycja, a cięcia i pełnienie tworzy orkiestra. 
montaż wyeliminują wszelkie Tym razem - Alex Band Ale­
potknięcia i ,.wpadki" oraz nu- ksandra Maliszewskiego. 
żące dla wszystkich powtórki. Trudno przewidzieć, jak 

Idea nowego cyklu jest pierwszy program wypadnie na 
śmiesznie prosta: para popular- szklanym ekrnnic. Na scenic 
nych artystów gawędzi przy Teatru Miejskiego Dorota Sta­
kawiamianym stoliku z gospo- lińska błyszczała znanymi i 
darzami programu - Iwoną Ku- mniej znanymi talentami. Śpie­
bicz i Marcinem Kydryńskim. wala, czytała własne wiersze, 
Rozmowa dotyka różnych te- tańczyła (w czułych objęciach 
matów, nie ma w niej tabu. z Kydryńskim-juniorem), a na­
Ostateczny efekt i temperatura wet grała na egzotycznych in­
emocjonalna całości zależy od strumentach przywiezionych z 
uczestników. od ich poczucia Afryki. Opowiadała o podró­
humoru i osobowości. Tto i do- żach. dzieciństwie, licznych 

a a 
z!owiek zagoniony, tyra 
cały tydzień. więc z ra­
dością soboty spędza w 
domu. Siedzę ja sobie w 

fotelu w bamboszach. a tu 
wpada kumpel. 

- Chodź stary na imprezę! -
wola od progu. Przebierz się i 
jazda' Imprezę przebierańców? 
Teraz? Zwariował - pomyśla­
łem. Namolność serdecznego 
druha oraz jego dar przekony­
wania nie pozostawiały jednak 
wyboru. Pójdę, niech już tylko 
przestanie gadać, Ale ... i tu 
cholera typowo męski problem 

- w co się ubrać? W pierwotnej 
wersji miały być ponoć tylko 
zwierzątka. Na szczę ście de­
mokracja zwycii;ży!a, przebie­
ramy się za co bądż. Bez chwi­
li namysłu (no, może trochę 
przesadzam) zdecydowałem -' 
zostanę księdzem. Szacunek 
wzbudzę - myślę - a poza tym 
jak wieść rodzinna głosi, były 
to dawniej moje inklinacje. 

Z ubiorem na szczęście pro­
blemu nie było. Pamiętałem 
ulicę Robotniczą i kostiumerię 
- wypożyczalnię strojów tea­
tralnych. Zbieżność nazwy uli-

e a 

wypadkach i 
spowodowa­
nvch nimi kon­
t~Ljach, wierze 
w przeznacze- l!§! i 

n ie , antypatii~ 
do dzienn ika­
rzy i nowej fi. . 
lozofii życia,~' 
pozwal ającej "' 
i nterpretować 
negatywne zja­
w iska na wła­
sną korzyść. I 
Prntr Szczepa- ~ 
nik najczęściej 
milczał, z rzad- •.' 
ka racząc ie- łl! 

br_anyc~ złoty- i, 
m1 myslam1 ze 
skarbnicy sen- I 
tencji Stanisla- ~ ' 
wa Jerzego Le- I 
ca. Na fina! za­
śpiewa! w due­
cie z Dorotą 
S ta I i ń s ką , ~-­
wcześniej solo 
przypomniał 

Fot.J.Kaspr;:,yk swe dawne" 
przeboje, a po­

siłkując się kartką wykonał 

,.Siwy włos" i ,.Nie płacz, kie­
dy odjadę". Na początku zaś 
kategorycznie odciął si<; od po­
lityki i belwederskich wspo­
nrnień. 

- To było przedlużcme ro­
mansu z panną „S". Teraz poli­
tyka mnie już nie interesuje -
powiedział, jako puentę przy­
wołując: aforyzm: .. Czasem 
kłamstwo tak przylega do 
prawdy, że trudno żyć w tej 
szparze". 

Anna Jęsiak 

cy i wypożyczalni okazała się 
nieprzypadkowa. W związku z 
remontem kamienicy wszędzie 
było dużo robotników, gruzu i 
śmieci. W wypożyczalni mie­
szczącej się na parterze nikt 
jednak zdawał się nie przejmo­
wać tą sytuacją. W środku pa­
nował ruch. Ruch? - tłum ist­
ny I Przedarlwszy się więc 
przez matron) z dziećmi. które 
zdecydować się nie mogły czy 
ich pociecha stać się ma bożą 
krówką. śnież.ynką czy batma­
nem lub żółwiem Ninja. dotar­
lcm do drugiego pomieszcze­
nia. O mój świecie, co za roz­
kosz! Miejsce miało coś ze 
schulzowskiego „Sanatorium" 
i biura rzeczy znalezionych. 
Na wielkich regalach. si mają­
cych pod sam sufit, wisiały set­
ki l,,olorowych , często „zmę­
czonych" już kostiumów i rc­
k wizytów. Minąwszy punkt 
wojsk różnych (te epolety, 
czapki, medale ... ) potem - za­
stawione, jak si,; wydaje, w 
lombard .,Mazowsze" .. Śląsk" i 
,.Stuligrosze" razem wzięte, w 
końcu dotarłem. Jest! OJrzu­
ci wszy szaty błaznów. które 
jak na złość zagrodziły mi dro­
gę, zdjąłem z wieszaka upra­
gnione czarne ubranko. Jeszcze 
c-hwila i dopinałem ostatni 
księżowski guzik. Potem tro­
chę formalności i pędzę „Ho­
neckerem" na ubaw. Po dro­
dze dwie panienki (znajome), 
zakupy w spożywczym i ... 

- Duchowny i na baby napa­
lony ... - slys,ę głos ekspcdicnt­
k i. Wybaczyłem po chrześci­
jańsku kobiecie i jazda na kar­
nawał! 

Rzepa 

, INTERMEDIAK 
kami gdy wysiadł prąd i objawiły się 
,,Straszne skutki awarii telewizora" . A 
nade wszystko pamiętaj o „Locie nad ku­
kułczym gniazdem", bo nie chciałbyś d1y­
ba trafić tam, gdzie profesjonalnie leczy 
się z prawdy, nieprawdaż? 

bluźnierstwa w kościele, nie zalecałbym 
jednak tego. Stanowczo wystrzegaj się 
wieców i zgromadze1i. I nie zapisuj się, 
broń Boże. do świadków Jehowy (choć 
wielu to pomaga). Nic o taką prawdę nam 
chodLi' 

11 11 

Weredy!,, to taki zbocze niec, owładnięty 
mam,1 mówienia prawdy. Niezależnie od 
okoliczności, nawet od tego, czy ktoś go 
chce słuchać, czy też nic. Obraz, kliniczny 
tero schorzenia nic jest jednolity: zespól 
ob Jawów może być ostry lub chroniczny, 
może być tai,,żc ostry z powikłaniami. Ro­
kow,1111c wc wszystkich przypadkach jest 
poważ•1e, a leczenie trudne i oporne, jeśli 
1 c 'iul', dzicjne. 

Jak wspomniałem, leczenie istoty cho­
roby jest trudne i niewdzięczne. Można 
jednak z powodzeniem łagodzić objawy. a 
co najważniejsze dla ciebie, niwelować 
skutki fatalnego nawyku mówienia praw­
dy. 

Cóż wh;c powinno się robić? Jeśli ze­
pr,c cię nieprzezwyciężona chętka wywa­
lenia calcj prawdy, nie zwlekaj! Udaj się 
natychmiast na pustynię, gd:tic nikt cię nic 

ra y I 
Pamiętaj. weredyku: przechowywanie 

w sobil- prawdy, s,czcgólnic tej zapiekłej i 
od :at nawarstwianej , jest niszczące i nie­
bezpieczne, przede wszystkim dla ciebie. 
Bo twoJc otoczenie jakoś się z tym upora . 
To trochę ta"-, jak z n ienawiścią, która pu­
stoszy cię i dręczy. Należy się od niej jak 
najrychlej u"'olnić, wypluć ją z siebie, by 
pog 1ivc się w dok.olnej krynicy łask,jaką 
zapewr a starannie dawkowane kłamstwo. 
Bl• wł ~111c ldamstwo jest bezpieczne, a 
prawda zabija. Prz) pomnij sobie tylko, co 
stało ,1ę z bohaterką filmu Karoly Makka 
J, ne ;po rzcnie" (graną zresztą świetnie 
prz' nasnJ ak orę); co się stało z Homo!-

może usłyszeć i wykrzycz ją z siebie. Ro­
zejrzyj się jednak przed tym dobrze, czy 
nikt przypadkiem za tobą nie stoi. Jeśli 
mieszkasz nad morzem. pobiegnij szybko 
na bezludną plażę i przekrzykuj falc. Naj­
lepiej podczas sztormu. Możesz się też 
wybrać do lasu, jeśli lasy w twojej okolicy 
jeszcze nie całkiem spłonęły. lub na tereny 
podmokle. Tam nikt nie chodzi. 

Pod pewnymi warunkami prawdę moż­
na też wykrzykiwać publicznie. Najlepiej 
pod mostem, w zaufanym gronie przyja­
ciół, gdy przejedżdża pociąg, który wszy­
stko zagłuszy. Jak bohaterowie „Kabare­
tu", Możesz też cichutko wy krzyki wa(.' 

Są też inne sposoby. Napisz wszystko 
na kartce i spal. Inaczej możesz popaść w 
grafomanię. co jest nie mniej szkodliwym 
schorzeniem i wcale nie wyzwoli cię od 
cierpień. A już pod żadnym po,,orcm nic 
wysyłaj tej kartki ani w formie listu otwar­
tego. ani do redakcji luh do kogokolwiek 
innego. Jest tylko jeden wyjqtek: możesz 
ją włożyć do butelki i wrzucić- do rzc-ki lub 
do morza. jeśli masz je blisko. Tylko pa-

miętaj: nigdy nic podawaj adresu nadaw­
cy. Na wszelki wyp:idek . 

Jak widzisz, jest więc tysiąc sposobów, 
możesz je sobie dowolnie wymyślać i udo­
skonalać. Lecz się sam lub stosuj terapię 
zbiorową, ale nie zarażaj innych. I pamię­
taj o jednym: najgorsze, co możesz zrobić , 
to pochopnie powiedzieć prawdę, nie 
upewniwszy się pierwej, czy jesteś na to 
dostatecznie silny. Jeśli nie, zmiażdżą cię 
od raw. 

Żchy zaś samemu się nie zaraził', najle­
piej nigdy nic słuchaj, co kto mówi. Pu­
szcz:aj mimo uszu. Bo moi.e to być praw-

da. Lasze z 

• ze 
• Niepełnosprawni nie 1aws1e mogq liczyć na pomoc • mówi Marek Mróz, przewodniczący 

Gdańskiego Stowany11enia Dializowanych - zwłauc1a tacy, którzy na pierwszy rzut oka 
dobrze wyglądają. Ludzie dializowani nie mają widocznego kalectwa i wyglqdajq jak opale• 
ni z powodu przebarwienia skóry. Jednak fakt, ie po dializie dwa piętra schodów pokonu• 
ją w półtorej godziny, bo inaczej grozi im 1akr1ep i utrata pnetokl, mówi sam sa siebie. A 
co zrobić, gdy mlenkanle znajduje sie na ósmym piętrze i przez dłuższy c1as winda nie 
działa? 

Tak właśnie zdarzyło się pa­
nu Mrozowi, gdy odwieziono 
go po nocnej dializie i miał do 
wyboru: albo spędzić resztę 
nocy pod domem albo spróbo­
wać sforsować wszystkie scho­
dy. Wybrał to drugie i straci! 
przetokę, co dla dializowanego 
pacjenta oznacza kolejny ból i 
kolejne zabiegi. 

Stowarzyszenie skupia w 
woj. gdańskim sto dwadzieścia 
osób, które żyją tylko dzięk i 
dializom. Czwarta część tych 
pacjentów należy do szpitala 
na Zaspie, a reszta do Akade­
mii Medycznej. Aby wspólnie 
pokonywać problemy wynika­
jące z faktu choroby, założyli 
stowarzyszenie . Na całym 
świecie od dawna istnieją takie 
organizacje, jednak różnica po­
lega na tym, że tam walczą o 
wczasy z basenami i maszyna­
mi do dializ dla swych człon­
ków, podczas gdy u nas - o ja­
łowe zabiegi. 

Z tą jałowością dopiero od 
niedawna się uporali, jak 
twierdzi pan Mróz, i tak na­
prawdę to dzięki. .. wirusowi 
HIV. Walczyli od dawna o 

każde podejście pielęgniarki do 
dializowanego pacjenta w rę­
kawicach gumowych , bo byli 
dziesiątkowani przez żółtacz­
kę . Dopiero gdy u dwóch pa­
cjentów stwierdzono obecność 
wirusa HIV - prawdopodobnie 
przeniesionego tą samą drogą -
znalazły się rękawiczki , a prze­
stała pojawiać się żółtaczka. 

Problemem numer jeden w 
chwili obecnej dla większości 
osób z uszkodzonymi nerkami , 
jest postępująca osteoporoza. 
Zaczęto się od tego , że wszyst­
kich dializowanych bolały ko­
ści, ale lekarze twierdzili , że to 
bóle neurologiczne. Kiedy jed­
nak niektórym zaczęły się ła­
mać żebra bez przyczyny, a na­
wet kości udowe. powstała pa­
nika i ludzie zaczęli na własną 
rękę chodzić do endokrynolo­
gów. 

-Zmiany w kościach przy 
dializie są nieuniknione - z go­
ryczą mówi pan Mróz. - Lu­
dzie dializowani żyli do czte­
rech lat, a potem problem sam 
się rozwiązywał. Teraz czas 
ich życia wyd łużył się, więc 

może warto im te kości podre­
perować. 

W Gdańsku nic ma możli­
wości bezinwazyjnego zdia­
gnozowan ia stanu kości, ale 
s towarzyszenie dowiedziało 
sie, że jest taka możliwość w 
Centrum Zdrowia Dziecka w 
Warszawie. Są to jednak bada­
nia nierutynowe, na specjali­
stycznym sprzęcie i kosztow­
ne, bo - nie licząc dojazdu - po 
ponad pól miliona na głowę. 
Stowarzyszenie poradziło so­
bie dzięki kilku sponsorom 
(Animex w Warszawie, CPN w 
Gdań sku, Nordom w Oliwie) i 
zafundowało swoim członkom 
badania. Gdyńska Stocznia do­
łączyła się do tego dając samo­
chód, dzięki czemu mogli poje­
chać na badania ludzie, którzy 
sami nie mogą chodzić. Po­
trzebny jest jeszcze transport 
dla kolejnych osóh. Może i in­
ne finny pomogą chorym? 

Dializa działa destrukcyjnie 
na cały organizm człowieka i 
najlepiej byłoby dla wszyst­
kich, gdyby pełna konsultacja, 
także z zakresu endokrynolo­
gii, odbywała się w stacji dia-
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liz. Hormony mogą okazać się 
bronią obosieczną i trzeba do­
brze skonsultować pacjenta, 
zanim zacznie się mu je poda­
wać. Autorytety jednak, jak 
twierdzi przewodniczący sto­
warzyszenia, spierają się na ten 
temat, a pacjenci są zdezorien­
towani. Każdy chce swoje ży­
cie, choćby najbardziej ułom­
ne, zachować jak najdłużej, 
więc trudno im się dziwić 
Chodzą więc sami do endokry­
nologa i al bo przyznają się 
nefrologom, że biorą leki hor­
monalne, albo to przemilczają. 

Niebagatelna jest sprawa 
wykupywania tych leków, bo­
wiem kuracja miesięczna za­
myka się kwotą około trzech 
milionów i właściwie nikt z 
tych ludzi, żyjących głównie z 
rent, nie mógłby sobie na to 
pozwolić. Na szczęście dzięki 
życzliwości lekarza wojewódz­
kiego i odwadze endokrynolo­
gów dostają te leki na zieloną 
receptę, czyli za opłatę ryczał­
tową. W innych wojewódz­
twach jest jednak inaczej, a i u 
nas przecież coś może się 
zmieni. 

-Tragiczne jest to - mówi 
pan Mróz -że dotąd kości bola­
ły, ale nie było v, Polsce tak 
dostępnych środków na ich le­
czenie. Teraz leki są, jednak 
kości muszą nadal boleć, bo 
nie ma na te leki pieniędzy. 

Anna Jaszowska 

Rada zamiast r fo 
uż ponad półtora roku 
trwa dyskusja nad refor­
mą pogotowia ratunko­
wego, To, co dzieje się 
obecnie, wola o pomstę 

do nieba. Do człowieka z wy­
padku karetka może dotrzeć po 
pól godzinie, Tak mówi staty­
styka. Dlaczego policja potrafi 
być na miejscu wcześniej, po­
zostaje tajemnicą. 

Obecnie rocznie pogotowie 
ratunkowe pochlania, a raczej 
pożera 1,8 bln zł. Ministerstwo 
Zdrowia twierdzi. że wyjazdy 
karetek są tylko w 30 proc. 
uzasadnione. Pozostałe wezwa­
nia są banalne, często do naj­
zwyczajniej,zych przeziębie1i 
lub upojonych alkoholem mal­
ionków. 

Prosty rachunek mówi. że 
na pogotowie ratunkowe moż­
na byłoby wydać 540 mld zł, 
pozostałoby zatem 1,26 bln. Ta 
suma już od dzisiaj, już od te­
raL pozwoliłaby na zmianę sy­
~tcmu pracy i jej organizacji. 

Największą przeszkodą w 
urealnieniu trwającej dwadzie­
ścia miesięcy reformy jest brak 

URAT · 

około tysiąca pojazdów reani­
macyjnych i wypadkowych. 
,.To jest ogromny wydatek" -
mówi poseł Michał Tokarzew­
ski. Tak, to jest ogromny wy­
datek. I jeśli tych pieniędzy nie 
będzie, żadne tam ministerial­
ne dokumenty i zapewnienia 
szybko zmieniających się ekip 
Ministerstwa Zdrowia nie po­
prawią sytuacji. Kilka miesięcy 
temu przedstawicie le resortu 
określali termin poprawy pracy 
pogotowia ratunkowego na je­
den rok. Obecnie zapewniają. 
że poprawa nastąpi za dwa-trzy 
lata. 

Co zrobiono dotychczas'.1 
Wszak czas oczekiwania na 
goniący na sygnale ambulans 
nie zmniejszył się. Nawet 
umierający musi czekać kilka­
dziesiąt minut. Reformatorom 
marzy się piętnastominutowe 
czekanie. 

Dotychczas wydzielono w 
wojewódzkich budżetach część 
przypadającą na pogotowie ra­
tunkowe oraz powołano radę. 
Ma ona pełnić rolę konsulta-

YCIE 
Cxy zdarzyło się wam być łwladklem wypadku? Cxy ktoś 

zemdlał prxy was? Co się wtedy czule? Co chciałoby się zro• 
bić? Cxy pomogliście tej osobie? Czy moina było lei pomóc? 
Cxy nie iałowaliście, ie nie wledzlellścle lak postąpić? Roz• 
poczynamy dzislal cykl odcinków, propagufqcych zasady 
pierwszef pomocy pnedmeclycinel, 

Gdy wszelkiego rodzaju 
urządzenia mechaniczne, elek­
tryczne otaczają nas coraz cia­
śniej, służąc pomocą, ale i gro­
żąc zarazem, gdy papierosy i 
niezdrowa dicta niszczą nam 
serce, a stresy - żołądek, ile z 
bliskich nam osób ma szansę, 
wcześniej lub później, być w 
sytuacji, kiedy od udzielenia 
szybkiej i właściwej pomocy 
będzie zależała ich przyszłość. 
A jakże niebezpieczne dla na-

szych dzieci mogą być koloro­
we pastylki. znalezione w ła­
zience, czy gorąca herbata z 
cytryną. stojąca na stole. Czy 
wiemy, co zrobić, żeby urato­
wać czyjeś życie? 
Może dostateczną motywa­

cją byłyby słowa: ,,Albowiem 
zaprawdę powiadam wam, co­
kolwiek uczynicie dobrego czy 
złego drugiemu człowiekowi, 
wróci do was w większej wie­
lokroć mocy. I zaprawdę po-

cyjno-doradczą przy mirnstrze 
zdrowia. 

Rada \vzbudzila wątpliwości 
posła Kosta. Na posiedzeniu 
sejmowej Komisji Zdrowia za­
pytał pan poseł o sens jej ist­
nienia. I słusznie. Przecież pie­
nądze są potrzebne na konkret­
ny sprzęt. a nie na kolejnych 
urzędn ikóv. i doradców . Pan 
minister może nie wiedzieć co 
jest potrzebne, by tę dLiedzinę 
służby zdrowia efektywnie i 
szybko zreformować. Są jed­
nak ludzie, zwłaszcza ci pracu­
jący w pogotowiu latami, któ­
rzy „z biegu" potrafią określić 
konieczne działania. 

W reformie proponuje się 
zatrudnienie lekarzy, dyspt1nu­
jących własnymi samochodami 
i telefonami, na odmiennych 
niż dotychczas zasadach . Wy­
jeżdżaliby oni tylko do przy­
padków zleconych przez koor­
dynatora medycznego i za te 
wizyty otrzymywaliby wyna­
grodzenie. Dyżury byłyby tak 
zaplanowane, żeby dojazd do 
miejsca zgłoszenia nic przekra­
cza! 7-10 km. Zlecenie jednego 

wiadam wam , cokolwiek 
chcielibyście otrzymać od in­
nych ludzi w przyszłości. bądż­
cie już teraz gotowi ofiaro­
\.vać" . 

A może ten cykl artykułów 
o pierwszej pomocy pr;,.edle­
karskiej zacząć od liczb? Arnc­
ry kańs ki Czerwon y Krzyż 
przeszkoli! około czterdzieści 
milionów ludzi na kursach 
pierwszej pomocy przedlekar­
skiej. 98 proc. z tych. któn:y 
mieli możliwość wykorzysta­
nia wiadomości nabytych w 
czasie kursu, udziel.do pomocy 
swoim bliskim, krewnym lub 
znajomym. Amcryka,iskic To­
warzystwo Kardiologiczne 
podaje, że rozpocz.ęcic sztucz­
nego oddychania i zewni;trzne­
go ucisku mostka w pierw­
szych czterech minutach po 
ustaniu akcji serca , gdy pogo­
towie ratunkowe zjawiało się 
przed upływem ośmiu minut, 
dawało szansę uratowania ży­
cia w 43 proc. Gdy zabiegi ra­
tujące życie były podejmowane 

wy1azdu kosztowałoby 100-
120 tys. złotych Z rachunku 
kosztów uzgodniono , że za je 
den dyżur lekarz otrzymałby 
400-700 tys. zł. Byłyby w to 
wliczone koszty auta i teido 
nu . Podczas jednego dyżuru 
prawdopodobnie byl(lby od 
czterech do sześciu wczwaii 

Dzisiaj wyjazd do jednego 
wypadku kosztuje służbę zdro­
wia ponad 500 tys. zł. Korzy 
stanie z svstcmu koordvnator­
lckarz dy/urny znacznie· obniża 
koszty. Powstaje pytanie. dla­
czego tego pomysłu me wpro­
wadza się od zaraz·> Przcciez 
są lekarze . dysponUJ:JC:Y "'la­
snvmi autami i telefonami. ko­
ordynatora nie trzeba medycz­
nie szkoli<'.·, 

Obiecywanie ludziom, że za 
trzy lata karetka bi;dzic dojeż­
dżała do wypadku po piętnastu 
minutach jest jak obiecywanie 
gruszek na wierzbie. Zapewne 
nikt juL. nic b-.dzic pami,;ta!. 
kto obiecywał. Zmieni si, ko­
lejny m in iqer, kolejna rada 
przy mini strze i kolejny po 

mj si· Grażyna Ciechomska 

między czwartą a ósmą minutą. 
snnsc spadały do 26 proc. k 
śli akcja ratunkowa zaczvnala 
się po ósmej minucie od Ćhwili 
zatrzymania akcji serca, sku­
teczność pomocy służb ratow­
n ic zyc h z u życiem specjali­
s tycznego sprz.;tu medyczne­
go. wynosiła zero. 

Zastanów się zatem Czytcl­
n i ku nad haidcm nas,cgn cy­
klu: ,.I ty 1110Żl's1. urat\1wać zy­
c ic" 

Roman Skowrori\kl 
Osrodck Szkolenia PCK 

Sopot, ul.~liLkie111w P 

W 1990 roku zanoto 
wano \1. Polsce 14348 
wypadki przy praq 
oraz 50 500 v,1ypad 
k6w drogowych. v. 
których zgrnęły 73.p 
osoby. a 59 61 I zostałv 
ranne 
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Zamknit;cie Przed Pól roku Kurs(kurs średni) 
\\'aluta wczoraj tygodniem temu (ile zł - kupno/sprzedaż) 

Europa Europa NBP Kantory 
gdańskie 

J)!:\1 (marka 
nirmircka) 1,631 1,6:18 1,575 9566/9956 9570/9620 
GUI' (fum 
brytyjski) 0,6-i5 0,663 0,523 24231/25221 2-.100/2430 
FRF (frank 
francuski) 5,535 S,-192 5,085 2818/2934 2790/2840 
Cl!F (frank 
szwajcar.ki) l,-i99 U83 1,366 10462,'10888 10450/10550 
ECL (europejska 
jedn.walutowa) 0,829 0,8-il 0,7-iO 18836/19604 15750/15800 

(USD) 
Złoto (USD 327,9 329,5 3-i9,2 X 94198 
za uncjt;) (tys.zl!gr) 

W tym tygodniu zanotowano spadek kursu dolara w stosunku do innych walut. W szczególności ob­
niżyła sit; wano~ waluty amerykańskiej wobec marki niemieckiej. Zwyżkę noruje także funt brytyjski oraz 
frank francuski i szwajcarski. Według opinii dealerów nastąpiło odreagowanie rynku po ostrym ostat­
nio kursit dolara w górę, spowodowanym oczekiwaniem na politykę Clintona, który zapowiada ożywie­
nit gospodarki. Rynek wchłonął w ubiegłym tygodniu bardzo dużo dolarów i teraz traci na wartości. 
Na polskim rynku walutowym kurs dolara nie rośnie już w gorączkowej atmosferze. Być może jest to 
efekt zapewnień prezesa NBP, że w tym roku będzie nadal stosowana polityka pełzającej dewaluacji i do 
grudnia dolar ma dociągnąć jedynie do crny rynkowej 20 tys. z!. 

Waluta 

Rubd 

Korona 
cze,k.a 
Forint 
węgier. 

Lewa 
bułg. 

I 
Kurs oficja.lny 
(ile za I USD) 

-12:3 

29,19 

8-1,'-0 

25,30 

scho 
Kurs czarno-

rynkowy 
(ile zl 1 USD) 

-i30- -150 
(Moskwa) 

31-32 
(Praga) 
86-88 

(Budapeszt) 
27 · 29 
(Sofia) 

(W.) 

• 1e 
Kantory gdańskie 

(wzt) 

kupno sprzedaż 

22 38 

510 550 

150 170 

-rno 430 

Kurs dolara w Moskwie po dłuższym okresie stabilizacji ruszył do góry. Walka rosyjskiego rządu 
o utrzymanie kursu odbywała się gtfrwnie kosztem wstrzymania spłat odsetek od zachodnich kredytów. 
Ebperci prognozują. że do końca lutego kurs dolara może wzrosnąć w Moskwie nawet do 550 rubli! 

t-.a rmku wschodnim pojawiło się szereg nmvych miejswwych walut lub papierów wanościowych 
spełniających rolę waluty (np. kupony, talony). Oto aktualne kursy dolara (cena 1 USD) poszczegól­
nych walorów (w nawiasie miejscuwy kurs czarnorynkowy dolara): korona estońska· 13,07 (bez noto­
wania); rublis łotewski. 168,5 (bez notowania); karbowaniec ukraiński· 441,5 (ok. 800); talon litew­
ski. 38-i,7 ~ok . .'\00); rubel na Białorusi - -i68,5 (ok. 515). W kantorach polskich bardzo ostrożnie 
podchodzi się do handlu nowymi walutami wschodnimi, są one bowiem oficjalnie ważne tylko w da­
nym państwie. 

Efekt reformy 

• a a I 
Minbterstwo Finansów szacuje, że inflacja 

w 1993 r. O.\iągnie poziom ok. 32 proc. l,l;'yliczenie 
to wydaje się raczej opl.}mi~tyczne, skoro w drugim 
półroczu 1992 wskaźnik \\'Zrostu cen towarów 
i usług konsumpcyjnych był stosunkowo wysoki 

I;% 

(W.) 

inflacii 
(miesięcznie od 1,4 proc. do 5,3 proc.). Inflacja 
w 1990 r. wynosiła w Polsce 585,8 proc., w 1991 
r. - 70,3 proc., a w 1992 r. - 45,4 proc. Spadek 
tempa podwyżek cen nie jest jednak powszech­
nie zauważalny. (s) 

I II III IV V '\'l m vm IX X XI XII 
1991 12,7 6,7 4,5 2,7 2,7 4,9 0,1 0,6 4,3 3,2 3,2 3.1 
1992 7,5 1,8 2,0 3,7 4,0 1,6 1,4 2J 5,3 3,0 2,3 2,7 

O '--1 ....L,_II~I-11 ..,L__IV__L_V--1...-VI---'---IVl~I ~VI-1_._I _IX____.__X__.__XI__.__XI~I 
·- ------·-· 

Lokaty 6.:-miesięczne 

odz n 
Ro%fflawlamy I Jackiem Mffldem, pre• 

usem „Solidamość Chase Bank", lniynie• 
rem okrętowcem, byłym szefem Biura 
Rady Bezpien:eństwa Narodowego, d1ia• 
łaczem „S" I liderem Międl}'%akładowe• 
go Komitetu Strafkowego w 1988 r. 
w Gdańsku a obecnie posłem KLD. 

· Ma pan bogatą przeszłość polityczną. Od 
dwóch lat jest pan bankowcem, szefem firmy. Jak 
si~ pan czuje w tej roli? 

-Jest to niezwykle ważne doświadczenie. Przez 
dziesięć lat bylem pracownikiem i działaczem związ­
kowym, a wic;c facetem, który oceniał sytuację 
przedsiębiorstwa z jednego tylko punktu widzenia, 
widział racje jednej strony ... 

. Krzywdę robomika? 
- Generalnie -pracownika. Bo mówiąc w upro­

szczeniu, pracownik dostrzega zazwyczaj tylko 
swoją pracę i uważa, że on ciężko haruje - więc 
dawać pieniądze i koniec, ja idę do domu! I jeśli 
nawet interesuje go, co dzieje się w zakładzie, to 
także przez pryzmat własnego wy~ilku i osobisrych 
korzyści. Z tej pozycji trudno ocenić kondycję fir­
my, możliwości jej rozwoju. Bez znaczmia jest jak 
kto ciężko haruje, bo liczy się efekt, v,:ynikający 
z dokumentów finansowych. Teraz jestem mene• 
dżerem i v.iem, że jeśli popełnię błąd w zarządza­
niu, olbrzymi znój wielu ludzi może pójść na mar­
ne, a w skrajnym przypadku może doprowadzić 
firmę do bankructwa, czyli do utraty pracy przez 
wszvstkich zatrudnionvch. Niezwvkle trudne do­
~dczenie; psychologicznie trud;1e, bo związane 
z podejmowaniem niekomfortowych decyzji, do­
tyczących łudzi i pitniędzy. 

-Kogo zwolnić, a komu dać podwyżkę? 
. ł jeszcze jaki przyjąć kierunek rozwoju fim1y. 

\'(' przypadku mego banku dochodzi odpowiedzial­
ność przed właścicielami firmy i przed klientami, 
którzy zainwestowali swoje pieniądze. Zaczynam 
rozumieć ten banał, że w każdej sprawie są często 
dwie równorzędne racje. l mogę kogoś skrzyw­
dzić, dokonując wyboru. 

* Inflację na poziomie 50 proc. przewidu­
je w l.}m roku blisko połowa Polaków. 

* Szacuje się, że zdolność do spłaty kredy­
tów zaciągniętych w bankach utraciło prawie 
4,5 tys. podmiotów gospodarczych. Połowę 
stanowią przedsiębiorstwa państwowe, reszta 
to firmy prywatne. 

* Tylko 10 proc. respondentów zapyta­
nych o to, na jaki cel wydaliby pól mUiarda zło-

w 
liczbac 
tych ocrzymanego w prezencie odpowiedziało, 
że na rozwój własnej finny. 36 proc. przezna­
czyłoby pieniądze na zakup mieszkania, a 30 
proc. u lokowałoby środki na dobrze oprocen­
towanym koncie. Co piąty „marzyciel" chciał­
by kupić za część gotówki samochód. 

* Dzienna stawka żywieniowa uchodżcy 
w Polsce wynosi 27 tys. zł. Koszt utrzymania jed­
nego miejsca w specjalnym ośrodku ksztalru­
je się w granicach 80-90 tys. zł. Miesięczne kie­
szonkowe W)TIOsi natomiast 150 rys. zł. Z opieki 
pełnomocnika MSW korzysta 300 uchodźców. 
Oprócz tego 150 znajduje się pod opieką PCK, 
a 900 z b. Jugosławii korzysta z gościnności 
województw jeleniogórskiego i bielskiego. 
,,Czami" uchodżcy czy „turyści" radzą sobie sa­
mi ... * Prawo do zasil.ku, po zaostrzeniu przepi­
sów regulujących zasady wspomagania bezro­
botnych, utraciło w ubiegłym miesiącu ponad 
520 tys. osób. Szacuje się, że miesięcznie śre­
dnio do 40 tys. bezrobotnych utraci zasiłek. 
Część z nich ma szansę na wsparcie finansowe 
z funduszu pomocy społecznej. Są to także 
pieniądze z budżeru państwa, lecz z innej pó­
łeczki. 

a Ws hodzie anking ba 

ych racii 
-To ilu pan skrzywdził? 
-To nic tak.Ja startowałem w luksusowej sytu-

acji, bo zaczynałem budowanie firmy od zera. Nie 
przychodzi Irm do firmy już btniejącej, z której np. 
połowę należało zwolnić, ho nie n;idawali się, al­
bo,nic byli potrLrbni. Ja sam zatrudniłem wszyst­
kich ~woich pracowników. 

- I nie miał pan sytuacji konfliktowych? 
- M iatem. Ale one są zbyt świeże, żeby o nich mó-

wić, nie chce; nikogo dotknąć. Podam przykład 
konfliktu z prLeszłości, w którym poczułem skrzyw­
dzenie. W roku 1986 razem z Biurem Brukselskim 
„Solidarności" wystąpili~my o milion dolarów do 
Kongresu amerykańskiego na pomoc dla związku. 
Załatwiamy ti; darowiznę, mamy wielu przeciwni­
ków, którzy uważają, że „Solidarność" od Kongre­
su pienic;dzy nie powinna brać . Wałęsa przychyla 
się do ich zdania, przegrywam. ale podejmuję je­
szcze jedną próbę razem z Milewskim i Biurem 
Brukselskim, zalał\\ iam ten milion z Ameryki po raz 
dmgi. znowu uzyskujemy sukces, przyznają nam 
pieniądze - i ... otrąmujc; w łeb od Walęsy. Nie cho­
dzi mi w tej chwili o pretensje do Wah;sy, tylko 
o zdarzenie, które odebrałem jako krzywdę, bo 
oceniałem je ocza111i cztowiekami silnie zaangażo­
wanego w sprawę. Teraz jestem menedżerem 
i wiem. że racje byty podzielone, bo kierując firmą 
cza~ami meba podjąć decyzje np. personalne, któ­
re przez łudzi będą odbierane jako wielka niezawi­
niona przez nich krzywda. Natomiast z punkru \111· 
dzenia firmy widać, że każde rozwiązanie ma 
ograniczoną liczbę wariantów i zastosowanie któ­
regokolwiek b~dzic kogoś bolało.Ja wtedy tego nie 
widziałem. Widziałem: swoje zaangażowanie, suk­
ces - i w łeb. Jeżeli człowiek się w takiej sytuacji nie 
zatamuje, to takie doświadczenie go hartuje. Pro­
blemem jest, żeby nie załamało. 

- Pana, jak obserwuję, nic nie załamuje. 
- Nie wiem. Żaden człowiek nie jest w stanie 

przewidzieć. jakim doś\\iadczeniem jeszcze zosta­
nie dotknięty. Przeszedkm kilka trudnych sytuacji, 
wyszedłem ohmnną rt;ką -i mam nadzieję, że mnie 

\ Nie spełnione nad1ieie 
I 

zahartowały na niewiadomą przyszłość. Wiem, że 
zawsze znajdę coś ciekawego do roboty. A robotę 
lubię, na zasadzie: zadanie • wykonać! Poza tym 
mam krąg wypróbowanych przyjaciół i żonę, któ­
ra potrafi znakźć właściwe dla siebie miejsce 
w tmdnych sytuacjach. Wiem, że życie układa się 
w sinusoidę. Jak jest dołek· trzeba przeczekać, po 
nim pójdzie się w górę. 

-CZy pan to mówi ludziom, gdy pan Ich krzyw· 
dzl? 

- Niech mi pani powie, co to znaczy krzywda1 
Przecież często to, co się nią wydaje w danej chwi­
li, bywa nawet dobrodziejstwem. Na przykład po­
zostawienie pracownika na miejscu dla niego nie­
odpowiednim jest pozbawianiem go satysfakcji 
z tego, co robi.Jest także prolongowaniem konflik­
tu, który będzie narastał · i stanie się wreszcie 
wstrząsem. Celem każdego menedżera jest najlep­
sze dopasowanie ludzi do przedsiębiorstwa, żeby 
wszyscy się czuli w pełni wykorzystani. Mówi.ę to 
teoretycznie, bo u siebie w banku jestem postrze­
gany raczej jako człowiek o miękkim sercu, gdy 
już dochodzi do konfliktu -staram się łagodzić ich 
ból, bo pamiętam, jak mnie bolało. Niestety, czę­
sto jest tak, że interes firmy nie pokrywa się z in­
teresem pracownika - zwłaszcza krótkotermino­
wym . 

-Wtedy pan wybiera interes firmy ... 
-Tak, bo to jest najważniejsze, także dla zatru-

dnionych łudzi. Stałe tego się uczę. 

- Czego konkretnie? 
. Że prowadzenie przedsiębiorstwa wymaga po­

godzenia wielu sprzecznych racji. Albo wyboru 
jednej z nich. Za każdy taki wybór trzeba płacić, nic 
nie ma za darmo. Ale w ostatecznym rachunku 
przedsiębiorstwa nie liczy się kto i jak harował, 
lecz co wynika z dokumentów finansowych. Ale 
to jest trudne do wytłumaczenia temu, kto tego nie 
doświadcza. 

- Dziękuję za rozmowę. 

Rozmawiała: Teresa Torańska 

Ba ow1c1 wraca •.• 
W Gdańsku powiało wielką polityką na arenie 

słabej wciąż gospodarki. Jednego dnia przebywał 
tu prof. Leszek Balcerowicz (z wykładem, promo­
cją swojej wspominkowej książki oraz pokazówką 
w telewizji i lokalnym radiu). Uderzy partii libera· 
łów pomknęli na gminną .kaszubsi,czyznę (aby do­
wutościować sit;, w:.rr.yć idet; wolności w gospo-

\ 
darce, a przy okazji zbić swój interes · głównie 
polityczny). Klinem wszedł między budowniczych 
kapit,ilizmu akrualny dowódca ochotniczych stra· 
fy pożarnych (od czasów swojego niefortunnego 
premierostwa) · Waldemar Pawlak. Każdy miał 
swoją publikc;. 

Największe zamieszanie b)fo wokół Balcerowi­
cza, który ostatni raz przeb)wał w Gdańsku jakowi­
cepremier, na zjeździe „Solidarności". Jak przysta­
ło na profesjonalistę, miał dopięty na ostatni guzik 
program pob}1U. nie zmarnował ani minuty, nie 
mówiąc już o takiej nie,.<larności jak spóźnienie na 
umówioną godzinę ( co pfZ)1rafiło się Pawlakowi, 
każącemu czekać strażakom na siebie prawie pól 
godziny). Obaj panowie mint;li się w Gdańsku i to 
nie tylko w wiozących ich samochodach. Przede 
wszystkim programowo. 

Balcerowicz nie ukf)wa faktu, że kiedyś rozpo­
czął karierę jako socjalista (w szeregach „słusznej" 
panii). Potem. w początkach rewolucji solidarno­
ściowej. wspomagał ruch samorządowy. A po oba­
leniu komunizmu objawił się jako liberał, zwolen­
nik i główny realizator przekształcenia gospodarki 
nakazowo-rozdzielczej w wolnorynkową. Trans­
formacja osobista udała mu się, gorzej było z prze­
sterowaniem systemu ekonomicznego. 

Plan Balcerowicza i jego niedoskonałości to już 
właściwie historia. Jednakże skutki jego polityki 
monetarnej, trudnego pieniądza są odczuwalne 
obecnie. Dotyczy to zarówno efektów (wyhamowa­
nie inflacji) jak i defektów (recesja, zadłużenie 
przedsiębioNw i państwa, deficyt budżeru). Na 

k 
., 

wieść, że Balcerowicz wraca na arenę polityczno­
gospodarczą wiele grup społecznych wspomina 
hasła z żądaniami odsunięcia go z funkcji rządo­
wych, postawienia pod murem. Niektórzy jednak 
chętnie zawołaliby „Balcerowicz - wracaj!" (aby 
wymienić amatorów, polityków przypadkowo zaj­
mujących się ekonomią czy księgowych, próbują­
cych tworzyć politykę finansową). Jednakże· jak 
podkreślał sam zainteresowany - nie ma on zamia­
ru wracać do rządzenia. Można wnioskować, że 
raczej odpowiada mu pozycja obserwatora, do­
radcy, lub nawet echa niespełnionych nadziei. Zre­
sztą, przypierany do katedry uniwersyteckiej, nie 
zabłysną! jakimś nowym „planem Balcerowicza". 
Twierdzi, że gdyby jeszcze raz dano mu „pięć mi­
nut", zrobiłby to samo co przed laty (a nawet z je­
szcze większym rygoryzmem i twardością w poli­
tyce - np. ostrzej ciąłby po słabych skrzydłach 
przemysłu). 

Z trzech goszczących w tym tygodniu w Gdań­
sku opcji i osobowości w polityce, każdemu dano 
już po kitka minut rządzenia. Liberalo\liie na ćwierć 
gwizdka popychają swoją część lokomotywy wrzą­
dzie. Przegraną nie przejmuje się miody i wierzą­
cy (w swoją gwiazdkę) Pawlak. Do łask prezydenc­
kich przywołany już został Balcerowicz Uako 
jeden z 'ł9 mężów doradczych pomysłu na „nową 
drogę" Lecha Wałęsy). Czyżby ze starych „zderza­
ków" i zużytych części montowany był nowy mo­
del samochodu, którym stal)' kierowca (z osobistym 
,,pilotem") ma zamiar dojechać do końca swojej 
,,nowej drogi"? 

z wielu haseł wołających o powrót starego, star• 
si.ego lub C'dłklem świeżego, .Balcerowicz wróć", 
wydaje się jesuze najmniej niebezpieczne. Daje 
bowiem nadzieję, że nad populizmem, tandedar· 
stwem może zapanować profesjonalizm ... 

Janusz Wikowski 

• Sieć McDonałd's rozpoczęła w Holandii 
sprzedaż bezmięsnych hamburgerów. Krok ten 
jest odpowiedzią na kampanię przeciwko zabijaniu 
zwierząt. 
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Na róty 
W apogeum polityki fiskalnej ekipy trzymają­

cej się twardego kursu „tmdnego pieniądza"· 
w połowie 1991 r. ściągalność podatków dotknę-, 
la dna. Wskaźnik ściągalności prz:ezfisk11Sazoho­
wiązań przedsiębiorstw Il '}'nosił z,a[edwie 20 proc 
Dzisiaj wiele fim1 nie odprowadza w ogóle podat­
ków, rat kredytowych, ani nawet odsetek, gdyż 
z pustego konta nawet Salomon nie przeleje„ 

Obrotyfim1 prywatnych odbyU'ajq się w dm­
gim obiegu - bez udziału banku, który CZJ•ha na 
należną mu (oraz budżetou•i) złotówkę. Bizne­
smeni, ludzie z inicjatywą potrafią w szarej stre­
fie robić dalej dobre interesy, dla dobra 11'las11e­
go i kontrahenta (wyplacalllego -gotóu,ką). 

Zupełnie inna jest sywacja na IJ'nku pie11 ięż­
no-fiskalnym ludzi bez „inicjatywy", oddanych 
do reszty swojej pracy i pa1111jącem11 system owi 
urzęd11iczo-biurokratyczne11111. Od nowego roku 
podatnicy tzw. ftzyc.mi -CZ)'li każdy kto ma jakieś 
dochody (z emerytami i bezrobotnymi na czele) 
mają patriotyczny obowiązek rozliczenia się ze 
swoją ubiegłoroczną przeszłością (fi11a11sową). 

Bez przywoływania do porządku przez policję 
podatkową ludziska walą do urzędów skarbo­
wych, aby się oczyścić.Jedni cbcq dopłacić, inni 
liczą na to, że - korzystając z ulg (głównie b11-
dowlanJ•ch) - coś uszczkrur z nadpłaty podatku. 
Niestety, tylko nieliczne urzędy skarbou•e z ot1mr­
tymi kasami przyjmują klientów. Brakuje w urzę­
dniczej Polsce fommlarzy oraz - nie wypomina­
jqc -dobrego słowa administracji. Dauno już nie 
mieliśmy kolejek. W socjalizmie stało się „po coś", 

na progu kapitalizmu trzeba znosić yl}o w kolej­
ce „za czymś". Już dzisiaj można prz:eu 'idzieć, ja­
kie sceny fiskalne będą się działy 30 kil'ietnia -
ostatniego dnia wycisku podatkowego ... 

(DEM.) 

Cyt wane be 
komentar a 

Prof. Michał Kulesza, pełnomocnik R2ądu ds. Re­
formy Administracji Publicznej (.Polityka", nr 2) 

„Coraz częściej będzie się rozszerzać pafotwo 
biurokratyczne, w którym już dziś 85 proc. środ­
ków publicznych wydawane jest z Warszawy ka­
nałami resonowymi. Nie wydaje mi sit; to zb)t roz­
sądne. Powiat stwarza możliwość pracy i alokacji 
środków przy pomocy budżetu powiatowego, we­
dle lokalnych potrzeb i preferencji, przy zachowa­
niu pewnych standardów określonych przez pań­
stwo". 

Thomas Simons, ambasador USA w Polsce 
(.Głos Wielkopolski", nr 292) 

,,Nie ma już bogatego wujka z Ameryki. Teraz. 
gdy Stany są jedynym supermocarmvem. jest no­
wa sytuacja na świecie. I cieszymy się z kred}tu 
życzliwości, jaki mamy u Polaków. Nie chcemy jed­
nak, by poczucie zależności, jakie mieliście w·obec 
Moskwy przeniosło się na poczucie zależności od 
Waszyngtonu". 

Prof. Rafał Krawczyk, wykładowca KUL 
(.Wprost", nr 2) 

,,Polskie refonny zostały skutecznie zabloko­
wane: ich przyszłość warunkują dwa ograniczają­
ce je czynniki. Po pierwsze -w gospodarce - ( nie­
zależnie od przyczyn) bardzo wolne tempo 
prywatyzacji; i po dmgie -w życiu spoleczn1m -nie­
wielki udział obywateli we współrządzeniu kra­
jem. Obydwa te czynniki nie są od siebie niezależ­
ne. Tempo prywatyzacji nie jest kwestią czysto 
gospodarczą. wyzmcza je bowiem poziom aproba­
ty społecznej. 

W ciągu minionych trzech lat wylano na papier 
wiele słów, mających podkreślić „unikatowość" 
polskiej transformacji systemowej. W niczym jed­
nak nie przybliżyły wizji przyszłej Polski. w której 
dominująca byłaby powszechna aktywność oby­
watelska ... " 

I Eksperci z 11 republik b. ZSRR uzgodnili 
projekt powołania i statut międzypaństwowego 
banku \l:NP. Najwięcej sporów wywołała sprawa 
jednostki rozliczeniowej. Rolę tę będzie pełnić ro­
syjski rubel, choć były propozycje wprowadzenia 
jednostki na wzór ECU. 

Miejsce Odestki Aktualne · Sposób--, W których bankach, działających na terenie 
województw gdańskiego I elbląskiego można naj­
korzystniej ulokować pieniądze? Prezentujemy 
nasz kolejny ranking banków, tym razem pod 
względem kofZ)'ŚCi z odsetek naliczonych od kwo­
ty 1 mln zł dla lokat 6-miesięcznych (prqjęliśmy 
okres 30.06- 30.12.1992). Wkład 1-milionowy ma 
charakter orientacyjny (w niektórych bankach mi­
nimalne depozyty są bowiem wyższe). 

• Władze Nowego Jorku uznały luksusowy ho­
tel Waldorf-Astoria za obiekt zabytkowy, co unie­
możliwia od tej pory właścicielowi, sieci Hilton, 
dokonywanie jakichkolwiek zmian w elewacji bez 
zgody urzędu bunnistrza. 

• Tracący na waności rubel nie przestaje być 
walutą mile widzianą przez Chińczyków. W pierw­
szych dniach stycznia rosyjscy celnicy skonfiskowa­
li na granicznej stacji kolejowej Grodiekowo dwóm 
chińskim maszynistom ponad 8,5 mln rubli. 

• \\1adze Moskwy postanowiły zlikwidować 
tysiące prywatnych kiosków, którewubieglym ro­
ku pojawiły się na stołecznych ulicach.1/3 ze 7 
tys. punktów sprzedaży działała nielegalnie. 

• 6 tys. butelek wódki Nastojaszczaja Smir­
nowskaja Wodka znajdzie się wkrótce w moskiew­
skich sklepach. Jest to wyzwanie rzucone amerykań­
skiej firmie SmirnoffVodka. - Niech klienci sami 
zadecydują, jaki gatunek jest lepszy - powiedział 
Borys Smirnow (producent nowego alkoholu), 
potomek działającego przed rewolucją przedsię­
biorcy, którego nazwisko stało się synonimem moc­
nych trunków. 

• Komunistyczny Phenian i kapitalistyczny Seul 
przezwyciężyły po raz kolejny spory ideologiczne 
i zawarły umowę barterową na dostawę do KRLD 
5 rys. ton czosnku i 500 ton cebulki dymki w zamian 
za 1300 ton gryki i 100 ton czerwonej fasoli. Czo­
snek i dymka są podstawowymi składnikami kim­
czi, ostrej marynaty spożywanej w Korei do każde­
go dania. 

(s) 

w ran- Nazwa banku od kwoty 1 mln zł efektywne kapitalizacji 
kingu (30.06-30.12.1992) oprocentowanie odsetek 

(miejsce) 

1. Bałtic Bank: SA (Gd.) 237.700 45,00 (3) POU I 

2. Prosper Bank SA (Gd.) 235.000 42,00 (14-19) POU 

3. Spółdzielczy Bank Ludowy (Elb.) 230500 45,31 (1-2) KW 

4. Bank Budownictwa SA (Gd-a) 228.500 45,31 (1-2) KW 

5. Łódzki Bank: Rozwoju SA (Gd-a) 228.200 43,10 (10-12) KW 

6. BGŻ (M. i Elb.) 226.600 44,21 (4-7) KW 

7. Bank Rozwoju Rolnictwa SA (Elb.) 222.100 44,21 (4-7) KW 

8. BGŻ (Gd.) 221.600 42,00 (14-19) KW 

9. Bank: Polska Kasa Opieki SA (Gd. i Elb.) 221.000 44,21 (4-7) KW 
10. Bank Własności Pracowniczej SA (Gd.) 220.ó00 44,00 (8-9) POU 

Bank Ochrony Środowi.ska SA (Gd.) 220.000 44,00 (8-9) POU 
Invest Bank SA (Gd.) 220.000 42,00 (14-19) POU 

13. Bank Rozwoju Rolnictwa SA (St. Gd.) 217.700 43,10 (10-12) KW 
14. Bank Morski SA (Gd-a) 216.900 43,10 (10-12) KW 
15. Kredyt Bank SA (Gd.) 211.400 42,00 (14-19) POU 
16. Solidarność Chase D.T. Bank SA (Gd.) 211.000* 44,21 (4-7) KW 

Bank ,,Agrobank" SA (Gd.) 211.000 43,00 (13) POU 
18. Wielkopolski Bank Kredytowy SA (Gd.) 210.800 42,00 (14-19) KW 
19. Bank Spółdzielczy Rzemiosła (Gd.) 210.100 42,00 (14-19) POU 
20. Bank: Inicjatyw Gosp. ,,BIG" SA (Gd.) 208.200 40,00 (22) POU 
21 Pomorski Bank Kredytowy SA (Gd-a) 206.336 40,90 (20) KW 
22. Bank Gdański SA (Gd. i Elb.) 203.606 40,35 (21) KW 
23. Bank Rozwoju Eksportu SA (Gd.) 202.400 38,50 (23) POU 
24 Bank: Handlowy SA (Gd-a) 191.400 38,00 (24) POU 
25. PKO BP 178.100 35,44 (25) KW 

* . wynik uzyskany z przeliczenia odsetek dla lokaty 5 mln zł. 
Skróty: Gd. - Gdańsk, Gd-a -Gdynia, Elb. · Elbląg, St. Gd.· Starogard Gdański, M. · Malbork. 

I Kapitalizacja: KW - kwartalna, POU -po okresie umowy. 

W tabeli nie ma dwóch insl)1llcji, które zamiast 
lokat 6-miesięcznych proponują 8-miesięczne. 
W ich przypadku odsetki (30.04 - 30.12.1992) ·wy­
niosły: ,,Sopot-Bank" SA- 310.900 zł (kapit. 4-mie­
sięczna, aktualne oproc. • 42); Bydgoski Bank Ko­
munalny SA -309 OOO zł (kapic. po okresie umowy, 
aktualne oproc. · 45). Są też banki preferujące lo­
katy na terminy „nietypowe" (np. Bank Budow­
nictwa SA na 7 miesięcy; odsetki za ten okres -284 
600zł) 

Sposób kapitalizacji odsetek ma w przypadku 
wkładów 6-miesięcznych spore znaczenie, chociaż 
dwa pierwsze miejsca na liście zajmują banki, kt~ 
re ( obecnie) naliczają klientom odsetki po okresie 
umm„y (tzn. jednorazowo). Dla pełnego przeglą­
du sytuacji umieśliśmy także aktualne efektywne 
stopy procentowe (po uw-zględnieniu kapitalizacji) 
dla lokat 6-miesięcznych. W niektórych bankach 
dla większych kwot przewidziano podwyższone 
stopy procentowe, dzięki czemu odsetki od „poje­
dyńczego" miliona są większe o ok. 10-15 tys. zł. 

Włodzimierz Szymański 

• Zakłady Renault sprzedały w 1992 r. na świe­
cie 2 mln samochodów osobowych i małych poja­
zdów dostawczych, co jest najlepszym wynikiem fir. 
my od dziewięciu lat. 

• Producent samochodów BMW poinfonno­
wał, że ubiegłoroczna produkcja wzrosła o 6,7 
proc. - do 590 tys. pojazdów. W ciągu całego ro­
ku firma z Monachium była jedyną w swojej bran­
ży w Niemczech, która nie wprowadziła technicz­
nego bezrobocia i nie zmniejszyła produkcji. 
•Już pierwszego dnia wielkiej poświątecznej 

wyprzedaży zanotowano rekordowe obroty w słyn­
nym londyńskim domu towarowym Harrods. Klien­
ci błyskawicznie rozchwytali ponad 17 tys. artyku­
łów. W ciągu kilku godzin sprzedano towary za 
6-7 mln funtów; normalny dzienny utarg wynosi 1 
mln. 
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PRACA 

AGENCJA Towarzyska zatrudni 
panie 57-25-18 

137265 

RZEŹNIA "Heyda" w Gniewie za­
trudni: szefa produkcji (technolo­
ga}, kierownika marketingu, maj­
stra na produkcję . Na kierowni­
czych stanowiskach wymagany 
staż pracy. Uzgod:iienie warunków 
na miejscu. Możliwość mieszkania, 
telef. 32-58-59 od godz. 17.00 

1389n 

FIRMA AB! zleci prace sezonowe 
na terenie RFN rolnictwo - budowa 
43-40-00 

138987 

PRACA dla mężczyzn na platfor­
mach wiertniczych. Zarobek 41 O -
680 DM dziennie. Informacje: 
Agencja "Riges", 68-200 źary, 
skrytka 16 

R-8 

FIRMA lnterAms li Północ poszuku­
je dealerów oprogramowania (Pa­
kiet Zarządzanie Firmą) oraz kom­
puterów firmy IBM. Zapraszamy do 
współpracy firmy i osoby fizyczne. 
Oferujemy korzystne warunki. 
Gdańsk, ul. Heweliusza 11, tel./fax 
31-52-33 

138939 

ORBIS Casino w Sopocie w Hotelu 
Grand zatrudni kasjerki walutowe 
z minimalnym stażem pracy 1 rok. 
Kontakt osobisty w sekretariacie 
kasyna w godz. 8.00 - 16.00 

139028 

ZATRUDNIĘ dekarzy - blacharzy 
budowlanych, tel. 51-27-60 

139862 

UCZNI w zawodzie płytkarz zatru­
dnię, Mosty, ul. Słoneczna 2 

135287 

FRYZJERKĘ damską lub męską 
zatrudnię 51-87-78 

139034 

PROGRAMISTĘ do działu kompu­
terowego ze znajomością Dbase, 
Excella (Lotusa}, Corel, Draw, No­
vella zatrudni "Gama-San" Oliwa, ul. 
Czyzewskiego 42 

139726 

PRACOWNIKÓW wykwalifikowa­
nych przyjmę (unikaty, srebro) Oli­
wa, ul. Wita Stwosza 21 /9 

128783 

POMOC w domu i opieka nad 
dziećmi potrzebna 32-36-51 

139810 

ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem, tel. 
32-88-87 

139813 

OPIEKUNKA dzieci dochodząca 5 
godz. 20-85-55 

140075 

PRZYJMĘ panią, umiejącą dobrze 
gotować, do prowadzenia don:iu 
51-52-04 

MIEJSKA Stacja Pogotowia Ratun­
kowego w Gdyni zatrudni lekarza 
dziennego wyjazdowego, tel. 20-
86-22, w godz. 8.00 - 15.00 

140047 

GOSPOSIĘ zatrudnię 21-19-82 po 
20.00 

135339 

ZATRUDNIĘ panię do opieki nad 
sześcioletnim dzieckiem i do po­
mocy w dopmu 20-30-95 

135392 

SZUKASZ pracy w kraju, za grani­
cą '·Electroimpex" Gdynia, ul. Ro­
zewska 18 

137073 

MASZYNISTÓW offsetowych za­
trudnię, do 60 OOO zł/godz, tel. 32-
63-21. 

138844 

AKWIZYTORÓW na zlecenia za­
trudni BHZ Argo Gdańsk, Waty 
Piastowskie 1, (zieleniak} pok . 
1310 (XII I p) Zgłoszenia tylko oso­
biste. 

138841 

SALON masażu dla Panów zatru ­
dni Panie 23-43-21 

126630 

AGENCJA zatrudni dziewczyny -
57-07-09 

137107 

EMERYTA zatrudnię - 57-02-99 
138358 

SPÓŁKA zleci prace ks i ęgowe , 
łącznie z bilansem. Tel. 41 -42-27 

138396 

POMOC domową zatrudnię. Tel. 
52-25-13, 3: 16 

123440 

PRZEDSTAWICIEL renomowa­
nych firm motoryzacyjnych poszu­
kuje reprezentantów handlowych. 
Preferowane wykształcenie wy­
ższe techn iczne. Oferty: Baltex 
Trading Co. Gdańsk, Waty Pia­
stowskie 1 ("Zieleniak" XII p. pok. 
1216) 

122619 

PRZEDSI ĘBIORSTWO odzieżowe 
zatrudni wykwalifikowane, do­
świadczone szwaczki do overloc­
ków, pracowników do krajalni i wy­
kańczaln i . Tel. 52-47-81 

136516 

AGENCJA Towarzyska zatrudni 
panie. Tel. 53-05-20 

139786 

NOWO otwarta firma polsko-kana­
dyjska poszukuje współpracowni­
ków, petna dyspozycyjność, opera­
tywność, samochód. 32-26-00 

139406 

SALON meblowy poszukuje pra­
cowników, tel. 31-57-17 

141281 

r NIERUCHoMosc, 1 

TOWARZYSTWO Inwestycyjno­
Budowlane wznawia sprzedaż do­
mów szeregowych, stan surowy 
Rumia-Janowo 24-80-24 

136810 

SPRZEDAM działki budowlane 
Rumia $w. Józefa 20 

131804 

CENTRUM Nieruchomości - Gdy­
nia, Krasickiego 2, 21-79-71 

136838 

NOWY dom, budynek gastrono­
miczny, działkę 1000 m sprzedam, 
tel. 51-83-57 

136871 

DOMY, dziatki, mieszkania kupuje, 
sprzedaje kancelaria prawnicza J. 
Abramowski Gdynia, 10 Lutego 33, 
20-34-71, 21-89-63, 9.00 - 16.00 

1368<i8 

"PRO OMNIA". Agencja Nierucho· 
mości, Gdańsk, Szeroka 11-13/2, 
tel./fax 31-99-55, godz. 9.00 - 1~j~~

4 

KANCELARIA Prawnicza Fenix 
Gdańsk, Grunwaldzka 48, 41-49-
19. Przedstawiciel Business Foun­
dation - doradztwo prawno-podat­
kowe, - zakładanie spótek, - obrót 
i wycena nieruchomości, - koszto­
rysowanie komputerowe prac re­
montowo-budowlanych 

139558 

UDOSTĘPNIĘ garaż 22-31-67 
płatne z góry 

95426 

SPRZEDAM dom piętrowy, Elbląg 
263-97 

85794 

SPRZEDAM dom letniskowy 140 
m kw. nad wdzydzkim Jez. Jelenie. 
Drewniany, kryty blachą . Prąd, wo­
da, działka 2700 m kw., ogrodzo­
na, zagospodarowana, z dużą dre­
wutnią. Cena 44 tys. dol. US. Wia­
domość 81-29-95 

141266 

BLIŹNIAK - szeregowiec kupię 24-
40-23 

135380 

DOM dwurodzinny kupię 24-40-23 
135379 

CZĘSć domu, 124 m centrum So­
pot, sprzedam 51-75-76 

135377 

SPRZEDAM działkę budowlaną 
w Gdyni-Ortowie 435 m kw. lub za­
mienię na mieszkanie, tel. 23-83-
36 

135365 

DZIAŁKĘ 5400 m z budynkiem 
niewykończonym w Gdańsku, 41-
13-00. 

138558 

"HOME' · Agencja Nieruchomości -
obsługa prawna, wyceny, geodezja. 
pro1ektowanie - okna i drzwi maho­
niowe - sprzedaż, montaż. Gdańsk­
Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 82, 41-
29-64. 

138895 

"HOME" sprzeda działki rekreacyj­
ne k/Przywidza - Michalin, N.Huta, 
41 -29-64. 

138897 

TANIO dom w Skowarczu, stan su­
rowy- 31 -24-73 

130341 

CENTRUM - obrót nieruchomo­
ściami, lokale do wynajęcia - 20-
06-15 (10-15) 

134751 

CELSUS - pośrednictwo i pora­
dnictwo prawne. Oliwa, Polanki 27, 
tel. 52-10-67, godz. 12.00-17.00 

1,6028 

DZIAŁKA budowlano-rzemieślni ­
cza, trzy dolary metr - 20-94-61 

135037 

COMAX - kupno - sprzedaż nieru­
chomości - 21 -66-11 

139703 

DZIAŁKI rekreacyjne Chmielno 
oraz Michelin sprzedam. 47-02-22 

97\l46 

TANIO sprzedam potowę lub cały 
bliźniak. 23-28-15 

131962 

I MOTORVZACV JNE I 
WYPOŹYCZALNIA - osobowe, do­
stawcze 22-15-13 

131061 

LAKIERNICTWO - Blacharstwo, 
ramowy system naprawy nadwozi. 
Zniżka 25 %, Rumia, Tatrzańska 
20, tel. 71-18-29 

131239 

AUTO - SZYBY. Tel. 23-68-88, 
Gdynia-Cisowa (koto stacji CPN), 
Morska 306 

131339 

AMORTYZATORY z montażem do 
samochodu, gwarancja. Serwis au­
toryzowany 32·56-33 Gdańsk, Mal­
czewskiego 103 

136062 

WYPO2YCZALNIA "Piast" VW 
Transporter 52-26-33 

13:1666 

WYPO2YCZALNIA 23-31 -48 
131809 

WYPOZYCZALNIA samochodów 
osobowych 23-68-08, 72-53-48 

131823 

ZNAKOWANIE pojazdów 57-34-33 
138971 

PRZEDPŁATY 41 -03-06 

PRZEDPŁATY 24-31 -94 

134651 

134652 

GARAŻ na Grabówku odnajmę, 
tel. 21 -61-39 

135181 

SAMARA, Tawria sprzeda pośre­
dnictwo 51-57-15 

130798 

2UK 1980 na części sprzedam 43-
43-76 

138790 

PRZERABIANIE św iateł - samo­
chody amerykańskie Gdynia, Wiel­
kopolska, Autokomis "Borgas" 29-
05-14, 20-52-79 

138419 

SKUP używanych samochodów -
gotówka 39-07-36, 10.00 - 17.00 

139562 

SPRZEDAM: silnik "Stara 200", 
barakowóz, dwukółkę 56-63-12 

137245 

TANIO Sierra 2,0, 76-74-18 
135316 

WYP02YCZALNIA samochodów 
osobowych 23-75-38 

135315 

SPRZEDAZ rozpylaczy do silników 
diesla. Autoryzowany dealer - Po­
ltrans, sklep, ul. Szczecińska 

139602 

SPRZEDAM lub zamienię ARO-
243 D, benz. w dobrym stanie - 86 
roczn. na Tarpana z podwyższo­
nym zawieszeniem lub na Łaza 
blaszaka - dostawczego, tel. po 
16.00 32-14-44 

139607 

MERCEDES 190 D 85 r., Łapino 9, 
gmina Kolbudy 

139795 

SPRZEDAM Skodę Favorit 136 
L z dodatkowym wyposażeniem. 
Prod. VI 91, przebieg 13,5 tys. km. 
Tel. 20-84-22 po 15.00 

140066 

BMW 524 TO 90 r. sprzedam 24· 
40-23 

135387 

POLONEZ Caro 1,5 XI! 91 r. 
sprzedam, tel. 23-21-89 

135361 

SPRZEDAM Golfa 1,6 D rok prod. 
87, 72-17-17 

135357 

MERCEDES 1992, 200 D, czarny 
metalik 390 OOO, 51 -02-04 

141 567 

AUTOPOSREDNICTWO - komis, 
82-80-90. 

138236 

WYPOZYCZALNIA Samochodów 
JWJ, 52-36-23. 

13\l496 

SPRZEDAM naczepę typ N-162-
16 t, Oliwa, Beniowskiego 51. 

139172 

TRANSIT 2,5 D, 87 r. (069) 31 -59-
93. 

139561 

GOLF 111992 r., 163 mln, 32-68-
68. 

139378 

AUTOBLACHARKA osobowe. do­
stawcze - naprawa, 24-29-56. 

139~ 

SCORPIO 1986, diesel, sprzedam, 
24-30-66. 

140019 

AUTO-Giełda - 32-40-12 
132123 

WYPOŻYCZALNIA Samochodów 
Dostawczych, tel. 47-69-61 

134212 

WYPO2YCZALNIA samochodów 
dostawczych, mikrobusów TEX, 
VW, Mercedes 41-24-30 

137175 

WYPOŹYCZALNIA 2uków- 57-61-
94 

136041 

AUTO-Centrum sprzedaje używa­
ne Fordy Transity. Bezpośredni im ­
port - 23-17-02 

1351\l4 

ZUKA, Stara, Avię kupię. Tel. 52-
25-13 

123439 

WOLNY garaż Wrzeszcz, blisko 
Brzozowej - płatne za rok. Tel. 56-
26-69 

139737 

FORD Taurus 1986 - sprzedam, 
416-515 

139746 

GOLFA. Audi powypadkowe kupię 
- (069) 215-58 

136527 

WYPOZYCZALNIA Transitów - 53-
12-76 

138522 

MERCEDES 608, tel. 52-34-26 
139053 

ATRKCYJNE warunki napraw sa­
mochodów. Mechanika. Blachar­
stwo. Wrzeszcz, Pniewskiego 3, 
tel. 41 -32-71 R_,9 

SPRZEDAM --) 

BOAZERIA, parkiety 57-53-59 
137637 

TANIO dogi obronne, ratlerki 
Gdańsk, Refektarska 1 /1 

136240 

CEMENT od 590 OOO,- wapno, pu­
staki, deski , stemple, cegła, styro­
pian, papa, transport 24-37-60, ul. 
Chwaszczyńska 168 

131812 

I 

SPRZEDAM wyrównarkę. Łęgowo, 
ul. Dtuga 15, 82-85-83 

SPRZEDAM zgrzewarki W.Cz. do 
produkcji z fo lii lub całą produkcję, 
tel. 52-76-39 

PRZEDPŁATĘ 41 -03-06 

PRZEDPŁATĘ 24-31 -94 

138342 

134656 

134653 

--
"MAJSTER" oferuje boazerię, li­
stwy, taty, płyty, deski, tarcicę. 
Ortowo, Architektów 30 

135107 

NOWO otwarta hurtownia art. spo­
żywczych - kawa, makarony, oleje. 
Ceny Konkurencyjne. Gdańsk, ul. 
Łąkowa 35/38, tel. 31-27-58 

138835 

$WIECE stalowe, barokowe, gabi­
netowe zwykłe, zdobione , lakiero­
wane, inne. Producent zaprasza, 
tel. 31-27-58 Gdańsk, Łąkowa 
35/38 

138634 

GARA2E blaszane - składane -
wyprzedaż Gdańsk 31-27-58 

138833 

TANIE piece - węglowe grzewcze -
przenośne tel. 31-27-58 

138832 

MASZYNĘ dziewiarską kompute­
rową 20 mln sprzedam 78-32-08 

139035 

SKLEP (barakowóz) 48-57-53 
137247 

OKAZYJNIE TV 28 cali cyfrowy 
57-07-09 

138443 

PIWNICĘ domu - Rotmanka 32-
36-51 

139600 

DOMEK letniskowy drewniany, bli­
sko jezioro 32-36-51 

139809 

OWCZARKI niemieckie szczenię­
ta, tel. 25-36-34 

135375 

NR telefonu 23 ... , 23-16-94 
14002S 

OBLIGACJE XI! - 89, tel. 23-54-55 
140069 

PIECYK gazowy (butla 11 kg} pow. 
ogrz. 90 cm sześc., 3 200 OOO,- tel. 
22-49-31. 10.00 • 18.00 

140059 

BOAZERIĘ - 57-54-31 
120345 

FUTRO z białych lisów tanio 53-
03-90 

140045 

OVERLOCK, dziurkarkę, guzikar­
kę, stebnówki, tel. 78-34-76 

135376 

MŁODEGO pekińczyka miniaturkę 
sprzedam 25-27-00 

135373 

OKNA potrójnie szklone, drzwi so­
snowe, 71-44-40 

135383 

TOREBKI PA/PE do pakowania 
próżniowego "złote " , worki śmie­
ciowe "duże", tel. 24-81 -44, 22-41-
73 

141580 

PUSTAKI, bloczki, gazobeton, pfy­
ty, obrzeża, cegła, cement, żwir, 
transport, 48-78-00. 

129022 

TORBY reklamowe, kolorowe oraz 
Mentosy tanio sprzeda hurtownia 
"Atlas-Pop" , Olsztyńska 3, tel. 53-
43-40, 56-39-96 

136200 

SUKNIE ś l ubne, ogromny wybór 
Gdynia, Morska 169, 23-49-27. 

131801 

OKNA, drzwi, kotły c. o., mozaika 
podłogowa, listwy wykończeniowe. 
"Tormet" Pruszcz Gdański , Batalio­
nów chłopskich, tel. 82-30-75. 

136449 

DZIAŁAJĄCĄ firmę pakowania 
próżniowego. tel. 23-81 -85. 

138146 

SEGMENT, 4,5 m, elegancki, ta­
nio, 31 -21 -28. 

138741 

A&A 100 000,- nagrody każdemu 
kto przyprowadzi nabywcę kurtki 
skórzanej, sklep odzieżowy Pasaż 
Handlowy Dworca Głównego PKP 
Gdynia. 

120842 

GRUBOŚCIÓWKĘ z wyrówniarką 
60 cm, polerkę dwuwatową Dakb 
nową, sprzedam, Damrath, 86-160 
Warlubie, Dworcowa. 

138560 

APARATY słuchowe - sprzedaż, 
indywidualne wkładki douszne, au­
diogramy. LOGO, Kartuska 245 B, 
tel. 324-187. 

139340 

AMERYKAŃSKA dachówka bitu­
miczna "Globe" - 23-14-50 

131640 

PREPARATY do konserwacji: da­
chów, drewna. murów, parkietu, 
samochodów. Chwaszczyńska 196 
C, Gdynia - 22-49-55, 29-00-41 

135010 

WYTWÓRNIA przyjmie zamówie­
nia na pustaki betonowe, bloczki 
fund amentowe. Przy odbiorze 
w marcu 20 % taniej! Tel. 52-75-51 

121675 

FUTRO z ogonków norek. 20-41 -
91 

137129 

KOCIĘTA perskie - 43-01-94 
141298 

GARAZE blaszane produkuje "Fal­
Max", Gdańsk -32-56-67 

136509 

RYNNY itd. produkuje "Fal-Max', 
Gdańsk 32-56-67 

136510 

I - KUPIĘ 

SKUP książek . Antykwariat Gdy­
nia, Swiętojańska 83, 20-56-67 

136ll58 

POKOJE biurowe do wynaj ęcia, 
Arkońska 3, tel. 52-36-68 

139801 

SKLEP skup - sprzedaż mebli an­
tycznych i używanych, zegarów, 
obrazów, porcelany i innych anty­
ków. Orunia, ul. Jedności Robotni­
czej 165, tel. grzecz. 32-40-89, 
9.00 - 18.00 

138535 

ZŁOM metali kolorowych Gdańsk, 
ul. Jedności Robotniczej 341, tel. 
82-28-06 

139887 

TOKARKĘ używaną tan io 32-85-
65 po 17.00 

138879 

NR tel. 41 .. . , tel. 41-58-54 
138486 

KUTER rybacki drewniany, wysłu­
żony 51-58-00 

139033 

SKUP - złomu metali kolorowych, 
tel. 24-42-21 

135350 

KUPIĘ ogony lisie, 47-69-50. 
138747 

TELEWIZORY kolorowe (uszko­
dzone} 82-26-12. 

139388 

ZŁOM kolorowy - 51-84-25 
130763 

SZTAPLARKĘ używaną Tel. 52-
25-13 

123442 

LOKALE 

POSZUKUJĘ mieszkania 56-48-30 
122805 

WYNAJEM - "Hanna", Kołobrzeska 
42 E - falowiec - (oprócz piątków) 
codziennie 15-19; soboty 11-15, 53-
38-93, 56-41 -40 

122803 

POSZUKUJĘ mieszkania, 52-57-
05 

134613 

POSZUKUJĘ mieszkania, 48-26-
57 

134614 

AGENCJA "GEM" 41-46-93 archi­
tekt · obsługa prawna · kupno -
sprzedaż -wynajem - zamiana 

97829 

I WYNAJEM ·Artus" 41-12-69 
131572 

\ 

POSZUKUJĘ mieszkania 41-12-69 
131692 

SPRZEDAZ, kupno, zamiana. Po­
średnictwo "Wena·, Gdańsk, Tuwi­
ma 9, 32-38-44, 39-35-44 (9 .00 -
15.00) 

136239 

CENTRUM Nie ruchomości - sklepy, 
biura, obiekty, mieszkania. Gdynia. 
Krasickiego 2, 21-79-71 

136921 

KUPIĘ mieszkania. dom 24-27-98. 
41-26-58 

136930 

SPRZEDAM mieszkanie trzypoko­
jowe w Sopocie 52-76-39 

138343 

MIESZKANIA, domy. działk i kupu­
je, sprzedaje kancelaria prawnicza 
J. Abramowski Gdynia, 10 Lutego 
33, 20-34-71 , 9.00 • 16.00 

136869 

SPRZEDAM M-3, tel. 39-49-85 
138!m 

POSZUKUJĘ mieszkania 24-31 -
94, 41 -03-06 

WYNAJEM - bezpłatne zgłoszenia 
24-31-94, 24-41-83 (239) 

134664 

WYNAJEM - bezpłatne zgłoszenia 
41 -03-06 

134663 

POSZUKUJĘ sklepu do wynajęcia 
centrum Gdyni lub Wrzeszcza, te­
lef. grzecz. 248-247 

135146 

KIOSKU około 10 mkw. poszuku­
ję, dzierżawa 52-24-20 

139156 

LOKAL 70 m (siła, telefon, we} do 
wynajęci a na magazyn, warsztat, 
hurtownię 52-59-85 

13\l428 

BIURO - hurtownia, czteropokojo­
we, Gdynia, odnajmiemy 20-95-68 

136966 

GARA2U poszukuję w Gdyni, oko­
lice Słowackiego, Bema, I Armii 
WP, Krasickiego 20-73-44 

139253 

POSZUKUJ Ę mieszkania 25-26-27 
136987 

POSZUKUJĘ mieszkania 2-poko­
jowego z telefonem, umeblowane, 
komfort. Telefon 515-006 

139029 

AGENCJA "Estate & Business" po­
średnictwo w kupnie sprzedaży, 
najmie nieruchomości. Gdynia, 10 
Lutego 39, 20-94-61 

135259 

POSZUKUJĘ mieszkania 4-poko­
jowego z telefonem, komfort, ume­
blowane w Sopocie lub okolice, tel. 
515-006 

139030 

DWUPOKOJOWE sprzedam 23-
06-11 

135311 

POSZUKUJĘ mieszkania 21-14-16 
135310 

KUPIĘ mieszkanie 1 i 2-pokojowe, 
Elbląg 263·97 

85793 

ODNAJMĘ 100 m kw. na pracow­
nię lub produkcję, tel. 51-38-30 

139041 

CUDZOZIEMIEC wynajmie duże 
umeblowane mieszkanie, dom -
Sopot, okolice 51-18-61 

139043 

FIRMA poszukuje lokalu na dzia­
ła lność handlową, pow. 50 - 100 
mkw., tel. 31-70-72 

139815 

POSIADAM sklep - Wrzeszcz, 
oczekuję propozycji. Oferty nr 
138867 BO "Prasa Gdańska , Targ 
Drzewny 3/7 

138857 

REPREZENTACYJNE mieszkanie 
sprzedam, tel. 21-80-49 

140076 

PIĘKNE 3-pokojowe Gdynia, pry­
watna kamienica na mniejsze. 
Grzecz. 24-34-48 

140077 

MIESZKANIA. Wynajem, bezpłat­
ne zgłoszen ia, tel. 24-86-39 

140066 

DO wynajęcia sklep plus dwa po­
mieszczenia, nadający się na inną 
działalność , np. biuro o pow. 50 
m kw. w centrum Redy przy głów­
nej ulicy, tel. grzecz. 71-37-35 do 
17.00 

140050 

DO wynajęcia lokal biurowy, dobry 
punkt Gdyni 23-40-07 po 17.00 

140060 

M-3 własnościowe 50 m, meble 
pokojowe, żyrandole, namioty 
sprzedam, tel. 25-29-68 

140052 

"STOL-TAP" wydzierżawi pomie­
szczenia biurowe o pow. 70 m, tel. 
20-69-19 

140044 

POSZUKUJĘ kawalerki do wynaję­
cia 23-88-40 

135378 

M-4 Gdynia-Pogórze do wynajęcia, 
tel. 23-85-45 

135360 

KUPIĘ 2 pokoje, około 40 mkw. I -
li p. okolice Gdynia Wzgórze Ma­
ksymiliana lub Witomino, tel. 27-
05-51 

135367 

SPRZEDAM lub wynajmę kawaler­
kę w centrum Gdyni, tel. 20-70-26 

135359 

FIRMA poszukuje domu z warszta­
tem na terenie Trójmiasta. Po­
wierzchnia produkcyjna ok. 120 
mkw. Tel. 24-82-27 

13,356 

WYNAJMĘ samodzielny pokój (ła­
zienka, wc, osobne wejście) Jano­
wo, blisko kolejki 71-30-04 

135342 

SOPOT-Brodwino M-3, 46 m kw. 
sprzedam lub zamienię na Gdynię. 
Tel. Grzecznościowy 20-46-72 

135389 

ZAMIENIĘ mieszkanie spółdziel ­
cze 50 m, 2 pokoje, telefon, 1 pię­
tro w Lub/inie na podobne w Elblą­
gu. Pasłęk, tel. 35-14 (10-18) 

85;'96 

SPRZEDAM mieszkanie i garaż -
X p., 36 m kw. , jasna kuchnia, 2 
pokoje. Dzwonić, tel. 52-36-89 

141568 

NAJWIĘKSZA oferta sprzedaży. 
Agencja "Szmidt' - 20-14-03 

121825 

KUP I Ę , wynajmę mieszkanie, 52-
50-41 , wew. 291 . 

AGENCJA CEF - pośrednictwo 
w kupnie, sprzedaży, wynajmie 
nieruchomości , mieszkań , lokali 
uży1kowych , Oliwa, Czyżewskiego 
38, tel. 52-50-41 wew. 291. 

138059 

"LOKUM" , wynajem, naitaniej, 41 -
84-42 

134615 

POSREDNICTWO - "Rene" Sopot. 
51-04-97 wew. 5, zgłoszenia bez­
płatne. 

135011 

I WYNAJEM, 31 -34-24. 

"FIDES' sprzeda mieszaknia 
w Gdyni (z telefonami) ul. Staro­
wiejska 100 mkw., 50 mkw., Wito­
mino 40 m kw., i dom ul. Koperni­
ka. 20-74-48. 

139260 

M-3 49 m kw., Inowrocław. dzielni­
ca uzdrowiskowa, sprzedam lub 
zamienię (dopłacając} na Trójmia­
sto (M-3, M-4). Realizacja transak­
cji - marzec/kwiecień . Wstępna 
umowa - styczeń . Tel. (Gdańsk) 
47-13-71 (od 15 - 18). 

139875 

WYNAJMĘ lokal 45 m, Chylonia, 
23-50-44. 

140011 

ODNAJMĘ pomieszczenia maga­
zynowe przy giełdzie Gdynia, 22-
39-98. 

140017 

SPRZEDAM mieszkanie centrum 
Gdyni 44 m, tanio, 53-30-78. 

140016 

ZAMIENIĘ duży dom Rotmanka, 
stan surowy, na 2 lub 3 pok., do­
płata, tel. 32-90-43 po 16. 

124248 

POSZUKUJĘ mieszkania - 57-48-
77 

137650 

WYNAJEM "Chata' -39-12-76 
137952 

POSZUKUJĘ mieszkania, 48-32-
71 

137951 

ODNAJMĘ mieszkanie - 23-85-47 
131729 

WYNAJEM - 24-83-83 (1 2.00 • 
18.00} 

1J6ol58 

POSZUKUJĘ mieszkania - 21-96-
12 

131738 

WYNAJEM - kupno - sprzedaż - 21 -
96-12 

131735 

SPRZEDAŻ, kupno mieszkań, do­
mów, dziatek. Zgłoszenia bezpłat­
ne. Kancelaria Prawnicza "Inio" 
Gdynia, Abrahama 10, tel. 20-98-
93 

136840 

SOPOT Monte Cassino 54 mkw. -
2 pokoje sprzedam. Tel. 20-81-68 

135012 

M-2 sprzedam. 56-76-92 
138923 

M_-4 Morena sprzedam. 47-64-96 
wieczorem 

138397 

KUPIĘ, wynajmę mieszkanie, 56-
33-18 

136498 

TCZEW, odkupię kawalerkę kwa­
terunkową, lokatorską. Gdynia 21-
82-65, 20-92-87 

135168 

POSZUKUJĘ mieszkania 
Gdańsk, Sopot - w domku do wy­
najęcia. Tel. 52-25-13, 8-16 · 

123441 

SKLEP - Sopot, Niepodległości do 
wydzierzawienia. 51-39-08 

131960 

M-3 (62 m kw.) z telefonem w lta­
wie zamienię na podobne w Trój­
mieście. Telefon kontaktowy - 51 -
48-24 Sopot 

100612 

3-POKOJOWE, kwaterunkowe, 
c.o. zam i enię na dwupokojowe 
własnościowe - 52-01 -67 

139792 

DO WYNAJĘCIA magazyn, po­
wierzchnia 50 mkw., Morena - 47-
02-22 

97\l45 

PAWILON handlowy oddam 
w dz ierżawę. Telefon 32-80-32 

14 1291 

POSZUKUJĘ mieszkania 56-71-15 
122966 

"OOMEL" - Wynajem, 31 -31-03, 
zgłoszenia bezpłatne 

IJó,173 

[ LEKARSKIE 

NORD-MEDICA USG jamy brzu­
sznej, ginekologiczno-położnicze, 

gastroskopia, EKG, porady spec1a­
listów, tel. 51-05-04 Sopot, Kościu­
szki 58 

BEZOPERACYJNE usuwanie ka­
mieni nerkowych, żółciowych, le­
czenie prostaty. Rejestracja do Ie­
karzy 41-11 -86 (14.00 - 18.00) 

13366. 

PSYCHOTERAPIA 41-48-68 

CHIRURG - wizyty 52-16-32, 52-
58-68 

PEDIATRA tel. 931 lub 41-32-91 
·"'!771 

USG, Morena, Przychodnia Zdro­
wia 47-96-72 

137277 

ALKOSAN. Profesjonalne. domo­
we leczenie stanów nadużycia al­
koholu 20-63-75 

137270 

LOGOPEDA - tel . 51-15-85, 53-91-
63 

120742 

GABINET Stomatologiczny, ul. 
Klonowa 1, Gdańs k -Wrzeszc z 
(Dom Rzemiosła) czynny codzien­
nie 8.00 - 20.00, soboty 8.00 -
14.00. Pełen zakres usług , bezbo­
lesne zabiegi, gwarancja. Tel. 41-
08-83 

137Zl6 

PRYWATNE Laboratorium Analiz 
Lekarskich. Zabianka, ul. Gdyńska 1 
(budynek Przychodni) czynne 7.00 · 
15.00 

139398 

UPRZEJMIE informu1emy, iż Miej­
ska Stacja Pogotowia Ratunkowe­
go w Gdyni prowadzi Nocną Pora­
dnię Wenerologiczną przy ul. Armii 
Krajowej 44 , pon iedz iałki , środy 
19.00 - 7.00 

1<ł0049 

PEDIATRA, wizyty 26-49-48 
135388 

INTERNISTA wizyty domowe 53-
42-59 

136620 

PEDIATRA - wizyty domowe, 24-
86-97. 

133683 

LEGOPEDA, 41 -52-29. 
136634 

CAŁODOBOWE wizyty, 48-54-73. 
138760 

STOMATOLOG IA - Prywatna 
Przychodnia Lekarska, Oliwa, Po­
lanki 71. Rejestracja 9 - 19, te l. 52-
07-11 . Stomatolodzy specj aliści, 
protezy szkieletowe, porcelana, 
plomby halogenowe, gwarancja. 

138565 

APARAT USG sprzedam, 47-96-
72. 

139377 

GINEKOLOG USG, Lesław Grund­
kowski, 56-78-51. 

139334 

MEDICUS - 56-38-28, Przymorze, 
Opolska 8, stomatologia - znieczu­
lenie ogólne, protetyka USG - sta­
wy, dzieci, dorośli , EKG, gastro­
skopia, lekarze specjaliści . 

139598 
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ALKMED - domowe leczenie sta­
n ów poalkoho lowych, porady, 
Esperal, 41-04-48 

128763 

ALERGOLOG • dermatolog - testy. 
20-46-62 

105000 

DEFANT - Gabinet Dentystyczny. 
Gdynia, ul. Syrokomli 4/5, tel. 22-
06-26 (godz. 10.00 - 18.00}. Pełny 
zakres u sług dentystycznych. Li­
cówki i lakiery kosmetyczne. Koro­
ny i mosty porcelanowe, implanty. 

126443 

PSYCHIATRA - 31-58-20. Wizyty 
domowe. 

109 199 

PEDIATRA - wizyty domowe - 47-
99-83 

133682 

ZABIEGOWY gabinet chirurgiczny 
- Pirski - 52-06-96 

137287 

GABINET stomatologiczny - So­
pot. Zabiegi bezbolesne, wypełnie­
nia halogenowe. Kosmetyka uzę­
bienia. 51-33-14, 51-03-33 

136496 

JACEK Szostakowski - specjalista 
ortopedii, chirurgii urazowej. Oliwa, 
Grunwaldzka 490. naprzeciw Polo­
mozbytu, wtorki , czwartki 17.00 -
19.00. Rejestracja 32-69-78 

139160 

REHABILITACJA, leczenie blizn 
przerostowych, pooparzeniowych -
51-95-39 

139789 

ALKMEDYK - leczenie stanów poal­
koholowych 31-89-53 

136615 

WYDAWANIE świadectw zdrowia 
dla pracowników przez upr3.wnio­
nych lekarzy. Tel. 51-05-04 

139051 

NAUKA 

TRÓJMIEJSKIE biuro korepetycji, 
56-40-61. 

·JOLKA" kursy kat. "B" 39-40-17 
'364.' 

ZAKŁAD Doskonalenia 
Zawodowego prowadzi kursy 
prawa jazdy kat. A, B, przewozu 
materiałów niebezpiecznych kursy 
na wykładowców, instruktorow. 
Dysponujemy wykwalifikow· ą 
kadrą szkolen iową odpow1ed 
przygotowanym placem 
manewrowym. Zgłoszenia 
Wrzeszcz, Miszewskiego 12, te. 
41-74-16 

13,25;) 

MARYLAND - obozy językowe -
53-94·82 

rJl'II 

Język polski 23-24-02 

NAUKA ang1elsl<.iego w semestm 
wiosennym w szkołac h English 
Language Services . Kursy dla 
dzieci, młodziezy. dorosłych , egza­
minacyjne (FCE. Advanced. Prof,. 
ciency) Gdańsk, Polanki 11 O, tel. 
52-47-81 ; Gdynia. świętojańska 
40; 20-08-1 3, 9.00 - 18.30 

138946 

KURSY prawa jazdy 48-73-22, 47-
93-54 

137229 

KOREPETYCJE angielski 290-579 
139031 

MATEMATYKA 57-64-29 

DOMOWE przedszkole 20-68-92 
135306 

PRAWO jazdy B. Cena 1 150 
ooo.- 32-41-40, 51-00-61 w. 423 1-
PRAWO jazdy ''Emhador· 53-01· 
80, 52-23-85 

NAJTAŃSZE kursy języka 
niemieckiego i angielskiego WOO 
MW, tel. 26-33-30 

,35343 

"DUET" kat. "B", dawniej s.c. 
"Jolka", 41-96-20. 

137434 

PRAWO jazdy kat. B, tel. 53-10-
30. 

1)61~ 

PRAWO jazdy "B" Morena, 48-72-
83. 

136411 

POLSKIE Towarzystwo Ekono­
miczne organizuje kursy: obsługa 
minikomputera IBM. szkoła nowo­
czesne] sekre tarki, rozliczenia 
ZUS, BHP, księgowość w spół ­
kach, prawo pracy, podstawy księ­
gowości . Informacje: 31-54-61, 31-
99-71 . 

m5~ 

NIEMIECKI, 57-04·32. 
39364 

KURSY komputerowe - 26-38-35, 
26-33-30 

KOREPETYCJE - Agencja - 41· 
82-20 

133691 

ASTAR - Kursy angielskiego, 
ni emieckiego, h i szpańs k ieg o , 
włoskiego. Róż ne poziomy 
Cambridge FCE - 20-50-63, 41 -47-
13 

137'0. 

INFOMER - Kursy komputerowe · 
31 -67-34 

1l6'611 

KURS prawo jazdy. Wszystkie 
kategorie "Credo" - 32-32-18 

136476 
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PRAWO jazdy - raty, 43-03-89, 
41-20-18 

136491 

NAUKA jazdy kat. "B". Cena 1 320 
OOO - na raty. Wrzeszcz, ul. 
Chrobrego 79 A. Tel. 41-36-76 

136489 

ANGIELSKI - kursy dla początkują­
cych i zaawansowanych - lektorzy 
polscy I z Wielkiej Brytanii- Szkoła 
Języków "Kod", Gdynia-Orłowo. 
Tel. 248-986, 22-49-05 

137114 

KURSY księgowych, sekretarek, 
rraszynop1sania, obsługi kompute­
row, kasjerów walutowych, rozli­
czeń podatkowych, rozliczeń ZUS. 
ODDK • 41-12-36, 41-12-31 w. 68 

136457 

UStUGI 

PARKIET (własny, powierzony). 
Uk\adanie • gwarancja, rachunki 
57.94 72 

127830 

F iRMA ·Parkietu s" 51-26-04 -
u~łada parkiet (własny, klienta) 
f'loza1~ę. deski. Lakiery wodne. 
Gwarancja. Najniższe ceny 

127835 

B,URO Rachunkowe - księgi 
podatkowe, deklaracje podatkowe, 
tel. 23-72-60 

118247 

SERWIS komputerowy 26-38-35 
132293 

GAZOWNICZE: naprawa, 
KOn5e•wacja urządzeń 
gazowniczych, kuchenek, pieców 
kwielowych wykonuje mistrz 
gazowr1ctwa, 24-17-94 

131394 

PRALKI - Naprawa, 23-44-48 
131501 

DRZWI stalowe, kraty, ogrodzenia, 
tel. 27-02-56 131513 

TRANSPORT 48-51-83 
137390 

BEZKURZOWE cyklinowanie -
dkierowanie. Wysoka jakość 47-
50-Jl 

137530 

A~ TENY indywidualne, zbiorcze 
52 30-30 

13TT69 

MALOWANIE, tapetowanie 51-04-
73 

130718 

ORGANIZUJEMY imprezy 
okolicznościowe. Karczma 
Chylońska 23-56-84, 79-12-30 

137006 

WIDEOFILMOWANIE 23-72-59, 
56-83-95. 79-10-54 

131 

80MOFONY 41-54-62 

MERCEDES 207. 1 t, 53-94-06 
133643 

CZYSZCZENIE dywanów 53-22-
93 

133662 

CYKL ".j0WANIE 57-26-19 
136063 

~
ElYNSEKCJA. deratyzaqa 51-87 · 
9 

136613 

TELEW,ZY JNE 31-85·23 
136609 

FACHOWE prowadzenie 
podatkowych ksiąg przychodów i 
rozchodów oraz ksiąg handlowych, 
tel. 53-04-68 

13\TTS 

GAZOWNICZE 53-71-22 
1J6229 

MASZYNOPISANIE komputerowe 
52-42·99 

GAZOWE 48-70-18 

HYDRAULICZNE 56-20-86 

136230 

138112 

136465 

NAPRAWA lodówek zamrażarek 
51-44-68, 20·01-68, 31-74-97. 
Najtaniej 

131817 

SPEDYCJA. Transport 21-32-~
3
~

829 

NAPRAWA lodówek, zamrażarek 
51-84-61 

136469 

~TE~N 41-89-97 
138130 I 

TRANSPORT, tel. 41-14-06 
138131 

KRATY, drzwi, ogrodzenia - tanio 
32-45-57, 41-86-43 

138086 

CZYSZCZENIE dywanów 52-10· 
33 

138154 

ANTENY RTV najtaniej 57-08-81 
138151 

NEPTUN, Colormat 32-37-30, 23-
51-04 

136425 

CYKLINOWANIE 56-47-34, 31-65-
75 

136442 

PARKIET - eksportowy - własny, 
powierzony. Roczna gwarancja 47-
75-31 

136446 

DOMOFONY, naprawy 25-55-10 
136841 

GAZOWNICZE - hydrauliczne: 
junkersy, kuchenki 22-31-62 

l319C4 

SZKLENIE okien, wystaw 56-63-
12 

133698 

WIDEOFILMOWANIE 52-73-53 
133699 

WIDEOFILMOWANIE 57-23-23 
137255 

PRZYWIOZĘ piasek, żwir 56-63-
12 

133697 

CYKLINOWANIE, lakierowanie 20-
14-77 

124 12 

DE2YNSEKCJA 24-81-90, 53-03-25 
131891 

MALOWANIE - tapetowanie, 
drobne ogólnobudowlane 20-92-47 

136090 

"COMMON" instalacje 
elektroniczne: antenowe TV SAT, 
RTV, CB, alarmowe, domofonowe. 
Sprzedaz, montaż. Zapewniamy 
serwis, gwarancję, nowoczesne 
rozwiązania, transport sprzętu. 52-
70-14 

PRALKI 32-28-48 

PRALKI 41-67-94 

138179 

138502 

136503 

DEZYNSEKCJA. Gwarancja 57·86-
02 

138505 

UKŁADANIE boazerii, podłóg 82-
26-49 

136506 

ELEKTRYCZNE instalacje 
ogrzewania, pomiary, tel. 57-53-44 

136193 

ALARMY. inzynier elektronik, 
autoryzacja 31-7 4-79 

ELEKTRYCZNE 53-77-68 

ANTENY 31-36-64 

ANTENY 51·40-47 

KAFELKOWANIE 57-04·37 

138905 

95425 

\36349 

138348 

1~5 

UKŁADANIE, cyklinowanie, tel. 
244-246 

136886 

FOLIE antywłamaniowe, 
słoneczne 23-57-86 

136874 

ŻALUZJE tanio 23-57-86 
\3(;876 

KSIĘGI, zeznania roczne, 
doradztwo podatkowe, inne 
"Ekobudex" 51-72-41 w. 44 Sopot, 
Niepodległości 739 a 

135079 

FIRMA Remontowa-Budowlana: -
hydraulika, - kapitalne remonty 
mieszkań, tel. 41-57-85 po 15.00 

138982 

CYKLINOWANIE - lakierowanie 
21-97·50 

138919 

ANTENY tanio 48-77-25 
138855 

UKŁADANIE boazerii, podłóg, tel. 
24-43-01 po 19.00 

TANI transport 57-90-33 

KAFELKOWANIE 51-16-56 

135106 

1261)47 

139012 

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
,,Kaszuby" w Kartuzach posiada_ je­
szcze do nabycia mieszkania z lokaliza­
cją w Sierakowicach na korzystnych 
warunkach. 

Wymagana wpłata tylko 20 % kosztu 
budowy mieszkania, pozostałe 80 % do 
spłaty w okresie 40 lat. 

Jest to ostatnia, dogodna sza n s a 
uzyskania mieszkania z pominięciem 
kredytu hipotecznego. 

Istnieje możliwość wykonania prac wy­
kończeniowych we własnym zakresie. 
Chętnych zapraszamy do biura Spół­

dzielni - Kartuzy, ul. Sędzickiego 30. 
Informacje można uzyskać pod nr. 

telefonów 81-05-82 lub 81-23-60. 
Pierwszeństwo w przyjęciu mie­

szkań mają członkowie i kandydaci 
Spółdzielni Mieszkaniowej. 1412s2 

MALOWANIE, •apelowanie, tel. 
56-49-72 

136537 

DOMOFONY 82-31-79 
138827 

WIDEOFILMOWANIE, 32-84-34. 
138305 

CYKLINOWANIE, 32-14-97. 
138514 

TRANSPORT 1,5 t, 51-01-49. 
tapetowanie, 138851/1 MALOWANIE, 

boazeria 23-45-16 
138405 TRANSPORT różny, tel. 39-05-11. 

138756 

NAPRAWA pralek automatycznych, 
lodówek, zamrażarek 22-05-06, 51 · 
44-68, 21-96-86 

SKŁAD komputerowy - solidnie, 
tanio, Przymorze, Arkońska 63 56-
13-05. 

MALOWANIE, tapetowanie 23-12-
01 

136971 

DOMOFONY 53-20-56 

TRANSPORT 8 T 29-00-53 

ŻALUZJE 32-14-41 

137213 

135147 

139865 

MALOWANIE mebli 53-12-71 w. 
56 

137142 

TRANSPORT do 2 ton również 
chłodnia, tel. 57-94-94 

139755 

ŻALUZJE produkqa 90 tys. 52-73-
82 

ŻALUZJE 41-39-39 

ŻALUZJE 31-66-66 

139756 

139757 

139758 

ŻALUZJE "Żallux". Gwarancja 
bezterminowa 31-27-84 

139874 

JOWISZ 24-24-30 
135329 

DRZWI drewniane, zamki, 
tapicerka 41-45-92, 
Politeczniczna 9 

139389 

I ALARMY 41-92-67 
1394161 

BIURO Rachunkowe 41-40-11 do 
16 w. 87, wieczorem 32-54-48 

139717 

KRATY, zabudowy, ogrodzenia 
52-03-64 

124247 

BIURO rachunkowe 53-19-61 
(9.00 · 14.00) 

127796 

TRANSPORT, tel. 41-80-80 wew. 
237 do godz. 15.00 

139811 

INSTALACJE hydrauliczne z 
miedzi tradycyjne 31-15·31 

1(1258 

FRANCUSKI 20-47-16 
140029 

BADANIE gruntów dla potrzeb 
budownictwa. tel. 240-581 

135,;,,4 

KAFELKOWANIE · gwarancia 
Jakości, tel. 78-36-56 

135355 

STOLARSKIE, ciesielskie, 
szkutnicze, tel. 27-09-92 

135364 

STOLARSKIE, budowlane, 
boazeria, zabudowy 71-44-40 

135362 

KAFELKOWANIE 532-532 
135358 

CZYSZCZENIE dywanów 52-35-
19 

134581 

CYKLINOWANIE - 52-95-95, 32-
06-10, 21-88-60. 

137'57 

ELEKTROINSTALATORSTWO 
51-69-05 

130727 

TELEWIZYJNE radzieckie, 

l36TT3 

KOMINKI, 71-31-54. 
136789 

ZABEZPIECZENIA przeciwwła­
maniowe, tapicerka drzwi, 52-70-
04 32-08-41. 

CYKLINOWANIE, 48-54-33. 

HYDRAULICZNE, 51-96-38. 

138809 

139308 

139585 

KAFELKOWANIE, malowanie, 
remonty, 57-11-91. 

139371 

KOMINKI, piece, prace zduńskie, 
22-21-16. 

1'0036 

ELEKTRYCZNE - 32-12-30 
130361 

DEZVNSEKCJA · 24-07-19 
131193 

KAFELKOWANIE 53-39-77 
\29277 

TANI transport. Grzecznościowy 
52-17-31 

134583 

NAPRAWA pralek· 56-22-47 
126021 

MALOWANIE mebli, 21-12-95 
124176 

GAZOWNICZE · gwarancja - 41-
39-18 

133604 

DOMOFONY Berg· sprzedaz - 51· 
20-12 

131446 

TANIO, solidnie układanie 
boazerii. Tel. 710-922 

134790 

CZYSZCZENIE 
tapicerki . 32-14-29 

dywanów, 

136007 

PRZEPROWADZKI· 56-40-68 
1379n 

HYDRAULICZNO Gazowe, 
Gibowski - 41-89-55 

137986 

KANCELARIA Prawnicza "Celsus" 
obsługa prawna podmiotów 
gospodarczych, zakładanie spółek 
i sporządzanie umów. Oliwa, ul. 
Polanki 27, tel. 52-10-67, 52-62· 
33, godz. 12-17. Informacje w 
Kościerzynie, tel. 86·43-08, g 16-
18 

CYKLINOWANIE - 535-412 
136106 

TRANSPORT Mercedesem, 81-
46-69 

136102 

DRZWI dodatkowe, harmonijkowe, 
żaluzje, rolety, zamki atestowane. 
Piwna 19/21 • 31-60-48 

137597 

TELEWIZYJNE - Neptun, Jowisz, 
Helios - dojazd bezpłatny - 41-69-
66, 41-71-01, 56-57-87 

136456 

TRANSPORT - przeprowadzki -
32-51-31 

ANTENY· 32-91-31 

GAZOWNICZE - 32-28-30 

136133 

136161 

136172 

krajowe, nieodpłatny dojazd, 51- MALOWANIE mieszkań - 48-79-71 
01-35, 56-30-32. 136C35 

136194 

KAFELKOWANIE, hydraulika, 32-
52-74. 

135167 

TANI transport, 22-43-97. 
131798 

KRA TY, zabudowy balkonów, 
szklenie, ogrodzenia, balustrady 
inne konstrukcje metalowe, 
solidnie, 32-31-66. 

138079 

UKŁADANIE, cyklinowanie, 
lakierowanie parkietów - 48-79-71 

136034 

ŻALUZJE - Produkcja Arhan - 90 
tys/m kw. Gdynia, ul. Wielkopolska 
154, tel. 22-48·97 

l31nl 

GAZOWE hydrauliczne. 
Gwarancja - 25-20-55 

131726 

PRALKI automatyczne, naprawa - TRANSPORT79-11-40 
131 728 32-55-21 

127749 

MALOWANIE - elektroinstala-
PRZESTRAJANIE, 32-81-81. torstwo - 51-88-30 

138240 131768 

AUTOALARMY -3 LATA GWARANCJI 

ZAKłADY AUTORYZOWANE 
Gdań·sk AUTORAD 

ul. Kocurki 1 

tel. 31-77-46 
· Gdańsk-Oliwa 

ul. Grunwaldzka 487 
tel. 52-12-65 w. 15 

Sopot "COALA • 
ul. Niepodległości 723 

tel. 51-51-63 

AUTO-RADIOSERVII 
Gdynia~Orłowo . 
AL.2WYCl~STWA 175 .. 

tel. 22-13-36 
DYSTRYBUCJA SERWIS 

COMTRONIC 
TEL. 52-41-75 

138454/a 

AUTOALARMY 
amerykańskiej firmy 

AUDIOVOX 
trzyletnia gwarancja 
i inne profesjonalne 

~BLOKADY~ 
I SKRZYŃ I 
I BIEGOW ~ 
MUL -T- LOCK 
ZNAKOWANIE 
mPOJAZDÓW~ 

licencja SOMERW 
sprzedaż, montaż 
radioodtwarzaczy 

Tel. 52-47-49 
;: Gdańsk-Oliwa 
i Kubusia Puchatka 2 

ANTENY -Gwarancja - 23-12-30 
131769 

HYDRAULICZNE - 43-17-1 O 

ANTENY· 23-73-38 

ŻALUZJE - 23-21-33 

133690 

128648 

131952 

WIDEO-Telewizyjne - 248-005, 56-
35-97 

13'i833 

CYKLINOWANIE· 20-74-81 
131894 

TRANSPORT do 2 t. 23-36-47 
131851 

BIURO Rachunkowe - 32-55-27 -
kompleksowa obsługa, zeznania 
roczne 

138201 

DRZWI drewniane, dodatkowe. 41-
79-91 

1382U5 

USZCZELNIANIE ok i eń . 9.00 -
12.00 - 31-07-94 

138210 

MONTAŻ płyt gipsowych, 
tapetowanie. 57-33-05 

HYDRAULICZNE · 71-31-27 

HYDRAULICZNE - 23-61-57 

138213 

131928 

131927 

DRZWI dodatkowe - 24-18-47 
131950 

PARKIECIARSKIE - 24-10-53 
13'5J,14 

PRALKI - 41-17-95 

PRALKI - 32-30-85 

PRALKI - 41-76-71 

136486 

'16487 

136488 

ŻALUZJE, drzwi harmonijkowe. 
32-29-04 

MALOWANIE, tapetowanie biur, 
mieszkań itp. Tel. 57-21-02 

138308 

TELEWIZYJNE· Jowisz, Neptun, 
Helios - do1azd bezpłatny . 31-88-
63, 41-01-66 

13.SJ\4 

SERWIS systemów alarmowych -
53-29·77 

136564 

ALARMY - 27-07-92 
'35040 

CZYSZCZENIE dywanów, 
tapicerki (samochodowej) tanio · 
21-07-33 

135062 

CZYSZCZENIE 
tapicerki - 20-83-85 

dywanów, 

135,)5-0 

NAPRAWA wideo, przestrajanie -
53-12-71 w.46, 56-33-74" 

16' 

ALARMY. Satel. 53-12 71 w. 46, 
56-33-74 

131613 

LODÓWKI naprawa - 32-51-19, 
52-29-33 

11,671 

PRALKI automatyczne - naprawa -
41-50-86 

/266 

KRATY, ogrodzenia - tanio. 51-52-
60 

AGENCJA Ochrony I Usług 
Detektywistycznych św iadczy 
wszystkie rodzaje usług m in . 
odzyskiwanie długów. Tel. 41-40-
22-23 wew. 214, od 8.00 do 15.00 

TELEWIZYJNE - 31-47-70 

ANTENY - 43-08-22 

ŻALUZJE - 41-15-84 

138463 

38913 

I 75 

CZYSZCZENIE dywanów, 
tapicerki - tanio. 56-51-71 

109951 

CZYSZCZENIE 
tapicerki - 41-73-09 

dywanów, 

136504 

STUDNIE głęb i nowe , wiercenie, 
remonty, konserwacje. Tel. 27-09-
27 po 20.00 

135186 

KAFELKOWANIE· 23-47-94 
135108 

PARKIECIARSTWO · 24-44-83 
135207 

~rtJikqa:~y J')1'~ gw ij 
~.:PHGJJ~~ IF-)1~~11~·~~ 
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Oferujemy: 
również w cenach 
zaopatrzeniowych 
- chemię gospodarczą 
- środki czystości 

m.in. mydła, proszki. płyny, lizol, 
fosol, pasty do podłóg . 
miotły typu .Sorgo· 
szczotki. wiadra. szufelki. 
ścierki do podłóg i kurzu. , 

Dla pralni proszki B.a' 15 kg I i 
do prania właściwego. 

Proszki „Cypisek" a· 15 kg. 
Ręczniki frotte. 

1 

Gdańsk O/lwa i 

Il. u/. C .. zyz. · ewskiego 31 I/ 
tel. 56-79-15. 

-- •. 138991 

PODATKOWE księgi, porady· 
712-820 

SLUSARSTWO, hydraulika - 32-
15-24 

136511 

TAPETOWANIE, malowanie - 32-
15-24 

136510 

BIURO Tłumaczeń, tel./fax - 53-
34-08 

121678 

GAZOWNICZE, hydrauliczne, c.o., 
41-14-50 

139743 

TRANSPORT · 23-60-20 
139745 

ŻALUZJE pionowe, rolety, 
markizy, reklamy, drzwi 
harmonijkowe. Produkcja -
montaż. Gdańsk, ul. Rajska 1, 31-
31-23 

97835 

UKŁADANIE, cyklinowanie 32-40-
44 

136070 

CYKLINOWANIE, układanie, 31-
89-52. 

136481 

TRANSPORT - 52·18-42 
139707 

I MATRYMONIALNE I 
AGENCJA "Alexis" towarzystwo 
Pań 57-14-38 

136474 

'·FOR YOU". Najatrakcyjniejsze 
Panie 22-38-79 

135260 

POZNAM uczciwego pana w celu 
matrymonialnym od 54- 70 lat. 
Oferty 139805 Biuro Ogłoszeń 
"Zbrojownia" Gdańsk , Targ 
Węglowy4 

139805 

SZWED zamieszkały w Gdańsku , 
lat 56, młody wygląd pozna młodą 
panią, chętną założyć rodz inę po 
raz drugi. Gdańsk-Oliwa, Grun­
waldzka 509 

127799 

BARDZO atrakcyjna, inteligentna, 
pozna zamoznego, ku lturalnego 
pana o oryginalnych zainteresowa­
ni ach. Cel towarzyski. Oferty 
135372 BO Gdynia, ul. Władysła­
wa IV/24 

135372 

BIURO Matrymonialne "Ewa" 
Gdańsk - 6, skrytka 237, 57-62-42. 

136176 

"THAIS' Salon Masażu dla Panów 
23-43·21 

128628 

MANDRAGORA - Całodobowa 
Agencia Towarzyska - 23-64-67 

137108 

TOP Service. Agencja Towarzyska 
- 56-98-96 

109952 

"LADY" panie do towarzystwa - 57-
07-09 

137122 

RÓŻNE 

WRÓŻKA Stefania. Wróżenie z 
kart Tarota 51-81-88 

131498 

PANIE do towarzystwa (masaż), 
tel. 32-60-00 

136501 

WRÓŻENIE - Tarot 51-40-51 

LOKATY - pożyczki 41-45-80 

130716 

133671 

LOMBARD - pożyczki pod zastaw. 
Skup złota. Przymorze , ul. 
Kołobrzeska 39 F, tel. 53-04-68 

131777 

LOKATY· pożyczki 470-218 
136227 

LOMBARD pożyczki pod zastaw 
31-62-08 

138127 

KSIĘGI podatkowe, deklaracje, 
zeznania roczne, rozliczenia, inne. 
BPR "Certyfikat" 56-52-83 

138254 

LOKATY, pożyczki - "Technomix" 
20-57-29 

136848 

SANTOS 
,, ~alarnia ltawy 

Oferuje: 
w świeżo palone 

kawy ziarniste 
i mielone: 

SUPERKA 
SANTOS 

w kawę surową 
w herbatę 

granulowaną 

ATRAKCYJNE 
CENY,RABAT 

Rumia k/Gdyni 
ul. Kolejowa 50 

tel. 713 295, 712 289 
tel ./fax 712703 
tlx 054379 corn 

RANDIX 
130438/l<z 

KARES Agencja Towarzyska 57-
25-18 

137264 

AGENCJA Towarzyska 51-62-44 
138507 

LOMBARD - pożyczki pod zastaw. 
Przyjmowanie złota. Gdańsk, Wały 
Piastowskie 1 (Zieleniak) I p. pokój 
107, tel. 37-45-34 

LOKATY - pożyczki 47-99-62 
137212 

"DANA" zaprasza Panów 53-06-48 
138485 

WARSZTAT 
pomieszczenia 
odnajmę 52-59-78 

stolarski i 
magazynowe 

133426 

HESTIA - ubezpieczenia, tel. 51-
15-85, 53-91-63 

120744 

WSPÓLNIKA do kantoru z lokalem 
poszukuję 25-24-80 

135336 

DREWZBYT · tel. 25-34-84 

PZW - Klub Garnizonowy Gdynia­
Oksywie informuje, że 28 bm. o 
godz. 16.00 odbędzie się zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze 

135382 

SUPER Club "Pussy Cat" dla 
panów, 32-97·60. 

138244 

GARAż odnajmę , Sopot, 51-95-79. 
138761 

NOWY ekskluzywny Club "Hades· 
Gdańsk-Suchanino , ul. Bacha 4, 
zaprasza panów. Zatrudni 
dziewczyny ( masaż erot.) 
codziennie od 17 - 7.00 

137250 

RELAKS z uroczą dzi ewczyną -
200-615 (14-20) 

130214 

LOMBARD - pożyczki pod zastaw. 
Gdynia, ul. I Armii Wojska 
Polskiego 15, 20-39-24 

135016 

HOROSKOP, karty - 23-31-71 
135063 

BIURO Patentowe - badania 
nowości, ochrona: znaków 
towarowych, nazw firmowych, 
projektów wynalazczych, 57-32-05 

137201 

SKLEP przyjmie wspólnika z 
gotówką, 31-66-51 

136522 

MASAż dla panów. Tel. 53-05-20 
136517 

KURS modeli, modelek. 
Poszukujemy nowej twarzy. Tel. 
41-00-01 wew. 279 

TURYSTYKA 
I PODRÓŻE 

139794 

"SAMIDE" - 22-13-47. Przewóz 
rodzin marynarzy. Inne 
ekspresowe. Wynajem 
mikrobusów 

131598 

"SPÓŁDZIELCA" tel. 57-83-17 
zimowiska 

1336,49 

AUTOCENTRALA Bank 
Przewozów Cudzym 
Samochodem, autokarami; 374-
406, 374-664 

136751 

TATRANSKA Lomnica, Strbske 
Pleso i Tatranska Strba - narty dla 
dorosłych i dzieci. Przystępne ceny 
- atrakcyjne terminy. "Gdańsk­
Tourist", Heweliusza 8, tel. 31-12-
15, 31-48-16 

136079 

WCZASY w Bieszczadach , 
przewozy do Europy Zachodniej, 
wycieczki Gdańsk , Grunwaldzka 
82, 41-52-29 Dempoltur 

128779 

"EURO-TOUR" Sopot, Helska 11 . 
Ekspresowe przewozy: Paryż 
przez Li lle, Belgia, Holandia, Lyon 
przez Szwajcarię (comiesięcznie 
nagroda), Niemcy. Narty. 
Ubezpieczenia. Wynajem 
mikrobusów 51-66-60 (1 O.DO -
17.00) 

113567 

WYNAJEM autokarów "Falcon", 
tel. 57-44-52 

139873 

Str. 9 

"HOLIDAYS" przejazdy Londyn, 
Paryż, Koeln 41 -27-61 

127795 

BREMEN 2 miejsca, 17 styczeń, 
51-02-04 

\41566 

"BALT-TUR" przewozy 
mikrobusami i autobusami -
Europa. Do Niemiec 100 OOO 
taniej. Wczasy odchudzające w 
Jastrzębiej Górze. Turystyka 
krajowa i zagraniczna, m.in. 
Seszele, Malediwy, narty we 
Francji . Ubezpieczenia osobiste i 
komunikacyjne. Wynajem · 
mikrobusów. Sopot, ul. Chrobrego 
3, tel. 51-64-44, fax/tel. 51-79-37 

R-32 

NARTY: Austria, Chopok, 
Tatrzańska Łomn i ca, hotele, 
kwatery od 750.000,- Tierra, 37-
44-31. 

136207 

FER IE zimowe w Ośrodku 
Wczasowym w Jastrzębiej Górze, 
pokoje z łazienkami, opieka 
pedagogiczna, tel. 31-65-52, 749-
580. 

139179 

PRZEJAZDY Benelux, Niemcy, 
Londyn, 41-48-45 "Xima", 
Grunwladzka 139. 

136TT5 

FERIE zimowe, narty, basen, 
siłownia, angielski, komputery. Tel. 
25-48-10 

118335 

HIGH SOCIETY - Elżbietańska 

10/11. 31-49-89, 31-51-11 . 
Mikrobus Koe ln - codz iennie. 
Przewozy międzynarodowe . 

Wczasy. Wycieczki 
126445 

GDAŃSK I E BTZ PTTK, Dług ie 
Pobrzeże 22, 31-23-53. Wczasy. 
Przewozy 

126444 

AGENCJA Muza, Długa 76, 31-76-
1 O. Komfortowe przejazdy Londyn, 
Europa Zach., - Wycieczka: 
Londyn; - Wczasy: góry, Słowacja 

136754 

PRZEWOZY: Mediolan, Genua, 
Turyn "Ventus" - 41-62-41 

136635 

TIMING - przejazdy Niemcy, Bene­
lux, Paryż. Wycieczki, wczasy. Wy­
najem koncesjonowanych autoka­
rów, mikrobusów. Długi Targ 40 
(koło Neptuna · zielona kamienica) 
31-23-46, 31-95-31 

136760 

"OLIVIA" - najtańsze wycieczki 
Paryż - Euro-Disneyland - 31-79-
14, 31-40-01, 41-12-31 wew. 63 

136765 

"OLIVIA" - paszporty - wizy - 41 -
12-31 wew. 63. Paszporty - 31-79-
14, 31-40-01 

136766 

ASTRA, Gdańsk , Wały 

Jagiełlońskie 1 O, tel. 31-34-78. 
Zimowiska, narty, wczasy, 
wycieczki szkolne , przewozy, 
ubezpieczenia 

138376 

WCZASY, zimowiska i zimowiska 
z nauką języka angie lskiego . 
"Harctur" 31-13-29, 31-17-44 

127787 

" KĄPIEL ISKO Morskie Sopot" 
zaprasza na zimowiska do Wdzydz 
Kiszewskich i Mausza, na wczasy 
rodzinne w górach. Sopot , 
Chopina 10, tel. 51-00-02, 51-18-
96 

139m 

NARTY, zimowiska, wycieczki 
USA, Eg ipt-Izrael, Szwajcaria. 
"Esmo", Targ Drzewny 12/14, tel. 
31-71-11 

141285 

ZGUBY 

DZIEKANAT Wydziału Biologi i, 
Geografii i Oceanologii UG 
un ieważnia leg itymację studencką 
nr 65423/Br iO/90 na nazwisko 
Joanna Duriasz 

135348 

OBWIESZCZENIE 
WÓJTA GMINY PRZYWIDZ z dnia 1993-01-07 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
aktualizacji Miejscowego Planu Ogólnego 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Przywidz. 

Zgodnie z art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
12 lipca 1984 roku o planowaniu przestrzen­
nym (tekst jednolity ogłoszony w Dz. U. Nr 17 
z dnia 30 marca 1989 r.) podaje się do publicz­
nej wiadomości, że w dniach od 14 stycznia do 
6 lutego 1993 roku w Urzędzie Gminy w Przy­
widzu wyłożony będzie ponownie do publiczne­
go wg lądu projekt aktualizacji Miejscowego 
Planu Ogólnego Zagospodarowania Prze­
strzennego Gminy Przywidz. 

W okresie wyłożenia zainteresowane jednost­
ki organizacyjne i osoby fizyczne mogą zapo­
znać się z ww. projektem planu oraz zgłaszać 
swoje uw~i ,twni l<t . R-4e 

f,.ts_ • ~~-K •.~~::-a:! ł• 
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hin Glazura 
Łazienki 

Mamy nie tylko zielone ... SVRENKr· 

Mamy nowe sklepy 
SOPOT. Nlepodległoacl 646 

Wrzeszcz. Grunwaldzka 85 

DO 31 STYCZNIA CENY Z LISTOPADA . ., 

($ Liii.lKo/ $) rEż KuP1sz NA RATY 
TO-KLEJE DLA BUDOWNICTWA 

do ijlazury, styropianu, korka, 
park1etu,sylikony, fugi, wylewki 

Litoterm-x2 -to betonowanie do -15 st. C 
GLAZURA WŁOSKA - Klinkier 

Płytki podłogowe, przeciwpoślizgowe, parapety, 
stopnie, cegła klinkierowa niemiecka, części samochodowe 

HURTOWNIA- Sklep „SKAT" 
Gdańsk, ul. Obrońców Wybrzeża 3, tel./fax 058 53 16 61 

1366512/az ,, ,, 
HURTOWNIA BHP 

w tym 
OCHRONA ELEKTROIZOLACYJNA 

Sprzedaż prowadzimy w punktach: 
• ŻUKOWO, ul Kościerska 9 (SKR), tel. 818-481 
• BYTÓW, ul. Wybickiego 2(PKS), tel. 34-24 
• TCZEW, ul. Rybacka 7 (ry1;ek), tel. 31-28-12 

39781 

UWACAII I HURTOWNIE , Sl<l.EPV' . INS:TAl.ATORZV' 

BEZPOŚREDNI IMPORTER -GAMA-SAN" 
GDAŃSK, UL CZYZEWSKJEGO 42 

TEL.. 52 25 13, 52 50 41 W . 210,223 
FAX: 52 13 30 TL)(: 512 799 GAMA PL 

OFERUJE 

KABINY PRYSZNICOWE 
DOSTĘ:PNE W KOLORACH 

aluminium. bioty, niebieski. czerwony, 
beżowy. brązowy 
POLECAMY RÓWNIEŻ: 

• KABINY PÓLOKRĄGLE 
• KABINY KOMPLETNE (BRODZIK T BATERIA) 
• DRZWI DO KABIN PRYSZNICOWYCH 
• PARAWANY NA WANNĘ, BATERIE 
• ZAWORY KULOWE, WĘ:ZVKJ 123435 

14 stycznia 199J 

Parkland 

Opowiemy Ci o Parklandzie 
To wielka okazja dla Ciebie kupić dom, szeregowiec lub mieszkanie w luksusowym 
osiedlu Pari<land. Amerykańska technologia zapewni Ci wysokiej jakości konstrukcję 
stalowo-betonową, pełne wyposażenie i infrastrukturę - wszystko to wliczone w cenę. 
Twój dom - będzie miejscem spokojnego i dostatniego życia. 

• w Parklandzie możesz pływać, grać w tenisa i robić zakupy 
w osiedlowym centrum handlowym. 

• w Parklandzie będziesz miał indywidualny system 
ogrzewania i ciepłej wody. 

• w Parklandzie każdy dom i szeregowiec posiadać będzie 
garaż na dwa samochody. 

• w Parklandzie brak będzie wysokie~o budownictwa, dużego 
zagęszczenia, jest wiele przestrzeni dla jezior i parków. 

Powierzchnia mieszkań i domów od 50 do 220 m2 , w cenie od poniżej 
25 tys.USD do ponad 100 tys. USD. 

Dodatkowe informacje w naszym biurze, pokój 21 O w budynku NOT, 
Gdańsk, ul. Rajska 6. Nr telefonu 31-28-61 wew. 21 O, 211 

130393 

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA 
GDAŃSK 
ul. Słowackiego 73 
tel. 41 01 19 

Bank z udziałem kapitału zagranicznego 
zatrudni 

pracowników na stanowiska 
samodzielne i kierownicze w specjalności: 

11• rozrachunki międzybankowe 
"'•marketingi badanie rynku 

(zwolnienie ze stażu bankowego) 
,,. specjaliści ds. kredytowych 

CENTRUM EDUKACJI ZWIĄZKOWEJ 
NSZZ ,,Solidarność" 

NOWY EKOLOGICZNIE CZYST Y 
SYSTEM OGRZEWANIA 

ELEKTRYCZNE KOTtY GRZEWCZE C.O. • 220/380 V 
OFERUJE: 

• przepływowe podgrzewacze wody AEG na 220 V i 380 V 
• szwedzkie ogrzewanie elektryczne 
• grzejniki panelowe KONCERNU 11RETTIG" (Finlandia) 

jedno- lub dwupłytowe z konwektorem o wymiarach: 
wys. 300 - 400 • 500 - 600 mm 

,,,. nadzór bankowy 

dl. 400 - 2000 mm 
137851 

Oferty pisemne informacje o kwalifikacjach i stażu 
bankowym proszę składać w Biurze Ogłoszeń 
pod nr 139365 Gdańsk, Targ Drzewny 12/14 139365 

oraz inne materiały spawalnicze 
prod. ESAB-Szwecja i Baildon - Polska 

oferuje ®tJ Fczrrodo ® 

Gdańsk, ul. Wielopole 6 
tel. 43-24-65 

tel./fax 43-24-64 

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREśC ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ 

O) 
o 

Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24 
tel. 31-96-23, 38-42-38 

zaprasza na szkolenia komputerowe 
- podstawowe I (DOS, NC) 
- podstawowe li (TAG, LOTUS) 
- edytory tekstu. 
- Ventura Publisher 

FORD 
r • 

częsc1 

warsztat 
Gdańsk, ul. Grunwaldzka 303 

Tel. 520011 w.77 
124230/m 

Powierzchnia ogrzewania od 40 do 400 m 
Kwota odpisywana z podatku dochodowego osób fizycznych. 

"GAMA", 50-077 Wrocław. ul. K. Wielkiego 67, 
te l. (071) 44-14-16, 44-22-95, fax 356-61 

PRZEDSTAWICIELE: Poszukujemy oealerów 1 1nstalatoron 

Jerzy Zbikowski • INTER-CEL Ltd., Gdynia ul.Przemysłowa 9, tel. 23 03 43 
Mirella Błędowska • PH TOP-STYL, Rumia ul. Partyzantów 41, tel. 71 31 91 

Hurtownia 
,,BUKO" 
w Gdańsku 

poleca 
płyny odmrażające 

oraz akcesoria 
samochodowe 

niemieckiej firmy 
,,AROSO". 

'Tel. 57-B7-99 j 

·2 

Producent tanich, 
energooszczędnych 

LISTEW 
GRZEJNYCH 

oczekuje na odbiorców 
hurtowych i detalicznych 
PPHU HEATER 

spółka z o.o. 
ul. Arkońska 2 ~ 

tel. 52-12-58 w. 27 
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Czysta kanalizacia i nowe nawierzchnie Dziś inauguracia 
' TEATRY. 

12 I., g. IO, 12.30, 15; Ze 
śmiercią jej do twarzy, USA, 
od 15 l.,g.17.30,20 

GDAŃSK, Wybrzeże, Królo­
wa Śniegu, g. 11, 13 
Opera i Filharmonia Bałtycka, 
Balety Polskie Witolda Grucy: 

Helikon , Podwójne :.i.ycie We­
roniki. fr.-pol., od 15 l., g. 18, 
20 

Zaczarowana oberża, Psalm ra­
dosn v - Stanisław i Anna 
Oświ~rnnnwie, g. 11 
Miniatura, (iwi,w.ly , gwii:di.c i 
muzykanci plus dyskoteka z 
MikolaJem, g. IO 

Kameralne, Dotknięcie ręki, 
poi., od 15 I., g. 16; Zwolnieni 
z życia, pol.-fr., od 15 l., g. 
17A5; Misery, USA, od 15 I.. 
g. 19.30 

SOPOT, Kameralny, Peq1show 
u HolzertlW, g. 18 

MUZEA 

W Gdańsku: Narodowe, wg. 
9-15 
Archeologiczne, wg. 9-18 
Hi,torii M. Gdańsk.a, w g. 10-
16 
Centralne Morskie, wg. 10-16; 
Soldek, wg. 10-16 
Poczty i Telekomunikacji. w g. 
10-16 
Pal:.tc Opatów w Oliwie, wg. 
9-15 
Etnograficme, wg. 9-15; Ku­
źnia Wodna, w g. 10-16.30 

KINA 

GDAŃSK . Leningrad. Kevin 
sam w Nowym Jorku, USA. od 

APTEKI 

GDAŃSK, ul. Elżbietaóska 
10/11 
WRZESZCZ. ul. Ks. B. Sychty 
IOA 
GDAŃSK- PRZYMORZE, ul. 
Opolska 3 
GDAŃSK-ZASPA. ul. Żwirki i 
Wigury, sob., niedz., wg. 10-
13 
SOPOT, ul. Boh. Monte Ca,,i­
no 21 

OSTRE 
DYŻURY 

Instytut Chirurgii. Instytut 
Chorób Wewn., Klinika Cho­
rób Oczu Akademia l\ledyczna 
Gdańsk. ul. D~·ninki 7 

POGOTOWIA 
RATUNKOWE 

GDAŃSK, ul. Aksamitna I -
lekarz ogólny gabinet zabiego­
wy dla dorosłych w wolne sob .. 
niedz. i święta - całą dobę, w 
pozostałe dni w godz. 19-7 
- poradnia dla dzieci chorych i 
gabinet zabiegowy w wolne 
sob„ nicdz. i święta - całą dobę 
w pozostałe dm w godz. 19-7 
WRZESZCZ, al. Zwycięstwa 48 
- czynne całą dobę 
- wypadki - 999 
- nagłe zachorowania i przewo-
zy chorych: tel. 32-29-29. 32-
39-24. 41-10-00. 
Ambulatorium chirurgiczne -
czynne całą dobę. 
- Laryngolog przyjmuje w dni 
powszednie w g. 20-7 .30, w 
soboty robocze I 9 .30-7 .30. w 
wolne soboty, niedziele i świi,;­
ta - całą dobę , 
- stomatolog w dni powszednie 
w g. 15 .30-7 .30, w soboty ro­
bocze, wg. 17.30-7.30, wolne 
soboty, niedziele i święta - całą 
dobę. 
ZASPA, al. Jana Pawła Il 50 -
czynne całą dob(,: - tel. 999. 
- wypadki. nagle zachorowania 
i przewozy chorych, tel. 47-
82-51. centr. 56-45-15, wew. 
300,400.500. 
- Ambulatorium chirurgiczne 
czynne całą dobę. 
Przychodnia Międzyre jonowa, 
ul. Startowa 1 - w dni robocze 
wg. 19-7.30 
- lekarz pediatra, lekarz ogólny 
w wolne sob.,niedz. i święta w 
g. 8-8 oraz stomatolog w godz. 
10-16, 
- gabinet zabiegowy dziecięcy 
w dni robocze wg. 19-7.30, w 
dni wolne od pracy wg. 8-8, 
- gabinet zabiegowy ogólny, w 
wolne sob., niedz. i święta wg. 
8-18. 
OLIW A, Podstacja Pogotowia 
Ratunkowego, ul. Grunwaldz­
ka 571 - nagle zachorowania i 
przewozy chorych - w wolne 
soboty, niedziele i świi,;ta, całą 
dobę, w pozostałe dni w g. I 9-
7.30, tel. 52-32-32. 52-00-70. 
SOPOT, al. Niepodległości 779 
- czynne całą dobę, 
- wypadki 999 
- inne 51-24-55. 
LEKARSKIE WIZYTY DO­
MOWE: dzieci, dorośli, EKG 
całodobowo, 57-63-25, 56-27 -40 
CURODENTAL - Prywatne 
Gabinety Stomatologiczne 
Gdańsk, ul. Paóska 6/1 - na­
przeciw Hali Targowej (wej­
ście od podwórza) - czynny 24 
godz. również w niedzielę, tel. 
31-69-58 

POLICJA __ 

GDAŃSK, dyżury oficerów 
Komendy Wojewódzkiej Poli­
cji, tel. 39-53-33 

Żak, DKF - Tess, fr.-ang., g . 
17; Piekielny Brooklyn, (Last 
Exit To Brooklyn), USA, od 18 
l.,g. 19 
NOWY PORT, Nord, Bestia, 
USA,od 181.,g. 17. 19 
WRZESZCZ, Bajka. Psy, poi., 
od 15 l., g. 16, 18, 20 
Zawisza, Lody na patyku V, 
USA, o<l 15 I., g. 16.30; Świat 
Wayne'a, USA, od 15 I., g. 18; 
Fisher King, USA, od IS I., g. 
w 
SOPOT, Bałtyk, Mój kuzyn 
Vinny , USA. od 12 l., g. 17; 
Drugstore Cov. boy. USA, od 
181.,g.19 i 
Polonia, Kevin sam w Nowym 
Jorku. USA. od 12 l.. g. 12.30, 
17.45; Blaszany bębenek, 
RFN.od 151., g. 15; Przylądek 
strachu. USA. od 18 1., g. 20 
IDF zastrzega sobie możliwość 
zmiany repertuaru 

SOPOT. dyżury oficerów Ko­
mendy tv1iejskiej Policji. tel. 
51-30-51,997 

sTRAż POŻARNA: 998 (dla 
Sopotu i Gdaóska) 

TELEFONY 
- fNFÓRMACY INE 
Porady z zakresu j. polskiego 
od pon. do piąt., w godz. 13-
15, tel. 41-15-15 
Telefon Zaufania - Anonimo­
wy Przyjaciel, tel. 31-00-00 
(od godz. I 6 do 6 rano). 
Telefon Zaufania „Pogotowie 
Makowe", środy. piątki, 16-18. ll'I! 
tel. 51-59-22 
Poradnia dla Rodzin Narkoma­
nów ,,Powrót z U'', środy, piąt­
ki. wg. 15-19: Sopot. ul. 3 Ma-

ja 71. 
Gdańsk, Wojewódzka Przycho­
dnia Odwykowa · Pomoc dla 
osób z problemem alkoholo­
wym i ich rodzin, ul. Łąkowa 
58, tel. 31-51-32 czynna co­
dziennie od 8 do 20 
Dzienny Oddział Odwykowy, 
ul. 3 Maja 6. tel. 32-26-52. 
PRZEDSIĘBIORSTWO PO­
GRZEBOWE „CHARON" 

Usługi pogrzebowe , telefony: 
82-37-96 i 41-63-97 czynne ca-
łą dobę 

Zakład U slugowo-Pogrzebowy 
,,Zieleń", Gd.-W rzeslCz, ul. 
Partyzantów 76: Usługi po­
grzebowa-przewozowe czynne 
całą dobę, tel. 41-20-71 i do 
godz. 15: 41-73-35. 

STAC.IE 
BENZYNOWE 

GDAŃSK. ul. Uczniowska róg 
Gdańskiej, czynna całą dobę, 
także w dni świąteczne. ul. Dą­
browskiego 4. tel. 32-04-1 l; ul. 
Długie Ogrody 33 a. tel. 31-60- @ 

66; ul. Jedności Robotniczej, ~ 
te1. 39-45-23 I 
PRZYMORZE, ul. Dąbrow- i 
szczaków, tel. 53-11-70 

OLIW A, ul. Grunwaldzka. tel. 
52-18-44 
SOPOT, ul. 3 Maja 51, tel. 51-
39-61 

SKLEPY 

$RóDMIESCIE - Hotel Mono­
pol, całą dobę; 
STOGI, ul. Wrzosy I (całą do­
bę) 

ZASPA, ul. Pilotów 25 (w 
niedz. nieczynny) 
OLIWA, ul. Grunwaldzka 517 , 
(obok pętli tram.) - całą dobę 

SOPOT, ul. Boh. Monte Cas,i­
no, ,.Delikatesy" codziennie w 
g. 21-24, w sob., niedz. i święta 
w g. 18-24; ul. Grunwaldzka 
46 - całą dobę 

POGOTOWIA 

GDAŃSK - ciepłownicze: 31-
20-88, 993; - energetyczne: 41-
23-23, 41-29-52; - gazowe: 31-
18-68, 52-14-62, 992; - tech­
niczne PKM: 995; - wodocią­
gów i kanalizacji: 31-20-67,, 
994; - opiekuńcze paóstwowe: " 
41-10-42 
SOPOT - gazowe: 51-10-68 
(czynne w g. 6-22); - wodocią- '' 
gów i kanalizacji: 51-40-55, 
994 

TAXI 
---=N-=-A=---=cTELE FON 
City Taxi Gdańsk, tel. 91-93, 
43-21-21 (Taniej) 
Hallo Taxi Gdańsk, tel. 91-91, 
31-49-49 

opo I I I 

1e I e c1 ńskie Koncerty K lęd 

e u s c1nym 1 

Sopot wygląda coraz goriei: okolice deptaku są 
zaniedbane, przewody kanalizacyine w strasznym 
stanie, na nierównych chodnikach stoią kaluie. 
W nowych inwestyciach, przewidywanych na nai· 
bliiszy sezon przez władze mieiskie, chodzi nie tył• 
ko o urodę Sopotu, ale i o ochronę środowiska. 

Jeszcze przed sezonem tury- ważne je~t stale czyszczenie 

w tym miejscu. Na koniec po­
ło.i:ona ma zostać na deptak u 
nowa nawierzchnia. Miejmy 
nadzieję, że Rada Miasta nie 
zdecyduje się na śliski granit, 
mało praktyczny w zimie. Cala 
inwestycja jest droga - koszto­
wać będzie około 7 mld. 

Gdaóskie Koncerty Kolęd to 
tytuł trzydniowego festiwalu 
pieśni kolędowych, który roz­
poczyna się dziś o go<lz. 16.15 
w bazylice św. Mikołaja 
w Gdańsku występem chóru 
mieszanego Cantores Veihero­
vicnscs z Wejherowa pod dy­
rekcją Marka Roclawskiego. 
Zespól ten złożony jest z mło­
<lzieży studenckiej oraz nau­
czycieli. Bierze aktywny udział 
w życiu muzycznym Wybrze­
ża. Koncertował mii,;dzy inny­
mi w Austrii. Szwajcarii, kra-

stycznym miasto planuje upo- kanalizacji deszczowej i spły-
rządkowan ie kanalizacji na wających do morza potoków. 

Innym ważnym projektem 
jest zmiana nawierzchni ulic: W Dworku 

Sierakowskich północ od ul. Boh. Monte Cas- Na razie zajmuje się tym tylko 
sino. \\'ody deszczowe z gór- zatrudniona przez miasto pię-

Malczewskiego , Świerczew­
skiego, Mazowieckiej, Żerom­
skiego i drogi prowadzącej do 
kościoła św. Bernarda. Jeśli 
starczy pieniędzy - zmieni się 
także nawierzchnię na skrzyżo­
wani u ulic Chopina i Grun­
waldzkiej oraz na ulicy Obo­
drzyców i Małopolskiej. 

nego Sopotu mają być zebrane cioosobowa brygada. 
w jeden kolektor i poprowa- Sopot przewiduje także 

Towarzystwo Przyjaciół Su­
potu i Urząd Miasta zapraszają 
w dniu 14 stycznia o godz. 18 Jo 
Dworku Sierakowskich przy ul. 
Czyżewskiego 12 na koncert mu­
zyki wokalnej. w którym profe­
sor Piotr Kusiewicz z Akademii 
Muzycznej w Gdańsku zaprezen­
tuje studentów ze swojej klasy 
śpiewu solowego. 

dzone do Kamiennego Potoku. przebudowę kolektora de­
Na razie prace jeszcze się nie szczowego pod ul. Boh. Monte 
rozpoczęły. Projekt wprawdzie Cassino. Jest on stary i bardzo 
już istnieje. trwa jednak ciągle zanieczyszczony. Przy tej sa-
przetarg na wykonawstwo. Re- mej okazji planuje się popra-
alizacja tego planu miałaby du- wienie stanu kanalizacji sani-
ży wpływ na wygląd plaży - tarnej i sieci wodociągowej M.S. 

warto wiedzieć 
Stowarzyszenie Rodzin 

Ziemi Wołkowyskiej 
zaprasza 

... 16 bm. o godz.li do ma­
łego kościoła we Wrzeszcrn 
przy ul. Mickiewicza 24 na 
spotkanie opłatkowe. Przed 
spotkaniem - krótkie zebranie 
sprawozdawcze z działalności 
zarządu w 1992 r. 

Bez prądu 
15 bm. w godz. 8 - 15 

w Gdańsku nie będzie prądu 
przy ul. Barniewickiej, Satur­
na. Nowy Świat, Jaśkowa Do­
lina od nr 77 w kierunku strzel­
nicy i w Przegalinie. 

Polskie Tow, 
Stwardnienia Rozsianego 

Leciwy most pontonowy w Sobieszewie, I.iczący brzegi Wiły Martwej i poważnie skracający dro­
gę z Gdaóska na wyspę Sobieszew,ką. można uznać za zabytek techniki. Jedynie generalne remonty 
utrzymują go jeszcze w stanic pozwalającym na dość ryzykowny przejazd, uatrakcyjniony wzdłuż­
nymi przechylami. Zresztą. znaki drogowe na jego przyczółkach nakazują samochodom zmniejsze­
nie prędkości do I O km i ostrzegają przed nierównościami jezdni. Jesienią i zimą ruch na wyspie jest 

1 ograniczony i most nie stanowi przeszkody. Natomiast w sezonie letnim może być gorzej ... 
(JAS) 

... oddział w Gdańsku zarra-

sza 16 bm. o godz. 12 do klubu , I' I I 5 • • 
Szafir przy ul. Kombatantów 4 I omog ,smy! 

1 
am_ 0 zy. cie, 

na Zaspie (Dom Kombatanta) r ł k I 
na spotkanie opłatkowe. · o n ,e 1a o o ega 

Kilka dni temu pisaliśm~ l . f 
Miłośnicy Wilna o urwaneJ skrzynce pocztoweJ Pewnej nocy krany w bu- toalety . Co na 10 gospodarz po-

w blok~ nr 9, klatka D przy ul. dynk.ach przy ulicy Gnilnej sesji? Na opłatku, połączonym 
z krótkim walnym zebraniem, 
spotkają się także członkowie 
Towarzystwa Miłośników Wil­
na i Ziemi Wileńskiej 16 bm. 
o godz. 16 w sali kinowej przy 
Katedrze Oliwskiej. 

Kam1ensk1ego w Gdansku. ~e- i Rajskiej w Gdańsku były wy- Zapytaliśmy, a dyrekto: ds. 
akcp poczty był~ natychmia- jąt\..owo suche. Awaria wodo- t_ec~mczn~ch w PGM _Gdm_isk -
stowa. WczoraJ, tJ. 13 bm. rano ciągu nastąpiła niespodziewa- Srodm1esc1e odpow1edziala: 
skrzynka wisiała już na swoim nie późnym wieczorem. Nikt „Awanę usuwało Przeds1ęb~or-
miejscu. z mieszkańców nie zrobił zapa- stwo Saur_ NeptunbGdansk I t~ 

I I · z k · f k ono powinno za ezp1eczyc es sow · as oczeni. tym _a. tern beczkowóz z wodą zdatną do 
-----------------..---..... --- natyc~miaSt powmdol~lli po- picia i powiadomić lokatorów 

w Gdar\sku tramwajem linii nr got~wne wodoc_1ągow~ 1 ... cze- 0 jego lokalizacji.'' Być może 

TELEFON 
-31 20 62-

DO REPORTERA 
Zeszyć, nie zeszyć? 

Od pewnego już czasu 
w sklepach pasmanteryjnych 
w śródmieściu Gdańska oraz 
na Pr7.ymorw brakuje dużego 
formatu zapinek. tzw. guzików 
do pościeli. a małe z otworków 
wypadają. Niby drobiazg, 
a irytuje. Czyżby jedynym 
wyjściem w tej sytuacji było 
wzięcie do ręki igły z nitką? 

Od krawężnika 
do krawężnika 

Na ulicy Podbielańskiej 
w G<lańsku. w pobliżu wejścia 
do Spółdzielni Lekarskiej jez­
dnia na pewnym odcinku obni­
ża się. Gdy spadnie deszcz lub 
zimą roztopi się śnieg w zapa­
dlinie zbiera si;;: woda. Samo­
chody, przejeżdżające tamtędy, 
nie mogą rozlewiska wyminąć, 
ponieważ zajmuje całą szero­
kość jezdni i często - bez winy 
- ochlapują przechodniów. Ma­
my nadziej<;, iż PDiZ t<; pułap­
kę szybko usunie. 

Przymusowi gapowicze 
Jedna z naszych Czytelni­

czek, dojeż<lżająca do pracy 

2, zasygnalizowała nam, iż we kal1. Wydawac by się mogło, i powinno, ale lokatorów za-
wtorek rano w trzecim wozie ze specyfika pracy w pogoto- zwyczaj nie interesują mecha-
skład u jadącego O godzinie w1u polega na natychmiastowej nizmy „spvchotechniki". Od 
8.43 z Przvmorza do Gdańska, , 
ani jeden ź trzech nowych ka- reakcji na sygnał. Tak się tylko tego jest administrator budyn-
sowników nie działał. Pasaże- wydaje, rzeczywistość jest czę- ku, aby to od niego spodziewać 
rowie miotali się od jednego do sto zupełnie inna. Poranek dnia się prawidłowego załatwienia 
drugiego. ale biletów skasować następnego był nadal „suchy". spraw i reprezentowania intere-
nic mogli. Zakład Komunikacji Lokatorzy kilku domów wyszli sów mieszkaóców. 
Miejskiej w Gdańsku stracił do pracy bez śniadania i rannej eza 
kilkadziesiąt tysięcy złotych. 

Niby niewiele, choć grosz do 
grosz a .... nie mówiąc już 
o ewentualnych kłopotach pa­
sażerów w przypadku kontroli. 

Bez litości 
Tyle się pisze, zwłaszcza zi­

mą. o odrobinie serca dla zwie­
rząt, ale niestety apele te nie do 
wszystkich trafiają. W świą­
teczną mroźną noc jakiś czło­
wiek bez litości wyrwcil małe­
go, chorego szczeniaka na ul. 
Partyzantów (w pobliżu skrzy­
żowania z ul. Obywatelską). 
Na szcz(,:ście znalazł się ktoś, 
kto zaopiekował się pieskiem 
i zaniósł go do lekarza. Nieste­
ty, nie kaźdy wyrzucony pies 
czy kot ma tyle szczęścia, 
a mamy nadzieję, że były wła­
ściciel szczeniaka przeczyta 
naszą notatkę i chociaż trochę, 
ale jednak ... zawstydzi się. 

/es/ 
Przypominamy, że telefon 

do reportera czynny jest w po­
niedziałki, wtorki, środy i piąt­
ki w godz.10-13. 

POLICY.INA 
Dobrze wychowani 

panowie 

Pewna mieszkanka Sopotu 
samotnie wybrała się w podróż 
do Białegostoku. Kiedy wsia­
dała do pociągu, dwaj niezna­
jomi panowie zaproponowali 
jej pomoc przy wnoszeniu ba­
gażu. Dopiero po wielu godzi­
nach kobieta zorientowała się, 

I 
że pomoc nie była bezintere­
sowna. Z torebki zn iknęlo 
m.in. 1,6 mln złotych, dwie 

I 
monety z brązu (300 rok n.e .), 
złota stalówka i złota koronka 
zęba. Krad7.ieży dokonano 18 
grudnia - sopockich policjan-
tów poszkodowana poinformo-

1 wala o wszystkim dopiero 
I przedwczoraj. po powrocie 

z Białegostoku. 

Złodzieje lubią sklepy 

Wieczorem na Miszewskie­
go ktoś wybił szybę sklepu ze­
garmistrzowskiego. Z witryny 
zniknęła złota biżuteria warto­
ści 15 mln złotych. Na Hallera 
włamano się natomiast do skle­
pu rybnego „Rybka". Złodzieje 
wybili szybę w drzwiach, a na­
stępnie skradli 2 wagi elektro­
niczne za 12 milionów złotych. 
„Na bezczelnego'' okradł jakiś 
młodzian właściciela jednego 
ze sklepów przy Partyzantów. 
Wszedł i zapytał o to i owo. 
Żeby zaprezentować „to 
i owo" właściciel sklepu mu­
siał się odwrócić - wówczas to 
młodzian wyciągnął spod prze­
szklonej lady portfel zawierają­
cy 15 mln złotych i uciekł. 

jach Beneluxu. Jest laureatem 
wielu nagród i wyróżnień kra­
jowych i zagranicznych, ostat­
nio wyróżniony został na II 
Międzynarodowym Konkursie 
Chórów Kameralnych w Mark­
toberdorf w Niemczech. Dziś 
wykona kolędy polskie. 

Jako drugi wystąpi Bornus 
Consort z Warszawy .. Ze­
spól ten założony w 1981 roku 
na wzór kapeli stworzonej 
w 1542 rok.u przez króla Zyg­
munta Starego zajmuje się 
przede wszystkim repertuarem 

kapel kościelnych XVI i XVII 
wieku. Nagrał pięć płyt kom­
paktowych. Bornus Consort 
śpiewać dziś będzie kolędy 

polskie z XV i XVT wieku. 
Na zakoóczenie wystąpi 

dziś z kolędami świata Spiritu­
als Singers Band z Wrodawia. 
Grnpa ta specjalizuje się w in­
terpretacji muzyki gospel i ne­
gro spirituals, wykonuje także 
muzykę typu traditional. swing 
oraz dixielan<l i gospel. 

K.K. 

Nasz mały Czarnobyl? 
Zespól Opieki Zdrowotnej na ograniczaniu dawek pro-

w Sopocie na ul. Chrobrego mieniowania, koniecznych dla 
dysponuje aparaturą rentge- otrzymania pożądanego zdję-
nowską, której stan techniczny cia. Jest to szczególnie istotne 
jest wysoce niepokojący . Za- podczas badań ra<liologicznych 
montowane są tam trzy urzą- dzieci, gdzie zachodzi większe 
dzenia służące do wykonywa- niebezpieczeóstwo mutacji 
nia zdjęć radiologicznych. Naj- rozwijających się komórek na 
starszy pracuje w ZOZ od skutek prześwietlania ich pro-
I 969 roku, a jego przeszłość mieniami rentgena. Aż dziesię-
eksploatacyjna jest nieznana. ciokrotne zmniejszenie dawki 
Wykonuje si(,: na nim małoo- promieniowania można osią-
brazkowe zdjęcia płuc i tomo- gnąć przez wykorzystanie ka-
gramy. Jak wyjaśnia doktor set rentgenowskich opatrzo-
Rzepecka-Wejs, główny ra- nych foliami wzmacniającymi 
diolog przychodni w Sopocie, z metali ziem rzadkich. Jedna 
technika tomografii polega na taka kaseta zależnie od formatu 

e gen 
jednoczesnym przesuwaniu się 
lampy rentgenowskiej i kasety 
z filmem po to, by uzyskać 
obraz wybranej warstwy bada­
nego narządu. Ze wzgli,;du na 
zużycie aparatu zdarza się, że 
ruch tych dwóch elementów, 
który musi być ściśle zsyn­
chronizowany. ulega zakłóce­
niu, czego efektem są nieczy­
telne, nieostre zdjt;cia. W takiej 
sytuacji należy powtórzyć ba­
danie, a pacjent narażony jest 
na zwiększoną dawkę promie­
niowania. Zdarzyło się niedaw­
no, )c w chwili gdy pacjent 
poddawany byt prześwietleniu, 
.,strzeliła'' lampa rentgenow­
ska. Wtedy, całe szczęście, 
skoóczyło się na strachu, lecz 
podobne incydenty mogą się 
powtarzać. Wówczas można 
żywić poważne obawy o zdro­
wie prześwietlanych pacjen­
tów. Dyrektor sopockiego ZOZ 
Włodzimierz Zakrzewski z ca­
łą odpowiedzialnością stwier­
dza, że dwa spośród trzech pra­
cujących aparatów nadają się 
tylko do muzeum techniki. 

Postęp w radiologii polega 

ras 
kosztuje o<l 2 do 6 mln zł. Ich 
wymiana byłaby operacją sto­
sunkowo najtaószą , ale sędzi­
wa aparatura sopockiego ZOZ 
nie przewiduje konstrukcyjnie 
wykorzystania takich kaset. 
Dlatego zespól lekarski przy­
chodni w Sopocie widzi jedyną 
możliwość rozwi,1zania palące­
go problemu przez wymianę 
funkcjonujących urządzeń na 
nowe, aczkolwiek koszt takie­
go przedsięwzii,;cia jest rzeczy­
wiście ogromny. Wielofunk­
cyjny aparat firmy Siemens ko­
sztuje bowiem aż 3,5 mld zł. 
Gdyby został zakupiony. zastą­
piłby wybuchowego staruszka 
z 1969 i sprn,t z 1975 roku, na 
którym teraz wykonuje się 
zdjęcia kostne. Gdy sopocka 
przychodnia powii,;kszy się 
o Oddział Pomoc y Doraźnej, 
aparatura rentgenowska będzie 
wykorzystywana znacznie czę­

ściej. Ten fakt również prze­
mawia za wymianą zużytych 
urządzeń na nowe. Pozostaje 
tylko jedno, lecz zasadnicze 
i bardzo prozaiczne, pytanie -
sic.id wziąć pieniądze? ok 

Halasuią w stołówce ... 

Kto wytrzyma niskie dźwięki? 
Mieszkaócy osiedla Polanki 

i ulic Jasia i Małgosi oraz Ku­
busia Puchatka w Oliwie nie 
zawsze mogą spokojnie za­
snąć. Od kilku tygodni w go­
dzinach popołudniowych daje 
się we znaki agregat, którego 
dźwi<;ki rozchodzą się w pro­
mieniu kilku kilometrów. Li­
cho wie, czy chodzi o chłodze­
nie studenckich dań. czy może 

Apetyt na kompoty 

Ostatnio nasiliły sit; włama­
nia do piwnic. Schemat zwykle 
jest ten sam - złodziej przecina 
lub urywa kłódkę i zabiera 
wszystko, co może się przydać. 
Przy Fiszera łupem padło 50 
słoików z przetworami warto­
ści 1,2 mln złotych, przy Koło­
brzeskiej - 80 słoików (2 mln 
zł). Tylko przy Kochanowskie­
go zamiast kompotów złodziej 
zabrał szlificrkt; wartości I mln 
złotych. 

Giną samochody 

W Gdańsku skradziono ko­
lejnych 5 samochodów. Naj­
tańsza była syrena 105 z ulicy 
Sadowej (2 mln złotych) - naj­
droższy mercedes z Karpackiej 
(60 mln złotych). 

/edi/ 

o przechowywanie poufnych 
danych o .. . jakimś nic lubia­
nym pracowniku naukowym. 
Faktem jest, że okoliczni mie­
szkańcy - mimo sąsiedztwa 
z prezydentem RP - nie mają 
po zapadnięciu zmroku spoko­
ju. 

A może zamieszani są w ca­
łą aferę wiceprezy<lenci ... 

(adun) 

!wyszedł 
z domu 

W październiku 1992 roku 
zaginął cierpiący na zanik pa­
mięci 63-letni Ryszard Swie­
rzyóski. ur. 24.11.1929 r., Ka­
dzidło pow. Ostrołęka, zamie­
szkały w Sopocie przy al. Nie­
podległości 763. 

Rysopis: wiek z wyglądu 
60-65 lat, wzrost 17(., cm, wy­

ł smukła budowa ciała, włosy si-
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Uczelnie artystyczne, morskie • I lekarska przyimuią 
Znane są już naszym Czy­

telnikom zasady przyjęć na 
I rok studiów w dwóch naj­
większych uczelniach Trójmia­
sta: Uniwersytecie Gdańskim 
i Politechnice Gdańskiej. Naj­
wyższy więc czas, by zapoznać 
się z zasadami przyjęć na stu­
di a w pozostałych trójmiej­
skich szkołach wyższych . 

Akademia Medyczna jak co 
roku otworzy swoje progi dla 
kandydatów na wydział lekar­
ski, stomatologiczny i farma­
ceutyczny. Nieznany jest je­
szcze dokładny limit miejsc na 
poszczególnych wydziałach. 
Wiadomo jednak, że nie prze­
widywane są żadne poważniej­
sze zmiany, jeżeli chodzi 
o liczbę kandydatów, którzy 
zostaną przyjęci na I rok. 
Wszystkich chętnych na Wy­
dział Lekarski i Stomatologię 
obowiązywać będzie test egza-

minacyjny z biologii, chemii, 
fizyki oraz języka obcego (do 
wyboru: rosyjski, angielski, 
niemiecki bądź francuski). Eg­
zamin rozłożony zostanie na 

dwa dni (] i 2 lipca). Aby do­
stać się na wydział farmaceu­
tyczny wystarczy zdać test 
z chemii. Na egzaminach nie 
będą męczyć się laureaci cen­
tralnej olimpiady biologicznej. 
fizycznej lub chemicznej. Mu­
szą oni jednak wylegitymować 
się skierowaniem Komitetu 
Olimpijskiego do Akademii 
Me<lyczncj w Gdaósku. 

Nie będzie poważnych 
zmian również w Wyższej 
Szkole Morskiej. Ogółem na 
cztery wydziały (7 specjalna-

ści) przyjętych zostanie 340 
kandydatów. Jedynie na Wy­
dział Mechaniczno-Elektrycz­
ny nabór odbędzie się na pod­
stawie konkursu świadectw. 

bez z 
Na pozostałych wydziałach 
obowiązywać będzie egzamin 
z matematyki i języka obcego. 
Nowością będzie wprowadze­
nie na Wy<lzialc Administracji, 
Towaroznawstwa i Ładunko·· 
znawstwa specjalność: organi­
zacja obrotu portowo-morskie­
go. 

Do Akademii Marynarki 
Wojennej, na dwa Wydziały -
Nawigacji i Uzbrojenia Okrę­
towego oraz Mechaniczny, 
przyjętych zostanie w nowym 
roku akademickim około 100 

kandydatów. Chętni będą mu­
sieli zdać egzamin pisemny 
z matematyki, fizyki i wybra­
nego ji;zyka obcego oraz zali­
czyć próbę sprawności fizycz-

• a 
nej. Dodatkowo przejdą oni 
specjalistyczne badania psy­
chologiczne. Absolwentom 
szkól średnich AMW proponu­
je także dwuletnie studium 
chorążych, w którym kształcić 
się można w dwóch kierun­
kach: eksploatacja urządzeń ra­
diolokacyjnych oraz elektryk 
okrętowy. Nabór do studium 
odbywać się będzie na podsta­
wie konkursu świadectw. 

Ze względu na skromne wa­
runki lokalowe na znaczne 
zwiększenie limitu miejsc nie 

może sobie pozwolić Akade­
mia Muzyczna. Mimo to co ro­
ku władze uczelni starają się 
przyjąć chociaż kilku chętnych 
więcej. Kandydatów obowią­
zywać będą egzaminy 
z przedmiotu kierunkowego 
(fortepian, skrzypce, śpiew) 
i uzupełniających przedmiotów 
muzycznych oraz sprawdzian 
ogólnej wiedzy humanistycz­
nej. 

Zasady przyjęć na I rok stu­
diów w nowym roku akade­
mickim w Państwowej Wy­
ższej Szkole Sztuk Plastycz­
nych oraz w Akademii Wycho­
wania Fizycznego znane będą 
najprawdopodobniej pod ko­
niec lutego. Wiadomo jedynie. 
że nie przewidywane są żadne 
wii,;kszc zmiany. 

Anna Fibak 

we, krótkie, twarz pociągła. ce­
ra śniada, oczy szare, czoło 
wysokie. łysina tonsurowa, nos 
średni. prosty, uszy duże, przy­
legające, duże braki w uzębie­
niu, może posiadać kilkudnio­
wy siwy zarost. 

Znaki szczególne: przykur­
czone palce środkowe obu rąk. 

Prawdopodobnie ubrany był 
w kurtkę dżinsową - marmu­
rek, zapinaną na zamek błyska­
wiczny, bez podpinki. 

Osoby, które mogą udzielić 
informacji o zaginionym, pro­
szone są o skontaktowanie się 
z Komendą Rejonową Policji 
w Sopocie, al. Niepodległości 
736, tel. 51-00-21 (czynny całą 
dobę) lub z Komendą Woje­
wódzką Policji w Gdańsku ul. 
Okopowa 15, tel. 39-53-33 
(czynny całą dobę), względnie 
z najbliższą jednostką policji . 
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A Problemy bezrobocia Pękaty portfel „ Transoceanu" 
• CZASIE 

• W 'piątek i sóbótę prze­
by wac będzie w Starogardzie 
Gdańskim na specjalnym po.-ł 
siedzc11iu Związku Miast Pol­
~kich pani prezydent Franci­
szka Cegielska, która pełni: 
funkcję wiceprzewodniczącej; 
związku, Na pós1edzeniu 
oma wian a b~dzie .·sprawa i 
wprowadzenia powiatów i i 
zasada współpracy między 
różnymi organizacjami samo· 
r1.ądu terytorialnego, t,, :iW\1' 

Cent um Szkolenia Budowlanych a I S 
bana 

• Od I grudnia 1992 r. w 
kościele Franciszkanów przy 
ul.Ujejskiego 40 działa Fun­
dacja „Biblioteka Ekologicz­
na", Fundacja ma na celu, 
propagowanie, wiedzy przy. 
rodniczej. gromadzi i lido~ 
stępnia (w jężyku polskim i 
angielskim) księgozbiór z za 
kresu ochrony środowiska } 
eko-filozofii i nauk przyro­
dniczych. Ma ona ambicje 
organizowania wykładów', 
wystaw i spotkań zwiąlanych 
z problemami środowiska na- · 
turnlnego? ,, . 

• Stowarzyszeme „Sto-' 
mia'· ;,:awiadarnia swoich 
członków, iż najbliższe. ze­
branie odbędzie się I 6 stycz­
nia br.o godzinie IO w hotelu 
.,Gdynia"'.. "' • 

Wskaźnik bezrobocia dla Gdyni, Rumi, Kosakowa i Sopo• 
tu (bo te gminy obsługuie Rejonowe Biuro Pracy mieszczące 
się na ul. Witomińskiel) jest najniiszy, wynosi 1 O, podczas 
gdy w pozostałej części województwa gdańskiego • 14. W 
grudniu bezrobotnych było 14 803. Zasiłek (992 tys. zł 
neHo) pobierają 8543 osoby, pozostali nie mają do niego 
uprawnień. W samej Gdyni, według danych 1a listopad 
ub,r., 1arejestrowanych było 8985 bezrobotnych, w tym ai 
6777 to kobiety, 1 których 4180 pobiera zasiłek, Urząd 
Miasta podjął badania 1mien:ające do ustalenia, na ile licz• 
ba ta odpowiada stanowi faktycznemu oraz 1nale1ienia spo• 
sobów pn:eciwd1iałania bezrobociu. 

Ustawa o przydzielaniu za­
siłków była na początku tak li­
beralna, źe pobierać go zaczęły 
osoby nigdy wcześniej nie pra­
cujące, często w ogóle nie po­
trzebujące wsparcia. Wykreśle­
nie ich ze spisu bezrobotnych 
jeszcze potrwa. Trudno także 
powiedzieć, ile osób pracuje 
„na czarno". Wydział Polityki 
Gospodarczej Urzędu Miasta 
opracował metodę, na podsta­
wie której będzie to można z 
pewnym przybliżeniem ustalić. 
Chodzi nic tyle o odebranie za­
siłków osobom pobierającym 
je niezgodnie z uprawnieniami, 
ile o rozpoznanie problemu 
bezrobocia. Ostatnio wprowa­
dzone przepisy są bardzo suro­
we, ubiegający się o zasiłek le­
gitymować się muszą zaświad­
czeniami o 180 dniach przepra­
cowanych w roku poprzedzają-

cym dzień rejestracji, proble­
my mogą więc wzrosnąć. 

Metoda doraźna, wyprakty­
kowana na świecie, polega na 
zorganizowaniu prac publicz­
nych, najczęściej drogowych. 
W Gdyni planuje się zastoso­
wać ją przy wymianie chodni­
ków w śródmieściu. Polowi; 
pieniędzy dałoby miasto, poło­
wę Biuro Pracy z funduszu na 
prace interwencyjne - bo takie 
są zasady. Pytanie, czy znaj­
dzie się odpowiednia liczba 
chętnych do podjęcia tych ro­
bót, pozostaje na razie bez od­
powiedzi. 

Bardziej rzeczowo zapowia­
da się Centrum Szkolenia Bu­
dowlanych organizowane 
przez Fundację Gospodarczą 
NSZZ „S" z Gdm1ska. Z inicja­
tywą wsparcia polskiego bu­
downictwa wystąpi! dwa lata 

I 

e Wciora3szy wiatr byłl 
przycLyną wielu awarii sieci: 
elektrycznych W związku zł 
tym 1meszkańcy Karwin, 
Wiczlina oraz budynków 
przy ulicach: Qlgierda, 
Wierzbowej oraż Zwirowej. 
pozbawieni byli prądu. 

• 15 stycznia w godz. 8 -
ł 5 w budynkach przy ul 
Chabrowej 65, 67. w pawilo­
nie handlowym oraz na placu 
budowy nastąpi przerwa w 
dostawie energii elektrycznej. 

,,Gdynia • Plymouth'' I 

• t 8 stycznia w godz.. 8 • 
15 przerwa w dostawie prądu 
będzie w budynkach przy uli­
cach: al .Zwycięstwa 240-
254, Qrłowskiej 55, Olcho­
wej. Swierkowej, Jodłowej. 
Jesionowej, Przebcndow­
skich (od ul. Jesionowej do 
al. Zwycięstwa}. 

"" Zarząd Komunikacji Miej­
skiej w Gdyni uprzejmie infor­
muje, że od dnia 16.01.1993 
r.: zmianie ulega trasa linii 84 
w związku z ograniczeniem jej 
przebiegu wyłącznie do Jano­
wa, gdzie prowadzić będzie z 
dworca PKP w Janowie okręż­
nic przez osiedle ulicami 
Gdańską, Pomorską i Dąbrow­
skiego z powrotem do dworca 
w Janowie ( linia ta będzie kur­
sować wyłącznie w dni po­
wszednie w godz. 5 - 20 z czę­
stotliwością dostosowaną do 
rozkładu jazdy SKM); przedłu­
żeniu ulega trasa linii 86 z 
dworca PKP do cmentarza 
przy ul. Górniczej; likwidacji 
ulega linia 88. 

Jednocześnie z dniem 
16.01.93 r. wprowadza się w 

Po krótkiej przerwie związanej z trudnościami lokalowymi, 
wznawia swoje klubowe spotkania istniejące od trzech lat, To­
warzystwo Przyjaźni Polsko-Brytyjskiej. Towarzystwo przyję­
ło nazwę „Gdynia - Plymouth" opierając się na przyjacielskiej 
współpracy między tymi miastami. 

5 stycznia odbyły się wybory nowego zarządu. Prezesem 
został wybrany wiceprezydent miasta Gdyni - Ryszard To­
czek. 

Planowane jest uroczyste wznowienie pracy towarzystwa. 
Ma ono nastąpić I 9 stycznia w Teatrze Miejskim o godz. 17 
przy tradycyjnej angielskiej „cup of tea". Wszystkich starych 
członków, sympatyków oraz kandydatów na nowych człon­
ków „Gdynia - Plymouth" serdecznie zaprasza, 

• 1a 
• u I 

Rumi nową taryfę opiat za 
usługi komunikacji miejskiej. 
Bilet jednorazowy normalny 
będzie kosztowa! 3000 z!, 
ulgowy 1500 zł w granicach 
Rumi. Dotyczy to także linii 
„R". Oplata na linii „R" przy 
przejazdach poza granicami 
Rumi wynosi 9000 zł za bilet 
normalny, 4500 zł za bilet 
ulgowy. Na linii 84 obowiązują 
wszystkich pasażerów bilety 
po 1500 zł, także tych, którzy 
nie mają uprawnień do ulg. 
Jest to cena promocyjna. 

Nowa taryfa opiat przewidu­
je atrakcyjne cenowo bilety 
miesięczne ważne na obszarze 
całego miasta. Normalny co­
dzienny bilet miesięczny bę­
dzie kosztował I 10 tys. zł. 

Opłatek 
akowski 

W kościele NSPJ odbyło się 
spotkanie opłatkowe Gdyń­
skiego 1:(oła Światowego 
Związku Zołnierzy Armii Kra­
jowej. Na uroczystość przybyli 
m .in.: prezydent Franciszka 
Cegielska, wicewojewoda Jó­
zef Borzyszkowski, z-ca do­
wódcy Marynarki Wojennej 
kontradmirał Jędrzej Czaj­
kowski, oraz prezes SZŻAK 
Okręgu Gdańsk Kazimierz 
Śliwa. 

Miłym akcentem uroczysto­
ści było poinformowanie ucze­
stników o decyzji ministra 
obrony narodowej Janusza 
Onyszkiewicza awansującej 
ks. prałata Hilarego Jastaka, 
także żołnierza Armii Krajo­
wej, na stopień kapitana rezer­
wy. 

(UW) 

Pisaliśmy w poniedziałek o awarii magistrali wodociągowej przy alei Zwycięstwa. W trakcie usuwania 
uszkodzenia zaj9to jeden pas jezdni biegnący w kierunku Gda1\ska. Awarię naprawiono, woda poplyn~ła 
do mieszkań. Zapomniano niestety o zwolnieniu pasa ruchu. Do wczoraj byt on nieprzejezdny, co powo­
dowało korki. Na zdjęciu: początek prac. 

Fot. i tekst G. Jasny 

POLICYJNA 
Zbiegł ze szpitala 

Do wypadku drogowego do­
szło na ulicy Chwarznieńskiej. 
Kierowca fiata l 26p zjechał na 
lewą stronę jezdni i zderzył się 
czołowo z innym „maluchem". 
Sprawca wypadku po opatrze­
niu go, zbiegł ze szpitala. W 
kraksie poturbowanych zostało 

tącśl~~;.;~rsię w lodówce 
Wczorajsza noc ro;,:poczęła 

się pechowo dla włamywaczy, 
którzy zakradli się do sklepu 
przy ulicy Wielkopolskiej. Po-

licjanci z kompanii patrolowej 
KRP w Gdyni zauważyli o go­
dzinie 2.35 mężczyznę, który 
maszerował ulicą z wielkimi 
torbami. Kiedy zobaczy! funk­
cjonariuszy zaczął uciekać. 
Mundurowi dogonili go i za­
trzymali. Okazało się, że w 
sklepie stoją przygotowane do 
wyniesienia kolejne torby. 
Funkcjonariusze przeszukali 
dokładnie sklep i znaleźli dru­
giego włamywacza. który 
schował si1e w ... lodówce. 
Śledztwo w toku. 

Właściciel widział 
Dokładnie o godzinie 23.45 

skradziono z ulicy Buraczanej 
samochód BMW. Właściciel 
widział jak odjeżdża jego auto, 
ale niestety byt bezsilny. War­
tość pojazdu określono na 40 
milionów złotych. 

Wyrwali kratę 
Nieznani sprawcy włamali 

się do jednego z domków przy 
ulicy Szyprów. Do wnętrza do­
st al i się wyrywając kratę na 
drzwiach balkonowych i wybi­
jając szyby. Ukradli telewizor, 
radiomagnetofon i inne 
przedmioty. Łączna su ma strat 
15 milionów złotych. 

temu Departament Pracy Sta­
nów Zjednoczonych. Rozmo­
wy z Ministerstwem Pracy i 
Płacy oraz „Solidarnością" za­
owocowały powołaniem w 
czerwcu 1991 Centrum Szkole­
nia Budowlanych w Warsza­
wie. Drugie takie centrum po­
wstanie w marcu 1993 r. w 
Gdyni. Zarząd Miasta przeka­
zał na ten cel budynki na ul. 
Olimpijskiej 2, rezygnując z 
pobierania czynszu. Wyposa­
żenie w sprzęt komputerowy, 
kserokopiarki, narzędzia, sa­
mochody zapewniają Amery­
kanie; szkoleniem zajmą się in­
struktorzy, po ukończeniu kur­
su w USA. Ludzie młodzi będą 
się tutaj uczyć zawodów bu­
dowlanych, starsi przekwalifi­
kowywać ze specjalności. w 
których brak zatrudnienia. 

Potrzeby rynku zbadano w 
najprostszy, ale oddający istotę 
rzeczy sposób: prześledzono 
po prostu oferty pracy ogłasza­
ne na lamach prasy. Wynika z 
nich, że poszukiwani są przede 
wszystkim młodzi, bo do lat 
35, budowlani - zbrojarze, tyn­
karze, malarze, sztukatorzy. A 
właśnie przyuczaniu do tych 
zawodów służyć będzie Cen­
trum Szkolenia Budowlanych 
w Gdyni. 

Wiesława Kwiatkowska 

W gdyńskim Zakładzie 

Transportowo-Spedycyjnym 
Przedsiębiorstwa Usług Rybo­
łówstwa Morskiego „Transoce­
an" do przeszłości naleźą już 
czasy gdy wysokotonażowymi 
samochodami wożono po całej 
Polsce ryby. Teraz stanowią 
one jedynie 10 proc. asorty­
mentu towarów. Częściej, a 
właściwie najczęściej wozi 
się ... banany. Jeśli kiedyś 
przewożono 200 ton ryb dzien­
nie, to teraz 200 ton bananów 
... tygodniowo. Znacznie 
zmniejszy! się również tabor. 
Trzy lata temu było 200 samo­
chodów, teraz jest ich 58. Ale 
25 z nich stanowią nowoczesne 
samochody renault z naczepą 
chłodniczą lambert, a także vo­
lvo i czeskie riazy. Stare wozy 
często stoją nie wykorzystane. 
Firma sukcesywnie je sprzeda­
je. 

Tak zdecydowany od wrót 
od przewozu ryb spowodowa­
ny jest zmniejszonymi połowa­
mi na Bałtyku. co wiąże się z 
zanieczyszczeniem środowi­
ska, likwidacją Centrali Rybnej 
oraz nasileniem działalności 
konkurencyjnych firm prywat­
nych. 

- Co zatem jeszcze wozi­
cie? - zapytałam kierownika 
gdyńskiego zakładu Henryka 

Kuczkowskiego. - Przeróżne 
towary spożywcze - odpowie­
dział - na przykład drób i śli­
maki z Kartuz. Zdarzyło się 
nawet, źe dostarczyliśmy na 
statek do Hamburga trzy tony 
ogonów dzików, które podob­
no stanowią przysmak konese­
rów z Hongkongu. Banany wo­
zimy głównie z Hamburga i 
Rostocku, ale również z Belgii, 
Holandii, Grecji. Transportuje­
my je potem po całej Polsce, a 
także do Wilna. Wozimy też 
cukier, cebulę, warzywa. jajka . 
do Rosji. Portfel zleceń jest 
wystarczająco pękaty. Wartość 
usług sięgnie w br. 30 mld zł, 
tj. o 6 mld zł więcej niż w roku 
ubiegłym. 

Gdyński „Transocean·· jest 
stale firmą państwową i bardzo 
to sobie chwali. Na wysokim 
poziomie znajduje się tutaj 
opieka socjalna. Załoga darzy 
swoją firmę sentymentem, śre­
dni staż pracowniczy wynosi 
25-30 lat. Wysoka jest też śre­
dnia zarobków Wynosi 3 ,5 
mln zł. Firma. choć tak zasa­
dnicw zmienił się charakter ' 
przewozów, wcale nie „dołu­
je''. Ma zamiar dokupić jeszcze 
IO wysokotonowych zestawów 
samochodów i liczy na dalszy 
rozwój. 

e wtorek na pokładzie „Daru Pomorza" została podpisana między Gdynią a Kłajped;.i umowa 
o miastach siostrzanych. Zadecyduje ona o wymianie gospodarczej, handlowej i kulturalnej. 

. rozszerzeniu współpracy różnych grup społecznych, organizacji politycznych. związkowych 
1 młodzieżowych oraz rozwoju stałych połączeń komunikacyjnych. Nie wyklucza się otwarcia linii 
promowej.jako że połączenie lądowe jest niewystarczające. 
Umowę podpisali: mer Kłajpedy Benediktas Petrauskas i prezydent Franciszka C~gielska. 

Festiwal Mnieiszości 
arodowych 

I Ogólnopolski Festiwal 
Mnieiuości Narodowych w 
Gdańsku i Gdyni w dniach 
od 14 do 18 stycznia orga• 
ni1ują: Towarzystwo Polsko• 
Ukraińskie oraz Polska YM· 
CA Oddział w Gdyni, pod 
patronatem Urzędu Woje­
wód1kiego w Gdańsku, Dy• 
rektorem rady programowe! 
festiwalu !est Michał Guć, 
zarazem dyrektor programo• 
wy gdyńskiej YMCA. Sponso• 
rami festiwalu sq: Minister• 
stwo Kultury I Sztuki, Unęcly 
Miast Gdańska i Gdyni, 
Unąd Wolewód1ki, kilka 
fundacji I inni. 

GD 

Większość imprez festiwalu 
odbędzie się w Gdańsku. Nato­
miast w Gdyni program zapo­
wiada: wystawę prac - zdjęcia, 

litografie - Roberta Kapicy, do­
kument ujących dorobek Ży­
dów polskich ( 14 - 17 .Dl . gale­
ria przy ul. Dcrdowskiego); 
wystawę prac studentów 
PWSSP w Gdańsku: Andrzeja 
Czechowskiego, Karina Ma­
medowa, Margerity Potapowej 
([5 - 18.0LYMCA uL Żerom­
skiego 26); koncert nocny grup 
rockowych, jazzowych i fol­
klorystycznych z B ia!orusi. 
Niemiec, Ukrainy i Polski 
(16.01. godz. 18 do 4 rano, 
YMCA). 

(a) 

IANI 

Red. Jerzy iciński 
Tak jak „Morze" nie było 

(z ciężkim sercem używam 
czasu przeszłego. wierząc. że 
to tylko przejściowo) tylko 
miesięcznikiem; tak jego dłu­
goletni naczelny nie był wy­
łącznie dziennikarzem, Ra­
zem stanowili „jedyną mor­
ską instytucj9 kulturalną z 
nieprzerwaną tradycją i sta­
łym adresem o<l pokoleń" -
jak napisał w „Gazecie Mor­
skiej" Marian Bako. Wyda­
wało się niemożliwe, aby ty­
siące rozsianych po całym 
kraju czytelników nic otrzy­
mało kolejnego numeru swe­
go (ukazującego się od 1924 
roku) pisma; aby na ostatniej 
jego stronie zabrakło „Archi­
wu m Neptuna''. które od 
chwili pojawienia się miało 
jednego tylko autora. A jed­
nak ... Choć wszystko może 
się jeszcze odmienić. jeszcze 
jest czas. by zażegnać zły los. 
Bo kto - jeśli zabraknie ,,Mo­
rza'' - uczyć będzie kolejne 
pokolenia miłości do „wiel­
kiej wody". ciekawości świa­
ta. szacunku do morskiej hi­
storii i tradycji? 

To właśnie od jego lektury 
zaczęło się morskie zaurocze-

nie Jerzego Micińskiego. 
Działo się to w. jakże odle­
głym od wszelkich mórz. 
Grodnie, gdzie spędził dzie­
ciństwo. Miał 12 lat. kiedy po 
raz pierwszy - na szkolnej 
wycieczce - zobaczy! Gdynię. 
Stała się jego miłością na cale 
życie. Chodził już wtedy do 
gimnazjum im. Jana Długo­
sza we Włocławku. Wiedział. 
że krótki wzrok nic pozwoli 
mu na pływanie, postanowił 
więc, że będzie pisał o morzu 
i zaczął od ... gazetki szkolnej. 
Niewielu jest pewnie ludzi. 
którzy tak uparcie i konse­
kwentnie realizują przez całe 
życie wybór dokonany w 
dzieciństwie. Niewiciu ma ty­
le szczęścia. 

Kiedy wybuchła wojna -
by! w Il licealnej. świeżo po 
obozie przysposobienia woj­
skowego. Było więc oczywi­
ste, że zaciągną! się na ochot­
nika do wojska. Walczy! w 
obronie Warszawy. po jej ka­
pitulacji na krótko poszedł do 
niewoli, a potem wrócił do 
rodziny do Płocka. Lata oku­
pacji - to była ciężka praca w 
odlewni miejscowej fabryki 
maszyn rolniczych. która 

Spotkanie 
z Aleksandrem Hallem 

„Czy należy popierać rząd 
Suchockiej'?" - na to i inne py­
tania odpowiadać będzie poseł 
ziemi gdańskiej Aleksander 
Hall, przewodniczący Partii 
Konserwatywnej. były minister 
w rządzie Mazowieckiego. 
przywódca Ruchu Młodej Pol­
ski. 

Spotkanie. zorganizowane 
przez gdyńskich konserwaty­
stów. odbędzie się w piątek 15 
bm. o godz. 18 w Kawiarni Li­
terackiej „Liliput'' w Gdyni 
przy ul. Swiętojańskiej 75. 

Kolumnę rcd::iguJc zespól· 
kler. Izabella Greczanik-Fiiipp. 
Grzegorz fosnv. Barbara Kalita. 
Anna KLlŚciciecka, Wiesława 
Kwiatkowska, sd,rctariat- Bar­
bara ~hdewczvk. Ur~,ula Wo­
lak. Adres Oddiialu w Gd\ ni: ul 
Warszawska 42. tellfa1( ">1 fl'i-
1 I: 21 ·7l'l-32 

przejęta została nast.;pnic 
przez stocznię (budowano 
tam kanoninki rzeczne i ele­
menty okrętów podwodnych), 
konspiracja, a w wolnych 
chwilach lektury morskie. \V 
odlewni poznał brata Stani­
sława Ludwiga i byt to - jak 
się wkrótce okazało - fakt 
rozstrzygający o jego dal­
szym losie. 

Kiedy bowiem w 1945 ro­
ku zrobił w słynnej ,.Mala­
chowiancc" w przyspieszo­
nym trybie maturę - Stani­
sław Ludwig śch1gnąl go na 
Wybrzeże, dając szansę nare­
s:zc ie pisania o morzu. Zade­
biutował relacją z powitania 

14 stycznia 1993 

'KINA 1 

WARSZAWA 

Ze śmiercią jej do twarzy, ( 15), 
USA, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 
19.30 

GOPLANA 

Patriot Games, (15), USA, g. 
15.30, 17.30, I 9.30 

FALA (Grabówek) 

Świat Wayne'a, (15), USA, g. 
16; Pacific Heights, (15), USA, 
g. 18; Sypiając z wrogiem, 
(15), USA, g. 20 

GROM (Oksywie) 

Kino Paradiso, (15), franc., g. 
19 

Dyrekcje kin zastrzegają sobie 
prawo do zmiany repertuaru 

TEATRY 

Teatr Miejski (ul. Berna 26) 

Księga Bałwochwalcza, g. 11; 
Czwartek literacki - ks. Janusz 
Pasierb, g. 18 

Teatr Muzyczny (pl. Grun­
waldzki I) 

Love Story, g. 19 (scena kame­
ralna) 

,SZPITALE 

ŚRÓDMIEŚCIE, Szpital 
l\1icjski, ul. Radtkcgo l, tel. 20-
75-01 

REDŁOWO, Morski. ul. Po­
wstania Styczniowego I, tel. 
22-00-51 

_APTEK_I_ 

ŚRÓD:\IIEŚCIE, apteka nr 
19054, ul. Armii Krajowej 42, 
tel. 21-00-32 (czynna codzien­
nie przez całą dobę) 

POGOTOWIA 
--RATUNKOWE 
ŚRÓD:\IIEŚCIE, ul. Żwirki i 
\Vigury 14. czynne całą dobę -
nagle zachorowania i przewozy 

chorych. te/. 20-00-0 l, 20-00-
02 - ambulatorium stomatolo­
giczne CLynne w g. 20-7 

OBŁl.'ŻE - Podstacja Działu 
Pomocy Dorażnej. ul. Biało­
wieska I (tel. 25-19-99). dla 
mieszkańców dzielnic: Obłuże, 
Pogórze. Oksywie, gm. Kosa­
kowo - pediatra. lekarz ogólny, 
gabinet chirurgiczny, czynne w 
g. 15.30-7; stomatolog wg. 20-
7 

POLICJIIA 

Komenda Rejonowa w Gdyni. 
ul. Portowa 15, teL 997, oficer 
dyżurny 20-63-43 

STRAŻ POŻARNA: 998 

POGOTOWIA 

Pogotowie ciepłownicze: 23-
19-41 

Pogotowie dżwigowe: 23-36-
65, 25-27-27 

Pogotowie energetyczne; 20-
45-50 

Pogotowie gazowe: 20-44-73. 
20-44-79 

Pogotowie wodociągów i kana­
lizacji: 21-90-19 

. - ---;-, 
Fot. Gr:egor:. Jasm1 

.,Krakowa" pierws;,:cgo stat­
ku. klóry powróci! z wojennej 
tułaczki do kraju. Potem był 
,,Żeglarz" miesięcznik po­
święcony pracy na morzu, w 
którym robił „prawic wszyst­
ko" (latem wydawanie pisma 
zawieszano. by organizować 
kursy pracy morskiej wielce 
zasłużonego Państwowego 
Centrum Wychowania Mor­
skiego); potem „Miody Że­
glarz", a wreszcie - od 1952 
roku - ,,Morze·• . Ten szczę­
śliwy dla niego. dla pisma. a 
przede wszystkim dla czytcl­
n ików mariaż przetrwa! 
wszystkie „burze i napory" aż 

MUZEA 

Marynarki Wojennej (bulwar 
Nadmorski) wg. 10-16 
Oceanograficzne i Akwarium 
Morskie (al. Zjednoczenia I) w 

g. 10-16 
Dar Pomorza (skwer Kościu­
szki) wg. 10-16 
Muzeum Miasta Gdyni, Pawi­
lon Wystawowy (ul. Waszyng­
tona 21) - Miasto z Morza 
Gdynia w li Rzeczypospolitej 
wg. 11-17 
Domek Abrahama (ul. Staro­
wiej~ka 30) - Antoni Abraham 
- Gdynia-wieś, wg. 11-17 

'WYSTAWY 

• Galeria Sztuki (ul. Derdow­
skiego I I): Wystawa fotografii 
filmowej Krzysztofa Wallma­
na, wg. 11-17 
• Galeria „Cyganeria" (3 Maja 
27, tel. 20-87-38): IlI wystawa 
malarstwa Kazimierza Ostrow­
skiego, wg. 10-20 
• Galeria ,.Liliput'' (ul. Święto­
jańska 75, tel. 20-00-48): Wy­
stawa przedstawiciela mo­
skiewskiej awangardy Leonida 
Purygina. wg. 10-18 

TELEFONY 
-,·fNFORMACYJNr 
Biuro numerów: 913 
Informacja miejscowa: 911 
Informacja zamiejscowa: 912 
Telefon zaufania: 31-00-00 (w 
g. 16-6) 
Urząd Miejski w Gdyni: 20-72-
71 
Pogotowie dla zwierząt: tel. 22-
21-48 (czynne całą dobę) 
Bank Informacji „BROKER" -
usługi. handel. produkcja - tel. 
24-07-79 wg. 9-17 
Usługi pogrzebowe: Sleep Ti­
me, Orłowo, ul. Przemysława 
4, tel. 24-80-95, czynne całą 
dobę, usługi na terenie Trój­
miasta; cmentarz Witomino . 
ul. Witomińska 76. tel. 20-59-
08, 23-68-93, wg, 15-7 

__ __,TAXI 
NA TE&E,ON 

Hallo Taxi Gdynia /x 3001. tel. 
9l-90 i 23-18-l8 
Radio Taxi Gdynia /x 400/, te\. 
25-21-2 l 
Tek Taxi· /x 400/, tel. 91-95 i 
20-25-00. honoruje karty . .clu­
bu S" 
Express Taxi /x 400/, tel. 24-
16-24 
Non Stop Taxi Radio Gdynia /x 
400/.tel.91-98, 25-01-01 

STAC.IE 
BENZYNOWE 

(czynne całą dobę) 
Cisowa. ul. Chylońska. tel. 23-
68-68; Kolibki, al. Zwyci9stwa 
tel. 24-86-77 
Orłowo. al. Zwycięstwa 96. tel 
24-81-75. 

SKLEPY 

Śródmieście, hall Dworc~ 
Głównego PKP - Delikatesy 
.. Banach" (od g. 5.30 do I): ul. 
Starowiejska - ,,Smak Lux'' 
(całodobowy): skwer Kościu­
szki - ,.Max imał'' (całodobo­
wy): ul. Świętojańska - .,Ada­
mex" (całodobowy) 
J\fały Kack, ul. Wielkopolska 
30 (od g. 9 do 24) 
Chylonia. ul. Morska „Skor­
pius" (całodobowy) 

do roku 1988. kiedy to red. 
Miciński odszedł na tzw za­
służony odpoczynek, co 
oznaczało. że więcej czasu 
poświęcić może pisaniu hią­
źe k (właśnie pracuje nad 
dziełem życia: .. Księgą stat­
ków polskich I 9 I 8- I 950". w 
której dokumentuje losy po­
nad 300jcdnostek Pl\1H). 

Nim jednak rozstai się z 
„Morzem·• - uczynił ;,: pisma 
swoist;.i instytucję: 

.. M,Hze" przyznawało na­
grodę „Tak trzymać" dla lu­
dzi wybitnie sprawom mor­
skim zasłużonych: organizo­
wało rejsy dla nicpełnospraw­
nyc-h; uczestniczyło w pro­
gramach ,.Lataj,1cego I I olen­
dra" i w „Klubie Zdobywcbw 
Oceanów", rozpoczęło akcj9 
wc;r.asów pod banderą ... din­
go można by wymieniać. 

Od 1978 roJ..u redaguje J 
Mici11ski „Rocznik Gdyński" 
(właśnie ukazał się jt:go IO 
tom) - wydawnictwo. kt{1rego 
zn ac zen ie trud no przecenić, 
Jest ono bowiem prawdziwą 
skarbnicą wiedzy o historii, 
rozwoju i ludziach naszego 
miasta. Taki.e nasza kolumna 
zawdzięcza coś Jerzemu: to 
on wymyśli! rubrykę „Gdyń­
skie irytacje". Nagrody „Tak 
trzymać" nic dostał. Nikomu 
w redakcji pewnie nic przy­
szło do głowy, że tym razem 
warto coś <lać jemu. 

Izabella Greczanik-Filipp 
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PEWNOŚĆ 
SOLIDNOŚĆ 

NOWOCZESNOŚĆ 

SA 

Wysokie oprocentowanie 
lokat 

3-miesięczne - 39 p .a 
7-miesięczne - 47 p.a 

12-miesięczne - 57 p.a 

Bank Budownictwa S.A. 

Odd~iał Gdynia 
ul. Sląska 53, 

81-304 Gdynia, tel. 211-426 
R-2358 

ODZIEŻ 
ROBOCZA 

KOLOROWE KOMBINEZONY 
I UBRANIA ZE ZNAKIEM 

TWOJEJ FIRMY!!! 

Cała gama odzieży roboczej w tym 
ODZIEŻ OCIEPLANA 

Duży wybór OBUWIA I RĘKAWIC 
środki czystości i ręczniki 

HANDEL HURTOWY 
GDAŃSK-ORUNIA, 

UL. JEDNOŚCI ROB. 223/225 
TEL. 39-02-26 , 39-02-20 w. 210 

w godz. 8.00-15.00 

51-15-85 
Sopot 

Niepodległości 753 
10.00. - 18.00 

120741180 

• SI.OWACJA, MORAWY, AUSTRIA, WI.OCHY 
• SZCXYR!, L1iTRON (oarty) 
· !RYNICA IIORSII.A · (komfort) 
• SVIETLOGORSK. (z leczeniem) 
· BORT TIJCHOlSJDl, SOPOT 

AUTOALARMY 
RADIA SAMOCHODOWE 
sprzedaż, montaż, serwis 

ZNAKOWANIE POJAZDÓW 
Gdańsk ul. KOCURKI 1 

tel/fax 31-77-46 
9.00 • 18.00, oob. 10. 00 • 111.00 

127813/BO 

USŁUGI 

DŻWIGOWE 

udźwig 40 T 
wysięg 35 m 

tel. 29-05-40 

136964 

AUTO ALARMY 
autoryzacll szwedzkie! firmy 

CA.R SAFE 
• wiele możliwości do wszystkich 

typów aut 
• szwedzka jakość i solidność 
• centralne zamki 
• gwarancja 
• montaż i sprzedaż radioodbiorników 
M.G. BILSERVICE GD.· MORENA 

ul. Piekarnicza 7 
tel. 32-62-59 w. 10 

(przeniesiony z ul. Kołobrzeskiej) 
1120 

AUTO SZYBY 
SPRZEDAŻ-MONTAŻ 

Gdańsk - Orunia 
tel. 39-02-20, 39-02-29 

Jedn. Robotnicze) 223 (El TOR) 
Gdynia tel. 2049-n 

Kapitańska 4 
Q nowe nluze ceny 
Q rabaty dla stałych odbiorców 

AUTORYIOWAIY IEALER FIRMY Ca ff Off 
80-336 GDAŃSK ul. Czyżewskiego 38 I p. 

t el. 52 50 41 wew. 286 287 
tel.I fax 56 82 95 
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PRZYJDŹ i KUP po zwariowanie niskich cenach 

1000 sztuk 

Mydło Palmolive 
125 g 

1 sztuka 6.900,-

500 opakowań 

3000 litrów 

Olej 
sojowy 

11 14.400,-

2000 sztuk ARIEL Ariel" 
" Krem „Nivea" 

. 
... 

o:::IJ 
1-ll[ Cl'J'sT, 

proszek do prania 600 g 

1 opak. 23.900,-
1 sztuka 3.900,-

100 sztuk 

" 
Ludwik" 

pfyn do naczyń 5 I 

1 sztuka 64.900,-

3000 sztuk 

500 sztuk 

Szampon 
pokrzywowy 200 ml 

1 sztuka 7.900,-

300kg 

Masło Napoje gazowane 
1,5 I 

1 sztuka 7.900,- 250 g 7.900,-

CLUBSERVICE 
INTERNATIONA1 5000 kg 

Mąka poznańska 

1 kg 4.900,-

1///11~1)/I/I 

~ I lrł1 
~~i 

MĄKA 

POZNAŃSKA 

3000 kg 

Sól 

1 kg 2.700,-

... oraz wiele innych okazyjnie tanich towarów jak np.: 
Syrop owocowy 0,6 kg 
„Cif" ptyn do czyszczenia 
Ryż w saszetkach 0,5 kg 
„Ajax" płyn do czyszczenia 
Chipsy „Starf ood" 
Płyn K do płukania tkanin 
Ketchup 200 g 
Mydło oliwkowe 
Czekolada 100 g 
Podpaski „Bella extra" 

UB I VIC 
EINAFIONA, 

tel. 41-98-86, 41-66-79, 41-54-57 

7.300, - Ciasto 400 g 
13. 900, - Papier śniadaniowy 
6. 900, - PIZZA 300 g 

24. 900, - Papier toaletowy 
2.900,- Kawa „Select" 100 g 
6.600, - Krem glicerynowo-cytrynowy 
3. 900, - Musztarda 200 g 
2.900,- Pasta do zębów „Fluorodent" 
6.400, - Paprykarz szczeciński 
7. 900, - Proszek do prania „Ariel Co/or" 

• 

od zaraz - w kooperacji z PTH POLMOZBYT rozpoczynamy realizację zamówień na dostawę części, 
akcesoriów i zestawów karoserii do następujących marek samochodów: 

AUDI, VW, FIAT, OPEL, FORD, MERCEDES, PEUGEOT, VOLVO, BMW, CITROEN, DAIHATSU, HONDA, LADA, LANCIA, 
MITSUBISHI, NISSAN, RENAULT, SEAT, SUBARU, SUZUKI, TALBOT, TOYOTA, MAZDA 

Odwiedźcie nas w nowym Centrum Części Zamiennych firmy PTH POLMOZBYT, 
oddzielne wejście przy hali KOMM und KAUF, codziennie pon. - piątek w godz. 9°0 - 1700, sobota 9Dl!.- 14°0 

Posiadacze ELKU - BUSINESSCARD otrzymują 5% zniżki ria zamówione części. 

13.900,-
2.900,-

16.400,-
900,-

3.900,-
6.900,-
1.800,-
8.400,-
7.300,-

89.900,-

' 
' 

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ0 
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. ,~.) ~~ 
ba), a w ,gronie kierowco ; 
aut: Ewin Weber (Niemcy, 
Mitsubishi). W klasyfikacji j 
generalnej nadal prowa-0zą .. 
motocyklc;'Stephane.Pete-' 
rhal)seł (francja, Yamaha) 
, mochody Bruno Saby 
Francp, Mitsubishi},< 

. . • Młvdszy z pretendentów, ; 
27-letni arcymistrz brytyjski' 
Njgel Short zrewanżował się 
wemu holenderskfomu rywa , 

lówi 41 -letniemu Janowi 
, Tommanęwi za porażkę w 
drugiej partii finałowego me- ' 

. czu o prawo gry i Garrim Ka 
l sparowem (Rosja) o mistrzo­
~stwo swiata. Shor wygrał 
t czrunymi tr;:ecią gn; i wyróW· 
nał stan meczu na I ~'5: 1.5. 

• Olga Slu!ariewa (Rosja) 
ustano w iła na tor:;;e Kryłat 
~kc ·e v. Moskwie 'rekord 
wiata na I kni ze startu lotne­

gł D)s ans ten przejechała 
on:i w czasie 1.04,503 min. 
Popaedni najlepszy wynik na 
świecie należał do Eriki Salu ' 
miae (Estonia) 1 wynosił 

1 .os232 {sus) 

5 • • tk· . . k. zczyp1orn1s I wznaw1a1ą rozgryw 1 

Piotrcovią, Startem Elbląg, 
warszawską Skrą i Zagłębiem 
Lubin. Jeśli wrocławianki do­
brze wystartują (w drugiej ko­
lejce jadą do Zagłębia, a w 
trzeciej goszczą Start), to ich 
akcje do mistrzowskiego tytułu 
wyraźnie pójdą w górę. O tym 

aspiracje na obronę, wywal­
czonego po raz pierwszy w hi­
storii miasta, tytułu mistrzyń 
Polski. Przed nimi trudne zada­
nie, zwłaszcza, że w trakcie li­
gi toczyć będą jeszcze boje o 
klubowy puchar Europy. Ale, 
jeśli zdrowie dopisze .... Dru-

Fragment elbląskiego meczu o klubowy puchar Europy Start - LC Brue/. An11a Ejsmolll (nr 13) i l~abe/la C-;.apko (nr 14), bronią 
dostępu do bramki l~ahe/li Kowalewikiej. Fot. P. Kajmer 
choćby z tego względu, walka samym myślą w Piotrkowie, gą rundę elblążanki rozpoczną 
zapowiada się niezwykle inte- gdzie panuje bardzo dobry kii- z poślizgiem (mecz z Ruchem 
resująco. Po pierwszej rundzie, mat dla żeńskiego szczypior- przełożony), ze względu na 
tabela ukształtowała się na ty- niaka. Mają mocny skład, a tre- niedzielne rewanżowe spotka­
le, że można już pokusić się o nerem tej drużyny jest selek- nie pucharu Europy z LC Bru­
pewne prognozy na przyszłość. cjoner kadry Jerzy Noszczak. ehl w szwajcarskim St. Gallen, 
Walka o medale powinna roze- Gdzie dwóch się bije .... No Na pudle chciałyby stanąć tak­
grać się pomiędzy czołową właśnie. Elblążanki mają pięć że zespoły Skry i Zagłębia. 
piątką drużyn: AZS Wrocław, punktów straty i wciąż jeszcze Warszawiankom fachowcy nie 

Adam Suska 

dają zbyt wielkich szans, po­
nieważ znacznie tracą na war­
tości w spotkaniach wyjazdo­
wych. Zagłębie jest objawie­
niem tegorocznego sezonu, a 
młode i agresywnie grające 
zawodniczki tego zespołu są 
w stanie sprawić jeszcze nie­
jedną niespodziankę w lidze. 

W środkowej strefie znaj­
duje się „siódemka" gdyńskie­
go Bałtyku, ale na miejscu nie 
gwarantującym przedłużenia 
ligowego mandatu. W pierw­
szej rundzie, lepsza gra niż 
wyniki. Słabą stroną zespołu 
jest odporność psychiczna i 
gra na wyjazdach (w pierw­
szej rundzie bez punktu w me­
czach wyja?.,dowych). Dosko­
nalą okazję do poprawienia te­
go bilansu, gdynianki będą 
miały już w sobotę podczas 
meczu pierwszej kolejki w 
Krakowie. Cracovia razem z 
AZS Demos Gdańsk są zdecy­
dowanymi autsajderkami roz­
grywek i ich szanse na pozo­
st an ie w lidze rozpatrywać 
można jedynie w czysto teore­
tycznych kategoriach. Trener 
gdańszczanek, Eugeniusz Rei­
chel zapowiedział wykorzy­
stanie tego okresu na odbudo­
wę fizycznych i psychicznych 
sil zespołu oraz zmianę stylu 
gry. Bardzo ważne jest, aby 
akademiczki nie skazywały 
się na porażki już przed me­
czem. Wczoraj, w rozegranym 
awansem meczu, gdańszczan­
ki uległy we Wrocławiu swym 
kolcżan kom z AZS 24: 34 
(8: 16). 

Dewiza „ 7" Wybrzeża I Piłkarze ręczni elbląskiej 
Polonii, którzy sprawili niespo­
dziankę eliminując z Pucharu 

rugą rewanżową rundę 
spotkań rozpoczyna też 
w najbliższą sobotę I li-

ga piłki ręcznej mężczyzn. 
Przypomnijmy, że na półmetku 
sporą, bo 5-punktową przewa­
gę nad drugim w tahcli obroń­
cą tytułu mistrza Polski Wy­
brzeżem Gdańsk, wypracowała 
sobie I skra Kielce. Trud no 
więc będzie gdańszczanom do­
ścignąć kielczan. Podopieczni 
Zdzisława Czoski i Wiesława 
Predehla spróbują jednak do­
gonić lidera. Wiele zależeć bę­
dzie od pierwszych czterech 
spotkań, po których nastąpi 
dłuższa, prawic dwumiesięczna 
przerwa na potrzeby reprezen-

• I 
W piątek hokeiści Stocz• 

niowca meczem z Towimo• 
rem Toruń zakończą pierw• 
szą fazę rozgrywek ekstra­
klasy. 

Spotkanie odbi;dzie się w 
hali „Olivia" o godzinie 18.00. 
O swoich występach w tej run­
dzie gdańszczanie chcieliby 
pewnie jak najszybciej zapo­
mnieć. Do 29 stycznia czekać 
będą na przegranych z play off 
i wszystko zacznie się od po­
czątku. Teoretycznie ten sy­
stem rozgrywek może okazać 
się sprzymierzeńcem Stocz­
niowca , gdyż dotychczasowy 

ener 
... przyjmuje zapisy chłop­

ców urodzonych w 1983 r. do 
szkółki Ośrodka Szkolenia Pił­
karskiego Lechii Gdańsk. którą 
prowadzi. Przyszli adepci fut­
bolu, którzy - w to nie wątpimy 
- za 8-1 O lat mogą z po wodze-

Na 5O-metrowel pływal­
ni w Turku {Flnlandla) odby• 
ły się międzynarodowe H• 
wody pływackie nX Turku 
Super Gamesn. 

Impreza .>:gromadziła aż 550 
uczestników z krajów skandy­
na wskich, Niemiec, Rosji, 
Estonii. Łotwy i Polski. W 
pierwszym dniu rywalizowała 
młodzież w wieku 11-16 lat. 

Świetnie spisała sii; w naj­
młodszej kategorii wiekowej 6-
osobowa grupa !!dańskich pły­
waków z SP nr 47 i 2. Szkole­
niowy opiekun gdańszczan 

Rufin Godlewski miał szcze­
gólne powody do zadowolenia 
ze startu Karoliny Polinceusz, 
która wygrała na 100 m st. 
grzbiet. i była druga na 100 m 
dow. oraz Karola Radziusza, 
który by! drugi na l00 m dow. 
i, zgłoszony do próby bicia re­
kordu Polski dzieci IO-letnich, 
pobił dwa rekordy - na 100 i po 
drodze na 50 m <low. Brązowe 
medale zdobyły: Anna Drze­
waszewska na 100 m klas. i 
Aneta Koburzyńska na l00 m 
grzbiet. (ko) 

tacji kraju. Jeżeli w tych czte­
rech kolejkach gdańszczanom 
uda się wygrać wszystko , a 
Iskra coś straci, to kielczanie 
poczują oddech gdańszczan na 
swoich plecach. Jeśli się nie 
uda, to „7" Wybrzeża nie po­
zostanie nic innego. jak walka 
o któryś z medali MP, bo z ko­
lei za plecami gdańszczan jest 
ciasno i rywale - zwłaszcza 
Warszawianka i Pogori Zabrze 
- też mają apetyt na srebro albo 
brąz. 

Wybrzeże zainauguruje wy­
stępy II rundy sobotnim me­
czem w Poznaniu z broniącym 
się przed spadkiem Grunwal­
dem. Jesienią gdańszczanie 

dorobek wszystkich zespołów 
zostaje anulowany do zera. O 
utrzymanie się w lidze walczyć 
bi;dzie sześć zespołów, syste­
mem każdy z każdym - mecz i 
rewanż. Tylko czy wystarczy 
im sil i umiejętności, by podjąć 
walkę. Jak do tej pory młodzi 
hokeiści udowadniają, że stać 
ich na wygrywanie z każdym, 
ale tylko jednej tercji. Choć 
czasu nie ma zbyt wiele, miej­
my nadLieję, że trener Antoni 
Wróbel wraz z zawodnikami 
potrafią wyciągnąć z tego wła­
ściwe wnioski. 

(sus) 

lobisz ••• 
niem zastąpić obecnych ligow­
ców, proszeni są o zgłoszenie 
się w hali Lechii przy ul. Trau­
gutta we Wrzeszczu w każdy 
czwartek w godzinach 13.30-
15. Oczywiście u Michała Glo-
bisza. (ko) 

opiero i10 dwóch do­
grywkach, w Salt Lake 
City, miejscowi Jaz­

zmeni pokonali Miami Heat 
125:122. O ich sukcesie zade­
cydowała wyśmienita posta­
wa Johna Stocktona. W ostat­
niej minucie meczu zdobył on 
7 punktów. które pozwoliły 
zespołowi Utah Jazz sięgnąć 
po 22 zwycięstwo. Karl Malo­
ne rzuci! w tym meczu 30 
punktów i dodatkowo zaliczył 
16 zbiórek. Z ośmioma poraż-

ięd 
kami, zespól ten nadal prowa­
dzi w Midwest Di vision. 

Lekkiej zadyszki dostaje 
drużyna sir Charlesa Barkleya 
ł-'lioenix Suns. W meczu na 
szczycie Pacific Di vision, ule­
gli we wtorek Seattle Super 
Sonics 113: 122. Barkley zdo­
był 27 punktów, a dan Majer­
le - 22. Pomimo tej porażki, 
Sł011ea nadal pewnie przewo­
dzą w Pacific Division, mając 
na koncie 23 zwycięstwa i 6 
przegranych spotkań. 

wygrali u siebie z poznaniaka­
mi bez problemów 22: 14. W 
pozostałych meczach spotkają 
się I 6 bm : Iskra Kielce - Fa­
blok Chrzanów, Gwardia Opo­
le - Pogoń Szczecin, Zagłębie 
Lubin - Warszawianka, Petro­
chemia Płock - Miedź Legnica, 
Anilana Łódź - Hutnik Kraków 
i Śląsk Wrocław - Pogoń Za­
brze. 

Następna kojeJka odbędzie 
się już w środę 20 bm, przy 
czym szczypiorniści Wybrzeża 
zagrają w Gdańsku o godz.l 7 
z Petrochemią. Będzie to inte­
resująca próba sil. 

Paweł Kowalski 

o·u swo-ic-h zespo!ow' po 
kontuzjach powrócili dwaj 
członkowie Dream Team, 
Clyde Drexler (Portland Trail 
Blazers) i Dominique Wilkins 
(Atlanta Hawks). Zespół 
pierwszego pokonał Denver 
Nuggets I 09: 100, a drugiego 
Golden State Warriors 
126: 118. Drexler zdobył w 
tym meczu 17 punktów, a 
Wilkins - 28. 

Najlepszy w tym sezonie 
występ zanotował Kenny 

Smith, który zdobył 29 punk­
tów dla Houston Rockets, w 
wygranym meczu przeciwko 
Los Angeles Clippers 
li 3: 103. Hakeem Olajuwon 
dołożył 27 i było to pierwsze 
od 12 lutego 1988 r. zwycię­
stwo Rokets na parkiecie 
Clipper;;ów. 

W pozostałych dywizjach 
prowadzą: Atlantic - New 
York Knick. (20 zwycięstw, 8 
porażek), Central - Chicago 
Bulls (22 - IO). 

(sus) 

I 
Polski !-ligową Petrochemię 
Płock przygotowują się do re­
wanżowej rundy o mistrzostwo 
II ligi na własnych obiektach. 

1 Efekty tych przygotowań bę-
dzie można zobaczyć już w 
nadchodzącą sobotę o godz. 1 7 

lblqg 
w hali przy ul. Kościuszki, 

j gdzie elblążanie będą podej­
mowali AZS Biała Podlaska. 

/ Piłkarze ręczni wszystkie me-

l cze będą rozgrywali u siebie w 
soboty o godz. 17. Z AZS Kra­
ków spotkają się 30 stycznia. 

\ 
następnie 27 marca z AZS 
Warszawa (godz. 16), 3 kwiet­
nia z BKS Victoria Bartoszyce 
i 8 maja z KKS Czuwaj Prze-
myśl. (am) 

Po świąteczno-noworocznej 
przerwie na parkiety wracają 
także siatkarki. Nas najbar­
dziej interesują występy, gra­
jących w Serii A, zawodni­
czek Gedanii. Przypomnijmy, 
że jak do tej pory nie wiedzie 
im się najlepiej i gadanistki za­
mykają tabelę. Liga jest jednak 
bardzo wyrównana i praktycz­
nie każdy wynik w każdym 
spotkaniu jest możliwy. W tym 
tygodniu gedanistki udają się 
do Bydgoszczy na dwumecz z 
drużyną lidera Pałacu Sam­
sung. W Gdańsku gdańszczan­
ki wygrały jeden mecz, może 
więc i na wyjeździe sii; sprężą, 
aby utrzeć nosa swojemu byłe­
mu trenerowi Jerzemu Skro-

stoc ni wei hali 
I o puchar prezesa olonii 
I Omal kałdego dnia lnfor• stawia po dwa sześcioosobowe 

mujemy o organizowanych zespoły (5 w polu piu~ b:am­
na Wybrzełu halowych tur• karz). Czas gry wyn1es_ie w 
nlelach piłki noinej. k~zdym ~eczu _2 x 7 ,5 mm .. w 

Albo ·e zapowiadamy, albo elu:1macpch oiaz 2 _x. IO m1~ . 
· J · 1 · 1 · w finale. Tak więc kibice obcJ-

podaJ1.:my, na ogol apit arme, k ·· b · ·h nr 
wyniki z nich. Zatem futbol rzą w~ CJi wy rzez~w~c -
pod dachem jest w pełnym roz- ligowcow oraz gedamstow ._ . 
k · · · I d · · · Inny noworoczny turnicJ -w. ic1e, graJą m o zi 1 starsi, 1 d . . ·'b 1 · 1· . . . . m o ziezowy ou y się w sa i 
zrzeszeni w klubach pk I me SP I Gd , k M · 
stowarzyszeni amatorzy. Kie- nr _w ans u - ore~ie_. 
rownik sekcji piłki nożnej Po- Z~rgan1zowala go_ mlodzi~z 
lonii Gdańsk, Andrzej Jedy- osiedla przy wsparciu Wydz1~-
necki przekazał nam wiado- lu Szkole_ma_ O~PN. Z rywal1-
mość, że jego klub organizuje zacJ1 8 pi~cioosobowych dru-
w najbliższą sobotę w hali zyn ~wyc1ęsko wyszli prowa-
Stoczni Gdańskiej przy ul. Jana cizem przez Eciward~ Heks~la 
z Kolna noworoczny turniej se- 1u111orzy Pol_onu Gdans~, graJ~­
niorów o puchar prezesa Polo- cy w składzie : W. ~ali~o~sk1, 
nii. Początek zawodów _ 0 T_. Glaza, P. ~udziwo1ski, R. 
godz. JO, a startować b<;dą ze- Pilch I T. CzaJko. C1 chłopcy 
spoty Polonii Elbląg. Wierzycy pokonali w f!nale _druzy~ę o 
Starogard. Rodła Kwidzyn, Po- nazwi~ Norwich 6.5: ,Krolem 
mczanii Malbork. Gedanii strzel~o~ tu_mieJu został Paweł 
Gdańsk i Polonii Gdańsk, przy BudziwoJski - 12 bramek. 
czym każdy z tych klubów wy- (ko) 

t.Bez 5111s10,a ; 
ł -r 
· Marek Sząszor 2.e Stocz-
niowca, po programie tech­
nicznym zajął 25 miejsce i nie 
2.akwalifikował się do finałów 
mistrzostw Europy w jeździe 
figurowej na łyżwach w Hel· 
slnkach, Prowadzl Dimitrij 
Dimitrenko (Ukraina). a Ro-

. bert Grzegorczyk jest na 13 
, pozycji,.,, i\Jl (SUS) 

rali w 
Bremie 
Prowadzący w III lidze pił­

karze ręczni Spójni Gdańsk 
wykorzystali przerwę w roz­
grywkach na wyjazd do Bre­
my. Tam wygrali z BT Bremen 
22:14 i przegrali z TSV Ha­
stedter 22:23. Ta druga druży­
na, prowadzona przez byłego 
zawodnika GKS Wybrzeże 
Radka Lewickiego, przyjedzie 
w końcu bm. do Gdańska z re­
wizytą. 

Prezes sekcji piłki ręcznej 
Spójni Lech Ramczykowski 
poinformował nas, że w czerw­
cu br. zawarte zostało porozu­
mienie między Spójnią i MKS 
Gdańsk, na mocy którego 
Spójnia partycypuje w części 
w kosztach szkolenia miodzi­
ków i juniorów MKS, w za­
mian za co ma pierwszeństwo 
w pozyskaniu wychowanków 
MKS. Kilku z nich gra już w 
pierwszym zespole Spójni, 
prowadzonym przez trenera 
Krzysztofa Kotwickiego. L. 
Ramczvkowski zdementował 
podaną'na naszych lamach opi­
nię, że zespól Spójni prawdo­
podobnie bez tego zasilenia już 
by nie istniał. {ko) 

• ogi 
beckiemu i Dorocie Nowosiel­
skiej ? Niestety, wy jadą bez 
Beatv Jeromkin, która dozna­
ła k~ntuzji torebki stawowej. 
Gdańszczanki od 4 do IO 
stycznia przebywały na zgru­
powani u w Cetniewie, gdzie 
wiele uwagi poświęcały na do­
skonalenie współpracy pomię­
dzy zawodniczkami w linii ata­
ku. Chociaż szczyt formy przy­
gotowują na 15 lutego ( począ­
tek rozgrywek play off). to jak 
zapewni/ nas trener Jerzy 
Wawrzyn, żadnego meczu od­
puszczać nie zamierzają. Do 
końca tej rundy rozgrywek po­
zostało jeszcze 8 spotkań, z 
czego 6 Gedania rozegra na 

wyjeżdzie. (sus) 

taką prędkością 

mknął po pucharowe 
zwycięstwo 31-letni 
Szwajcar Daniel 

Mahrer (na zdjęciu obok) na 
trasie poniedziałkowego biegu 
zjazdowego w Garmisch Par­
tenkirchen. W tym sezonie ro­
zegrano już cztery biegi zja­
zdowe i każdy z nich mia! in­
nego triumfatora. Obok Mahre­
ra, na najwyższym podium tej 
najbardziej widowiskowej kon­
kurencji alpejskiej, stawali je­
go rodacy Wiliam Bessc i 
dzień wcześniej Franz Heinzer 
oraz Austriak Leonhard Stock. 
W konkurencji tej startuje nasz 
reprezentant Marcin Szafrań­
ski, ale jak na razie pokonuje 
trasy o niemal IO sekund dłu­
żej od najlepszych. Zajmuje 
miejsca w siódmej dziesiątce. 
W poniedziałek był 67. i wy­
przedzi! jedynie Węgra Pierre 
Kosvsali. Najbliższy bieg zja­
zdowy mężczyzn rozegrany 
zostanie już w sobotę ( 16 bm.) 
na słynnej trasie w austriackim 
Kitzbuchel. (SUS) 

Milioner~ 
• zaczyna1q 

Ostatecznie 16 zespo· 
łów wystartuje w sobotę w 
halowe! lldze piłkarskich 
nPiątek" w SP nr 31 w Gdy• 
ni Cisowe!, 
Mecze odbywać się będą w so­
hoty i niedziele od godziny 
9 .00. Koszty uczestn i et wa 
skalkulowano w końcu na 4 
miliony z! od zespołu. 

Jak poinformowali nas kole­
dzy z „Gazety Gdańskiej" do 
organizowanej przez tę redak­
cję podobnej imprezy, zgłosiło 
się 65 trójmiejskich zespołów. 

(sus) 

DUŻY LOTEK 
21,27,30,35,37,48 
EXPRESS LOTEK 

11 , 13 , I 4, 1 9, 28 

14 stycznia 1993 /łllłlflll,/llllłlJI 

TV ..-=-
8 .00 Magazyn rozmaitości 
9 .00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja 
9.25 Domowe przedszkole 
9.50 Porozmaw;ajmy odzie-

ciach 
10.00 „Kojak" - serial krym. 
I0.55 Test - mag. konsumenta 
11.30 Azymut 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 

12.15-16.00 Telewizja 
Edukacyjna 

12.15 Magazyn notowań - W 
zgodzie z naturą 

12.50 „Podwodna odyseja eki­
py kapitana Cousteau" -
,,Te niewiarygodne ma­
szyny nurkujące" - ser. 
dok. 

13.40 Kwadrans z medycyną 
14.00 Eko - Lego 
14.15 Dookoła świata: W Guja­

nie 
14.40 Zwierzęta świata -,,Na 

ścieżkach życia" (8) -
,,Walka" - serial dok. 
prod. ang. 

15.35 My dorośli 
16.00 Dla młodych widzów: 

,,Kwant" oraz film „Wie­
ści z gwiazd" 

16.50 Muzyczna ,,Jedynka" 
I 7 .00 Teleexpress 
17.20 „Dzień za dniem" (11) -

serial obyczajowy prod. 
USA 

18.10 Magazyn Katolicki 
18.45 ,.Zulu Gula" - program 

satyryczny Tadeusza 
Rossa 

19.00 Tęczowy Mini-Box 
19.10 Wieczorynka: ,,Miś Co­

largol" 
l 9 .30 Wiadomości 
20 .IO ,.Kojak" (8) - serial krym . 

prod_ USA 
21 .05 Tylko w ,Jedynce" 
22.15 „Komiki'' - program roz-

rywkowy 
22.45 Wiadomości 
23.00 Muzyczna ,Jedynka" 
23.05 Studio Sport: ~listrzo-

stwa Europy w Łyżwiar­
stwie Figurowym 

0.05 Język wioski dla począt­
kujących (13) 

0.20 Zakończenie programu 

-TV 
2 

8.00 Panorama 
8. IO Gazeta domowa 
8.40 .. ~owe przygody He-Ma­

na" - ser. anim. 
9. IO ,.Pokolenia" - serial 
9.35 Świat kobiet 

10.00 Gwiazdy wytwórni płyto­
wej STAX (I) 

11.00 Na życzenie - powtórka 
najciekawszych progra­
mów „Dwójki" 

16.15 Gazeta domowa 
16.25 Powitanie 
16.30 Panorama 
16.40 Język angielski w nauce i 

technice 

RAD I O 
----=-A--=R N E, T 
Serwisy informacyjne: 6.30 , 

7.00, 7.30, 8 .00. 8.30 , 
9.00, I0.00, 11.00, 12.00, 
20.00, 21 .00, 22.00, 
23.00.0.00 i 1.00 

6 .00-9.00 Poranek z Radiem 
ARnet 

7.40 Magazyn Motoryzacyjny 
9 .OS Godzina menedżera 

IO .05-12 .00 Drugie śniadanie 
12.05 Muzyka non-stop 
19.00 Program Studenckiej 

Agencji Radiowej 
20.00-2.00Wieczór Janusza Za­

rzyckiego: 
20.05 Kanon muzyki rockowej 

i dyskotekowej 
0.05 Muzyczna północ 
1.05 Synkopy i inne przysma­

ki, muzyczne zasypianki 
2.00 Muzyka non stop 

R A·D I O 
GD A -Ń S K 
Rybacka prognoza pogody w I 

pr. 0.58, 6.28, 13.05, 
21.05 

Wiadomości 5.00. 6.00, 7 .00, 
8.00, 9.00, 10.00, 11 .00, 
12.00. 13.00, 14.00. 
15.00. 16.00, 17.00, 
18.00, 19.00, 20.00, 
21.00, 21.55, 0 .00, 2.00, 
4.00 

5.00 Studio Bałtyk 
9.10 Radio Biznes Klub 

10.05 Słuchacie Radia Gdańsk 
11.45 Magazyn "Solidarności" 
12.05 Propozycje do listy pn.e-

bojów Radia Gdańsk 
13.05 Magazyn rodzinny Nasz 

dom i świat 
15 .00 Studio Bałtyk 
18.05 Prawo słabszego 
18.30 Pogłos - mag. płytowy 
19.05 Wieczór klubowy 
21.05 Klasyczny koncert ży­

czeń 

16.55 „Nowe przygody He-Ma­
na" - ser. anim. (powt.) 

17 .20 W spólna Europa: Trój­
biegunowa wizja świata 
(2) 

17.50 Rozmowy o Rzeczynie­
pospol i tej Aleksandra 
Małachowskiego 

18.00 PANORAMA 
I 8 .35 „Pokolenia" - serial 
18.50 Europuzzle 
18.55 Teatr Sensacji: Leslie 

Sands „Podejrzenie" 
20.10 Symfonia -A dur, KV 

201 W. A. Mozarta w 
wyk. Orkiestry Kameral­
nej „London Musici" pod 
dyr. Marka Stephensona 

20.35 „Statek na mieliźnie'' -
reportaż 

21 .00 Panorama 
21.30 Sport 
21.45 Kolo fortuny - teleturniej 
22.15 „Im lepiej, tym gorzej" -

film fab. prod.jamajskiej 
(99 min.) 

O .00 Panorama 
O. IO Zakończenie programu 

TV 
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16.00 Program dnia 
I 6.05 Panorama 
16.IO, Nowalijki 
16.15 „Siedem życzeń" - film 

dla dzieci 
17.35 Candid Camera 
18.00 PANORAMA 
18.30 Eurotourism - Oberbay­

em 
18.45 Gość ,.Trójki" 
19.00 „Riviera" - serial prod. 

amerykańsko-francuskiej 
19.30 Wiadomości 
20.00 Panorama 
20 .05 Dozwolone od lat 40 
20.15 Magazyn „Solidarności" 
20.30 Teatr czyli świat - Jerzy 

Trela 
21.00 „J\'ight heat" - serial 

prod. amerykańsko-kana­
dyjskiej 

22.00 Panorama 
22.10 Program na piątek 

POL --~ITT-
Program można odbierać 

na kanale 21 
Polskiej Telewizji Kablowej 
16.30 Powitanie 
16.35 Tydzień Przygód w Afry­

ce - cz.-+ pr. dla dzieci 
16.45 „Desperacja" - .<ens., 

,.Oespcraciun Rising", 
USA 1977. Oparty na 
faktach, dla widiów o 
mocnych nerwach 

18.15 Dublet - teleturni:ej W. 
Pijanowskiego 

18.45 Pożegnanie 
23.15 Powitanie 
23.20 Blues Mordercy - .,Mur­

der Blues", USA, 1987, 
reż. Anders Palm 

0.50 Z cyklu Mistrzowie Pol­
skiego Dokumentu: My­
ślenie Magiczne, reż. Je­
n.y W. Ziembicki ( 1990), 

1.15 Pożegnanie 

22.00 Radio BBC 
23.00 Lekcja jęz. niemieckiego 
23.15 Moje fascynacje jazzem 
4.05 Czy to noc czy to dzień -

muzyka nad ranem 

od 6.00 do 0.00 (co godzinię) 
Wiadomości 

od 6 .30 do 21 .30 (co godzrnę) 
Skrót ,,.iadomości 

6.45, 22.15 a w piątki o godz. 
23.45 Ewangelia 

6.25 Przegląd prasy 
7. I O Patron dnia 

7.26. 7.44. 14.45, 15.15, 15 44 
„Wykop" drogowy 

7.40, 18.10 Serwis ~portowy 
8.10, 11.10, 14.10, 17.10, 20.10 

Wiadomości lokalne 
8.40, 15.40 Serwis ekonomiczny 

9.10 (poniedziałek i środa) 
Serwis motoryzacyjny 

9.10 (wtorek i czwartek) 
PTHM informuje 

9.35 Gość PLUSA 
10.35 „Za dużo, za mało" -

konkur~ 
13.10 (poniedziałek i środa) 

Serwis mor~ki 
13.10 (wtorki i czwartki) Serwis 

giełdowy 

13.40 Propozycje kulturalne 
14.40 (piątek) Serwis ekolo­

giczny 
18.40 Wiadomości z życia Ko­

ścioła 

19.20 (czwanck) ,,Sybik" - pro­
gram o CB 

19.40 „Pluszowy kącik" - do­
branocka 

21.10 ,.Okno" - audycja autor­
ska o. M. Zioło 

21 .40 (środa) Felieton o. J. Puci­
lows kicgo 

22.30 (czwartki) ,,Na moim biur­
ku" 

23 .55 Lektura przed północą 
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